
červen 2024 | www.zurnalmag.cz

Bedřich Smetana

28. června 2024
Vstupenky v prodeji od 15. března, pro abonenty již od 1. března.

OPERA

A M F I T E Á T R  L O C H O T Í N 
P L Z E Ň

noc s operou

titulka Žurnál_červen_Libuše_2024.indd   1titulka Žurnál_červen_Libuše_2024.indd   1 14.05.2024   16:05:2514.05.2024   16:05:25



Vozíme Plzeň už 125 let

15. 6. 2024 
od 10.00 do 17.00

vozovna Karlov 
vozovna Slovany

Program
• komentované prohlídky

• jízdy historických vozů

• výstava historických, provozních 

i technologických vozů

• bohatý doprovodný program 

pro děti i dospělé

• prodej upomínkových předmětůwww.pmdp.cz

125 let1899–2024

Vstupné 80 Kč

Slavnosti
růžových vín

DEGUSTACE A PRODEJ VÍN 
PŘÍMO OD VINAŘŮ

GRILOVANÉ SPECIALITY

HUDEBNÍ PROGRAM

JARMARK

SOBOTA 8. ČERVNA
OD 11:00

Zámek Zbiroh
Tel: 602 605 111
www.zbiroh.com



3červen 2024   |   www.zurnalmag.cz



4 červen 2024   |   www.zurnalmag.cz

OBSAH

TIPY NA KONCERTY 14–20Plzeňská filharmonie  |  Akce měsíce  |  Přehled koncertů

GALERIE 28–30Přehled výstav 

KAM ZA KULTUROU 31–39Na cestách s Romanem Zarzyckým 
PROJEKTY Plzeňského kraje PRO VŠECHNY  |  Kulturní tipy

DIVADLO 21–27Akce měsíce  |  Divadelní tipy  |  Skupova Plzeň – PROGRAM  

AKCE MĚSÍCE 7–13
MĚŠŤANSKÁ BESEDA  |  Oslavy 125 let městské hromadné 
dopravy v Plzni  |  Skupova Plzeň 
Street Art Festival WALLZ no. 5

ŽURNÁL 6Slovo redaktorky

RESTAURACE 44–45Názor Hurvínka  |  Akce měsíce  |  To nejlepší z restaurací 

PROGRAM Divadlo, galerie, muzea, instituce, akce, kino, koncerty  46–50

KINO Film měsíce  |  Filmové premiéry  40–43

škodalAnD

racejunior

Dětský terén
ní závod s p

řekážkami

www.skodalandracejunior.cz

škoDALAND (Borská přehrada) 10:00 - 18:00
+ bohatý doprovodný program

23.6.



5červen 2024   |   www.zurnalmag.cz

PONOŘTE 
SE DO DIVADLA

PŘEDPLATNÉ 2024/2025
 ~ Získáte jistotu    

Předem víte, jaká představení a kdy Vás 
čekají. Nemusíte si hlídat vstupenky, termíny, 
čekat na spuštění prodeje… Už se jen těšíte.  

 ~ Výrazná sleva oproti běžným cenám 
Předplatné je výhodnější, než kdybyste  
si kupovali jednotlivé vstupenky.

 ~ Dozvíte se o všem první   
Našim abonentům zasíláme pozvánky  
na různé akce (například Noc s operou).  
Vše se dozvíte dříve než ostatní a dokonce 
Vám nabídneme přednostní nákup.

 ~ Nemusíte na to být sami   
Abonentka je přenosná! To se hodí napří-
klad pokud onemocníte nebo se Vám termín 
představení nehodí. Můžete ji půjčovat 
kamarádovi, mamince, kolegovi, babičce…  
Je to jen na Vás. 

 ~ O peníze nepřijdete   
Pokud budeme ze závažných důvodů nuceni 
představení zrušit, vrátíme Vám poměrnou 
část předplatného (tzn. částku za zrušené 
představení).

 ~ Každý najde tu pravou…   
Ať už jsou Vaše  preference jakékoliv  
(žánr, hrací den, scéna…), u nás si skupinu 
předplatného vyberete. 

 ~ Originální dárek    
Znáte někoho, kdo rád chodí do divadla? 
Můžete mu pořídit předplatné jako dárek, 

Pokud si přejete své stávající předplatné 
prodloužit navštivte www.abonentka.eu,  
rádi Vám pomůžeme také v pokladně  
předprodeje.

01_inzerce_A5_předplatné_2024.indd   101_inzerce_A5_předplatné_2024.indd   1 15.05.2024   9:01:1815.05.2024   9:01:18



6 červen 2024   |   www.zurnalmag.cz

Vážení a milí 
čtenáři Žurnálu,
je tady léto. Jaké máte plány? Chystáte se 
na dovolenou, poznat krásná místa a  při-
tom nezruinovat svoji peněženku?  V tom-
to ohledu je prý skvělý třeba polský Kra-
kov, někdejší sídlo polských králů, město 
plné památek,  známé svým bohatým 
kulturním životem a přátelským prostře-

dím. Osobně vám můžu doporučit i  por-
tugalský Lisabon, fascinující město tvořené spletí uzoučkých barevných 
ulic, historických památek a  nádherných výhledů. Za návštěvu prý stojí 
i vietnamská Hanoj, thajské město Chiang Mai nebo indonéský ostrov Bali. 
Všechna tahle místa nabízejí jedinečné zážitky a kulturní bohatství, a záro-
veň jsou přívětivá i pro cestovatele s omezeným rozpočtem.

Než ale zabalíte kufr a koupíte letenku, určitě si užijte parádní chvíle doma. 
Tedy nikoli sezením doma na gauči, ale doma v Česku. Nepromítá někde 
v  okolí letní kino, kam byste vyrazili prožít příjemný romantický večer? 
Nebo zkuste divadlo pod širým nebem – Divadlo J. K. Tyla přichystalo na 
červen hned dvě velkolepá představení, která se odehrají v lochotínském 
Amfiteátru: muzikál Dracula a operu Libuše. Že tohle není zrovna vaše gus-
to? A co třeba trocha poznání? Vydejte se oslavit narozeniny plzeňské hro-
madné dopravy, prohlédněte si vozovnu na Karlově i na Slovanech a svezte 
se historickými tramvajemi, trolejbusy nebo autobusy. Anebo se zapojte 
do zábavné poznávací Cityhry, která vás provede zajímavými místy po Plz-
ni. A jestli vás to táhne z města ven, vyjeďte si prohlédnout zrekonstruova-
nou impozantní Jízdárnu ve Světcích u Tachova. 

Letní měsíce také přejí nejrůznějším festivalům a akcím pod širým nebem. 
Z těch nejbližších, časově i místně, to může být třeba rodinný festival Sme-
tanka FEST nebo Škodaland Race – Junior či Reuse ROADSHOW Pepy Libic-
kého v OC Plzeň Plaza. Anebo tradiční letní swingová tančírna v Kaliková-
ku, letos se Sunny Swing Orchestra a Adélou Zejfartovou.

A kdybyste snad přece jen chtěli zajít za kulturním zážitkem pod střechou, 
pak vězte, že se s jevištěm plzeňského divadla opět loučí taneční muzikál 
Edith – vrabčák z předměstí. Anebo zamiřte do hlavní budovy Západočes-
kého muzea, kde bude výstava fotografií Jiřího Plzáka z fotoateliéru U Zvo-
nu. Kdo ví, třeba tam najdete svoji fotku z tabla nebo svatební fotku svých 
rodičů.

Krásný červen plný slunce a kultury vám přeje

Markéta Čekanová
cekanova@zurnalmag.cz

SLOVO REDAKTORKY

Další Žurnál vyjde  
28. června

červen 2024 | www.zurnalmag.cz

Bedřich Smetana

28. června 2024
Vstupenky v prodeji od 15. března, pro abonenty již od 1. března.

OPERA

A M F I T E Á T R  L O C H O T Í N 
P L Z E Ň

noc s operou

titulka Žurnál_červen_Libuše_2024.indd   1titulka Žurnál_červen_Libuše_2024.indd   1 14.05.2024   16:05:2514.05.2024   16:05:25

NÁKLAD
10 000 ks

Ev. číslo – MK ČR E 17183

VYDÁVÁ
PROPAGANDA s. r. o.
Záběhlická 3254 / 51
106 00 Praha 10 – Záběhlice
IČO: 276 04 675

ADRESA REDAKCE
Pobřežní 8
301 00 Plzeň

INZERCE
Ing. Jaroslav Krulich
Tel.: +420 603 811 904
jaroslav.krulich@zurnalmag.cz

REDAKCE
Ing. Markéta Čekanová
Tel.: +420 724 317 539
cekanova@zurnalmag.cz

František Klimt
Tel.: +420 725 874 981
klimt@zurnalmag.cz

Matěj Svoboda

PRODUKČNÍ,
KULTURA A DISTRIBUCE
Katarína Krulichová, BBA
Tel.: +420 605 163 634
krulichova@zurnalmag.cz

DTP
EUROVERLAG PLUS s.r.o. 
www.euroverlag.cz 

FOTOGRAF
Lukáš Potůček
www.lukasapetra.cz

®



20. června | 18.00 | NS
Aleš Kohout
FRANKENSTEIN – SKUTEČNÝ PŘÍBĚH
Divadelní fakulta JAMU Brno 
(Ateliér muzikálového herectví) / Divadlo na Orlí 
(Hudebně dramatická laboratoř JAMU)

21. června | 18.00 | MS
Joe DiPietro / Jimmy Roberts
MILUJI TĚ, ALE...
Mezinárodní konzervatoř Praha 
(Oddělení muzikálu)

22. června | 18.00 | MS
scénický koncert
T.E.R.A.P.I.E.
Pražská konzervatoř (Oddělení populární hudby) / 
Divadlo Na Rejdišti

23. června | 18.00 | MS
představení s písněmi na motivy díla Caspera Ester
AU REVOIR
Súkromné konzervatórium Košice
(Hudobno-dramatické umenie a Muzikál)

24. června | 18.00 | MS
Dalibor Bárta / Eliška Veverková, Eliška Brejchová / 
Martin Bára, Lukáš Ondruš
TŘI PYTLE SPRAVEDLNOSTI
PŮVODNÍ MUZIKÁLOVÁ POHÁDKA

Konzervatoř Plzeň (Muzikálové oddělení)

20. června

Lekce zpěvu | Eduard Klezla 
pro studenty uměleckých škol a profesionály
Modern Jazz | Zuzana Šimáková *  |  FP
pro širokou veřejnost
Jevištní pěvecká interpretace 
Žofie Dařbujánová *(pasivní)  |  FP 
pro širokou veřejnost
Dech, hlas a řeč | Eva Spoustová *  |  FP
pár zajímavých souvislostí mezi tělem a hlasem
pro širokou veřejnost

21. června

Lekce zpěvu | Eduard Klezla
pro studenty uměleckých škol a profesionály
Herectví v muzikálu | Petr Štěpán *  |  FP
pro širokou veřejnost
Abeceda baletu | Jarmila Hruškociová *  |  FP
pro širokou veřejnost
Street Dance | Tomáš Smička *  |  FP
pro širokou veřejnost
Dech, hlas a řeč | Eva Spoustová *  |  FP
pár zajímavých souvislostí mezi tělem a hlasem
pro širokou veřejnost

22. června

Lekce zpěvu | Eduard Klezla
pro studenty uměleckých škol a profesionály
Muzikálová jevištní praxe | Pavel Klimenda, 
Pavel Režný, Lumír Olšovský *  |  FP
pro studenty uměleckých škol a profesionály
Kurz divadelního líčení | Pavel Pavlovský *(pasivní)  |  FP (pasivní)

pro širokou veřejnost
Herecká kancelář | Lenka Daňková, Selma Ročková, 
moderuje Apolena Veldová *  |  FP
tipy a triky od hereckých agentek pro širokou veřejnost

23. června

Lekce zpěvu | Renáta Podlipská
pro širokou veřejnost
Pantomimické herectví | Radim Vizváry *
pro mírně pokročilé a studenty uměleckých škol
Kostýmní tvorba s výtvarnicí 
Andrea Pavlovičová *  |  FP
pro širokou veřejnost od 15 let
Beseda s Bárou Basikovou *  |  FP
pro širokou veřejnost

24. června

Step pro začátečníky | Kamila Borovská *  |  FP
Step pro mírně pokročilé | Antonín Borovský *  |  FP
Interaktivní prohlídka technologií Nové scény DJKT 
Igor Staškovič  |  FP
pro širokou veřejnost
Zpěv jako sólový nástroj | Peter Strenáčik *(pasivní)  |  FP 
pěvecký workshop pro širokou veřejnost
Děti, na scénu! | Kamila Borovská, Barbora Srbová, 
Martin Holec, Radek Antonín Shejbal
muzikálový workshop pro děti od 8 do 14 let

25. června

Sborový zpěv | Lucie Dolejšková *  |  FP
pro širokou veřejnost
Herecký workshop | Sabina Laurinová, 
asistent Lumír Olšovský *  |  FP 
pro širokou veřejnost
Zvuk (nejen) v muzikálu | Jan Zazy Zázvůrek *  |  FP
přednáška s praktickými ukázkami
pro širokou veřejnost
Otevřená hodina zpěvu na mikrofon 
Lumír Olšovský, Jan Zazy *(aktivní)  |  FP
pro studenty odborných škol a profesionály 
i pro nezpívající diváky

FESTIVALOVÝ PAS – pořiďte si ho a užijte si všech 5 představení 
festivalu + workshopy doprovodného programu s označením FP 
za pouhou 1 Kč! S Festivalovým pasem si za 1 Kč můžete zakoupit také 
vstupenku „na deku“ na open-air představení Carmen (Noc s operou) 
23. 6. od 20.30 | Amfiteátr Lochotín

* STUDENTI uměleckých škol mají workshopy označené HVĚZDIČKOU 
za 50 Kč

Kapacita workshopů je omezená, proto doporučujeme se včas 
zaregistrovat na e-mailu: nascenu@djkt.eu

Více informací o cenách, FP, časech 
a místech konání, i doporučeném 
oblečení naleznou zájemci 
na webu DJKT.

DOPROVODNÝ PROGRAM:

inzerce_Na_scénu_2024_A5.indd   1inzerce_Na_scénu_2024_A5.indd   1 14.05.2024   13:20:3514.05.2024   13:20:35



8 červen 2024   |   www.zurnalmag.cz

AKCE MĚSÍCE MĚŠŤANSKÁ BESEDA

Těsně před letními prázdninami nabídne Kino Beseda oceňované filmy z posled-
ní doby a podíváte se do divadla i do života známých osobností.  Jedinečnou 
příležitost ocitnout se znovu v  blízkosti Václava Havla nabízí dokument Tady 
Havel, slyšíte mě? (3. 6.). Dvě sošky Oscara získalo britské drama Zóna zá-
jmu. Můžeme skrze něj nahlédnout do rodiny Rudolfa Hösse, která poklidně 
žije v domě se zahradou (5. 6.). V novém českém thrilleru s detektivními prvky 

Noční klid se ocitnete v příběhu člověka, který se v obavách o své majetky a blízké za-
čne připravovat na nejhorší (6. 6.). Zábavný divadelní kabaret přenesený na velké plátno je inspirovaný životem 
švédského spisovatele Augusta Strindberga, známého nepřítele žen. Hra Manželská historie s Lucií Trmíkovou 
a Davidem Prachařem ukazuje jeho pekelné partnerské soužití (10. 6.).

Předpremiéru francouzského filmu Ve jménu cti, který získal diváckou cenu na karlovarském festivalu, nabídne 
cyklus Tady Vary. V Paříži koncem 19. století je duel s kordy, pistolemi i šavlemi oficiálně zakázanou, ale stále 
běžnou praxí (12. 6.). K šedesátému výročí skupiny Olympic a k osmdesátinám jejího frontmana Petra Jandy 
natočila režisérka Olga Malířová Špátová celovečerní dokument Django o mimořádném muzikantovi a otci 
čtyř dcer. Vytvořila poutavý příběh o lásce k hudbě, o skládání a hraní, o krásách i trápení, které přináší tvorba 
a muzikantský život (20. 6.). Premiérové americké drama Motorkáři od oceňovaného režiséra Jeffa Nicholse 
voní benzínem a zachycuje vzestup a pád motorkářského gangu. Tvrdohlavá holka Kathy si najde kluka z motor-
kářské party. Brzy podlehne nakažlivé chuti svobody, ale všímá si i násilí, ilegálních aktivit a střetů s policií, které 
tuhle skupinu provázejí. Podaří se jí dostat se na únikovou cestu z gangu? (24. 6.). Na děti v Kině Beseda čeká 
Garfield ve filmu (9. 6.), přichystané jsou i seniorské slevy. Vše najdete v programu na www.kinobeseda.cz. 

„Červen v Kině Beseda: Další předpremiéra z Varů, divadlo na plátně  
i skutečné příběhy ve filmu.“

Jak často se vám 
naskytne příleži-
tost popovídat 
si o  duševním zdraví? A  dokonce 
se známou herečkou?  V populárně naučné show Psy-
chohrátky s Evou Holubovou, její dcerou Karolínou 
a skoro zetěm Matějem Paprčiakem vás čekají vtipné 
scénky ze života, které následně vysvětlí psycholog Jiří 
Valášek. Diváci jsou přitom srdečně zváni do diskuze. 
Budete mít možnost zeptat se na to, co vás zajímá, 
a dozvíte se spoustu životně důležitých informací zá-
bavnou a interaktivní formou. 
Každé představení Psychohrátek je jedinečné. Téma 
i samotný průběh zčásti utvářejí sami diváci. V uvolně-
né atmosféře se budete cítit pohodlně, můžete klást 
i intimní otázky a přitom tu není nouze o humor. 

11/09  /  19:00

Vášeň a thriller  
v jednom
Představte si, že se vrátíte 
domů a dům je prázdný. Man-

žel vám však do telefonu říká, že se doma dívá na televi-
zi. V hořké komedii a zároveň napínavém dramatu s ná-
zvem Vášnivost, Thriller pro vás Linda Rybová, Jana 
Janěková ml., David Matásek a Jan Holík chystají řadu 
nečekaných zvratů.

19/09  /  19:00

K.T.O. slaví  
s Waldou a Olgou
Kamarádi táborových ohňů 
oslaví své velké jubileum. Le-

gendární trampská a country skupina během 60 let na-
hrála stovky písniček a  odehrála tisíce koncertů. Z  jed-
noho amerického už se s  nimi zpátky domů nevrátil 
Waldemar Matuška, na kterého v Plzni spolu s jeho že-
nou Olgou zavzpomínají.  

26/10  /  19:00  

O duši  
s Evou  
Holubovou



9červen 2024   |   www.zurnalmag.cz

MĚŠŤANSKÁ BESEDA

29/10  /  19:00

Simona Stašová 
po italsku

Navštivte italskou domácnost 
Simony Stašové a  Svato-

pluka Skopala, kde ona jako prostá žena z  nevěstin-
ce potřebuje svého boháče po letech dostat k  oltáři.  
Filumena Marturano je divadelní verzí slavného filmu 
Manželství po italsku se Sophií Lorenovou a Marcellem 
Mastroiannim.

11/11  /  19:00

Český rockový 
Ježíš

Asi je vám jasné, o kom je řeč. 
Tuhle přezdívku si právem vy-

sloužil rockový zpěvák s nezaměnitelným hlasem Kamil 
Střihavka. Spolu s  kapelou Leaders nadělí plzeňským 
fanouškům hudební dárek v podobě komorního akustic-
kého koncertu, na kterém zahrají ty největší hity v jiném 
kabátě.

18/11  /  19:00

Árie od operní 
legendy

Začínala jako rocková zpě-
vačka, na operní scéně debu-

tovala v Plzni a o pár let později už vystupovala v Me-
tropolitní opeře v  New Yorku. Získala cenu Grammy 
i několik cen Thálie. Největší českou operní hvězdu Evu 
Urbanovou doprovodí na koncertě v Měšťanské besedě  
Moravské klavírní trio.

21/11  /  19:30

Zakroutit krkem

To chtějí manželé sem tam 
provést jeden druhému. Nebo 
i  častěji? Vypráví o  tom Zu-
zana Kronerová a  Oldřich 

Navrátil v komedii Manželství v kostce. O tom, jak se 
seznámili, zamilovali a v manželství pak toužili se toho 
druhého zbavit. Tak jak to, že jsou pořád spolu?

w w w . m e s t a n s k a b e s e d a . c z

30. 9. ZDENĚK IZER: 
VYNDAVACÍ, ZAS TAM DACÍ
Talk show oblíbeného baviče

6. 10. PRACHY!!!
Co byste dělali, kdybyste cestou v metru 
vyměnili svůj kufřík za jiný napěchovaný 
tři čtvrtě miliónem liber? Řešení nabídne 
Ondřej Vetchý coby účetní.

9. 10. PAVLA MARIANOVÁ 
& ZDENKA TICHOTOVÁ
Dvojkoncert

20. 10. SVATBA BEZ OBŘADU
Francouzská komedie podle filmu 
s Louisem de Funesem

21. 10. JEN PRAVDU, DRAHÝ
Příběh čtveřice Pařížanů a jejich 
(ne) bezpečných vztahů v režii 
Antonína Procházky

22. 10. NEŘEŽ TRIO 

26. 11. VÁNOČNÍ SALOON FEŠÁKŮ

1. 12. PAVEL ŽALMAN LOHONKA 
& SPOL.

2. 12. ANNA K.

8. 12. NIKDY NENÍ POZDĚ
Jana Paulová a Václav Vydra 
v komediálním příběhu rovnou 
v šesti rolích

12. 12. COP

15. 12. AŽ NAPRŠÍ A USCHNE
V idylickém prostředí letního sídla 
slavné herečky se setkává výstřední 
bohémská rodina a její nečekaní hosté. 
Hrají Lukáš Vaculík či Adéla Gondíková.

18. 12. BÍLÉ VÁNOCE LUCIE BÍLÉ II.
Koncert se uskuteční v Parkhotelu Plzeň

29. 12. KLÍČ
Velký vánoční koncert





10 červen 2024   |   www.zurnalmag.cz

AKCE MĚSÍCE 

Vozíme Plzeň už 125 let

15. 6. 2024 
od 10.00 do 17.00

vozovna Karlov 
vozovna Slovany

Program
• komentované prohlídky

• jízdy historických vozů

• výstava historických, provozních 

i technologických vozů

• bohatý doprovodný program 

pro děti i dospělé

• prodej upomínkových předmětůwww.pmdp.cz

125 let1899–2024

„Přijďte oslavit s PMDP 125 let  
bohaté historie a úspěchů!“

Slavnosti svobody Plzeň

Historie plzeňské městské hromadné dopravy se začala 
psát v 19. století a u její kolébky nestál nikdo menší než 
nejslavnější český elektrotechnik, český Edison, Franti-
šek Křižík. Na základě koncese, kterou mu udělilo město 
Plzeň, vybudoval v letech 1896–1899 elektrickou dráhu, 
tedy první tramvaje. K těm později přibyly ještě linky au-
tobusové a trolejbusové, takže dnešní síť tvoří 48 linek 
s celkovou délkou přes 587 km. 

A protože ke každé správné oslavě narozenin patří dárky, 
přichystaly dopravní podniky nové reklamní předměty, 
které budou v  prodeji poprvé v  sobotu 15. června ve 
stáncích na oslavách výročí.

Program oslav bude velmi pestrý. Návštěvníci se mohou 
těšit na komentované prohlídky obou vozoven, jízdy 
historických vozů, které v Plzni standardně k vidění ne-
jsou, výstavu provozních, historických i technologických 
vozů, panelové výstavy, ukázky dynamického dispečin-
ku a mnoho dalšího. Pro děti i dospělé bude připraven 
bohatý doprovodný program. Největším lákadlem oslav 
budou zajisté prohlídky nové tramvajové vozovny na 
Slovanech, která byla dokončena loni a široké veřejnosti 
se otevře vůbec poprvé.

I dopravní spojení mezi oběma vozovnami bude stylové. 
Na trase Vozovna Karlov – Jižní Předměstí – U Práce – Mra-
kodrap – Pařížská – Hlavní nádraží – Železniční poliklinika 
– Slovany – Vozovna Slovany a zpět budou v desetiminu-
tových intervalech jezdit bateriové trolejbusy Škoda 27 Tr 
a přímo mezi vozovnami budou pendlovat historické au-
tobusy. Kromě toho z vozovny Karlov k Hlavnímu nádraží 
budou jezdit trolejbusy historické a ze Slovan ke Zvonu se 
na okružní jízdě budete moci svézt historickou tramvají. 
Večer pak vyjede do ulic konvoj historických autobusů, 
ovšem na svezení bude z důvodu omezené kapacity nut-
ná registrace (podrobné informace k registraci naleznete 
na webových stránkách PMDP).

Letos je tomu 125 let, co do ulic Plzně 
vyjel na pravidelnou linku první spoj městské 
hromadné dopravy. To si zaslouží pořádnou 
oslavu, která vypukne v  sobotu 15. června od 
10 hodin ve vozovně na Karlově a v nové vozov-
ně na Slovanech.

Program Karlov
• Slavnostní zahájení
•  Komentované prohlídky vozovny (registrace 

zdarma na infostánku v den konání akce)
•  Výstava historických, provozních 

a technologických vozů
• Ukázky dynamického dispečinku
• Zajímavé rozhovory
• Panelová výstava
• Fotoboxy pro pamětní fotografii
• Prodej limitované edice reklamních předmětů
• Soutěžní stanoviště pro děti o zajímavé ceny
• Soutěže pro děti i dospělé
• Jízdy historických vozů
• Občerstvení

Program Slovany
•  3 varianty komentovaných prohlídek vozovny 

(registrace zdarma na informačním stánku 
v den konání akce) 

 1. Prohlídka provozně-administrativní budovy
 2. Prohlídka hal odstavu a údržby
 3. Prohlídka měnírny
•  Výstava historických, provozních 

a technologických vozů
•  Panelová výstava o rekonstrukci vozovny  

na Slovanech
• Prodej limitované edice reklamních předmětů
• Jízdy historických vozů
• Občerstvení 

Aktuální informace k oslavám sledujte  
na Facebooku PMDP a na webových stránkách PMDP. 

Vstup na akci je zdarma.

15/06  /  10:00–17:00   

Vozovny Karlov a Slovany
Oslavy 125 let městské 
hromadné dopravy v Plzni



POJĎ S NÁMI DĚLAT
PLZEŇ BEZPEČNĚJŠÍ

náborový příspěvek

pravidelný měsíční příjem 
po absolvování nástupního kurzu od

100 000 Kč

35 000 Kč 

nabor.mpplzen.cz



12 červen 2024   |   www.zurnalmag.cz

AKCE MĚSÍCE Moving Station

Česko-slovenský Kašpárek a zbojník
O zahájení festivalu se postará společný projekt Divadla Drak 

Hradec Králové a Bábkového divadla Bratislava s názvem Za-
psaný spolek českých a slovenských loutkářů uvádí: Kašpárek 
a  zbojník. Inscenace bude spolu s  dalšími osmnácti českými 
a slovenskými novinkami soutěžit o Ceny Skupovy Plzně. 

Pestrá inspirace ze zahraničí
Pozvané zahraniční soubory ilustrují pestrost současného di-
vadla. Kromě špičkových evropských loutkářů z  Francie, Ně-
mecka či Nizozemí, nabídne Skupova Plzeň i zajímavý pohled 
do Asie, kde se mísí tradiční místní kultury a moderní globální 
trendy. Návštěvníci festivalu budou mít jedinečnou příležitost 
zhlédnout představení korejských a tchajwanských loutkářů. 
Evropské divadlo zastoupí také tři inscenace projektu Connect 
Up!, který propojuje divadla pro mládež.

Loutková Doubravka potěší rodiny s dětmi
Po úspěchu Loutkových Slovan, které se uskutečnily při minu-
lé Skupově Plzni, pozve nyní festival do čtvrti Doubravka. Ve 
spolupráci s Městským obvodem Plzeň 4 a městem Plzeň zve 
na sobotu plnou loutek pod otevřeným nebem. V Habrman-
nově parku se budou odehrávat divadelní představení, hu-
dební a taneční vystoupení, tvůrčí loutkářské dílny a zábavné 
hry a soutěže. Vstup je zdarma.

Puppet slam
Vůbec poprvé v ČR se na festivalu představí puppet slam – nový 
divadelní formát ve stylu slam poetry. Během plzeňského kola 
uvidíte loutkoherce z Česka, Japonska, USA nebo Belgie. Veče-
rem ve stylu stand up puppetry comedy provede česko-americ-
ká loutkářská dvojice Vladimír Sosna a Valerie Meiss.

Loutka Pinocchia z oscarového filmu
Významným zahraničním hostem bude Richard Pickersgill, 
z věhlasného loutkářského studia britské společnosti Mackin-
non and Saunders, které vyrobilo loutky do kultovních snímků 
Tima Burtona. Richard Pickersgill přiveze Pinocchia, první stop 
motion loutku na světě z oscarového filmu Pinocchio Guiller-
ma del Tora z roku 2022. 

12–16/06   

Skupova Plzeň  

Skupova Plzeň otevře malým i  velkým dve-
ře do magického světa loutek a  fantazie. 
Do Divadla ALFA, které je srdcem festivalu, 
se sjedou loutkáři od nás i  ze zahraničí, aby 
tu předvedli své umění. Spejbl, Hurvínek, 
Kašpárek, Pinocchio, Punch a  Judy a  desít-
ky dalších marionet, maňásků a  pimprlat 
rozehrají od 12. do 16. června své umění ne-
jen v  ALFĚ, ale také na Malé scéně Divadla  
J. K. Tyla, v  Moving Station, v  Muzeu loutek 
nebo pod širým nebem v Habrmannově parku. 

Skupova Plzeň je bienále. Osou festivalu je 
proto tradičně soutěž českých a  slovenských 
loutkářů, kteří do Plzně přijíždí s  tím nejlep-
ším, co za uplynulé dva roky vytvořili. Na festi-
val ale přijedou i špičkové zahraniční soubory 
a  umělci z  Evropy, Koreje, Japonska a  USA. 
Skupova Plzeň zve na tvůrčí dílny, koncerty, 
nebo výstavu vzácných indonéských loutek 
na plzeňské radnici. Poprvé bude v Plzni k vi-
dění zbrusu nový žánr puppet slam s  mezi-
národní účastí. A nejen rodiny s dětmi si užijí 
Loutkovou Doubravku, jedinečný den plný 
loutek pod širým nebem.

A Show With Strings

Kašpárek a zbojník

Pinocchio



13červen 2024   |   www.zurnalmag.cz

Street Art Festival WALLZ no. 5

Často nevzhledná a zanedbaná místa tak ožívají barvami 
moderního umění a zpříjemňují život obyvatelům daných 
lokalit. V předchozích letech se během festivalu podařilo 
realizovat přes 40 velkoplošných maleb. Letošní ročník se 
odehraje od 17. do 21. června. Umělce bude možné v tom-
to termínu sledovat přímo při tvorbě na vytipovaných 
místech, mezi kterými jsou například doudlevecký viadukt 
v ulici E. Beneše, schodiště v Aleji Svobody, stěna viaduktu 
U Prazdroje nebo povrch basketbalového hřiště v Manětín-
ské ulici. Ze zahraničních umělců dorazí do Plzně zvučná 
jména, jakými jsou americká výtvarnice Emily Jo Eldridge, 

Francouz Black doors, který představí svoji netradiční 
techniku skládání obrazu z různobarevných dlaždic, nebo 
Estonec Gutface. Z  českých streetartistů zanechají ve 
městě svůj otisk Zeb one se svou geometrickou abstrakcí, 
nebo Masker, který je známý motivy stylizovanými do 
komiksové estetiky.

Jako každý rok se do výtvarného snažení může zapojit 
i široká veřejnost. Spolu se zúčastněnými umělci mohou 
popustit uzdu kreativitě v rámci graffiti jamu, který pro-
běhne ve čtvrtek 20. června na protihlukové zdi mezi 
ulicemi Radobyčická a Přeštická. Festivalová final párty 
se pak odehraje v pátek 21. června v pořádající instituci 
DEPO2015. Kromě graffiti lekcí pro děti bude během 
závěrečného večera slavnostně otevřena doprovod-
ná výstava plzeňských street artových tvůrců Tomáše 
Staňka a Josefa Sedláka aka OBRASE AKROBADA s ná-
zvem Krajina město.

Více informací na www.wallzfestival.cz. 
Fotografie: Realizace z loňského ročníku

Již pátým rokem se festival WALLZ sna-
ží kultivovat plzeňský veřejný prostor. 
Vždy na jeden červnový týden se do 
západočeské metropole sjedou hvězdy 
světové street artové scény, aby zane-
chaly svá díla na fasádách domů, pod-
chodů, garáží, ale i povrchu celých ulic. 

17–21/06  

Street Art Festival 
WALLZ no. 5



14 červen 2024   |   www.zurnalmag.cz

TIPY NA KONCERTY A KLUBY

nástrojovému obsazení: 2 hoboje, 2 klarinety, 2 fagoty 
a  2 lesní rohy. V  podání Pražského dechového okteta 
uslyšíme hudbu Wolfganga Amadea Mozarta, Sergeje 
Prokofjeva, Martina Hyblera nebo Františka Vincence 
Kramáře. Hoboje: Vladislav Borovka, Lukáš Pavlíček, 
klarinety: Aleš Hustoles, Kateřina Váchová, fagoty:  
Pavel Langpaul, Libor Soukal, lesní rohy: Jiří Špaček, Eva 
Krajhanzlová.

13/06  /  19:00

Měšťanská beseda 
Andrea Cicalese  
& Plzeňská  
filharmonie 

Vynikající italský interpret, výrazná osobnost své hou-
slové generace Andrea Cicalese poprvé zavítá do Plzně. 
V jeho podání uslyšíme krásný houslový koncert Alexan-
dera Glazunova. Hned po přestávce bude následovat 
Symfonie č. 5 B dur Sergeje Prokofjeva. Koncert řídí šéf-
dirigent Plzeňské filharmonie Chuhei Iwasaki. Jedná se 
zároveň o závěrečný koncert sezóny 2023/2024. 

06/06  /  19:00

Měšťanská beseda 
Richard Strauss  
& Rémy Ballot 

Plzeňská filharmonie a  fran-
couzský dirigent Rémy Ballot vás srdečně zvou na vý-
jimečný koncert. Zazní lákavá symfonická báseň Život 
hrdinův Richarda Strausse nebo Kaleidoskop – Variace 
a dvojitá fuga na vlastní téma pro velký orchestr Heinri-
cha Gottlieba Norena. Jedná se o jedinečnou příležitost 
tato díla slyšet v Plzni. Orchestr s tímto programem také 
vystoupí na prestižním festivalu Richard Strauss Tage 
v německém Garmisch–Partenkirchenu. 

12/06  /  19:30

Dům hudby 
Pražské  
dechové okteto  

Závěrečný koncert komorní 
řady Kruhu přátel hudby bude patřit velmi zajímavému 

Plzeňská 
filharmonie 
vás zve

Plzeňská filharmonie

TIP NA ČERVEN
    

Zámek Křimice 
Open-air  
koncert  
Zámek  
v proměnách 
času 

V  rámci mimořádné koncertní řady Historické 
reflexe Plzeňská filharmonie odehraje open- 
air koncert v  zámeckém parku v  Křimicích. Po-
sluchači se mohou těšit na slavnou Osudovou 
symfonii Ludwiga van Beethovena, Slavnostní 
pochod Antonína Dvořáka nebo Maďarskou 
pastorální fantazii pro flétnu a orchestr v podá-
ní prvního flétnisty Plzeňské filharmonie Jakuba 
Klögnera. Koncert pod taktovkou šéfdirigenta 
Chuheie Iwasakiho. Vstupenky jsou k  dostání  
na Plzeňské vstupence.  

22/06  /  17:00



On-line rezervace www.plzenskavstupenka.cz

Plzeňská filharmonie
je moje vášeň.

Rozvášněte
se také!

Chuhei Iwasaki 
šéfdirigent

zurnal abonma 24/25 final.indd   1zurnal abonma 24/25 final.indd   1 23.04.2024   12:2323.04.2024   12:23



16 červen 2024   |   www.zurnalmag.cz

TIPY NA KONCERTY A KLUBY Akce měsíce  |  Přehled koncertů

 02/06–14/12

Plzeňský kraj
Procházky uměním

První dáma české violy Jitka 
Hosprová, její hudební hosté 

a  známé herecké osobnosti zvou na hudební festival 
Procházky uměním. Již 12. ročník kulturního projektu 
Procházky uměním, který se díky jeho zakladatelce a ře-
ditelce Jitce Hosprové těší velkému zájmu příznivců váž-
né hudby, zve na šest vystoupení v Plzni a deset pak tra-
dičně na nejrůznějších místech na severním Plzeňsku. 
Sem poputuje také výtěžek ze vstupného, letošní sbírka 
bude věnována na podporu kostela sv. Jiří v  Kostelci 
u Nadryb. V Plzni se koncerty konají 2. června v Zápa-
dočeském muzeu, 13. června v Korandově sboru, 12. září 
a 2. října ve Staré synagoze, 5. listopadu v Domě hudby 
a  nakonec 14.  prosince v  Kostele Nanebevzetí panny 
Marie (u františkánů). Podrobný program jednotlivých 
koncertů najdete na webu www.prochazkyumenim.cz 
a vstupenky v předprodeji pořídíte přes Ticketportal.cz. 

    Katedrála sv. Bartoloměje
 Plzeňský varhanní  
festival 2024

Plzeňský varhanní festival pokračuje červnovými kon-
certy, třetího června zazní v  katedrále sv. Bartoloměje 
cyklus Job od Petra Ebena v podání varhanice Ivany Ky-
larové a recitátora Davida Horáčka. Festival pak uzavře 
17. června koncert holandského varhaníka Gerarda Legi-
erse. Festival doplní výstava nainstalovaná v katedrále 
sv. Bartoloměje, která představí restaurované nástroje 
varhanářské rodiny Guthů v Plzeňské diecézi. Více infor-
mací na www.plzenskyvarhannifestival.cz.

 11/06  /  20:00

Zach´s Pub
Pavel Čadek

Brněnský písničkář hrající na 
violoncello a  samozvaný za-

kladatel nového hudebního žánru „cellofolk“, což je 
něco mezi Nohavicou (folk) a Apocalypticou (cellorock) 
– tak zní v  jedné větě popis tvorby Pavla Čadka, který 
se druhé červnové úterý představí v  plzeňském Za-
ch´s Pubu. Pavel vystudoval klasickou hru na violoncello 
na brněnské konzervatoři, kde založil instrumentální  

03 
a 17/06

18. ročník oblíbeného Basinfirefestu proběhne 
opět po roce v  tradičním termínu ve Spáleném 
Poříčí. Čtyřdenní program také letos nabídne ce-
lou řadu světoznámých jmen metalové a rockové 
scény napříč žánry. Pokud se nemůžete zúčastnit 
celého festivalu, mohou být řešením jednodenní 
lístky! Můžete vyrazit na Basin na otočku a řídit se 
podle toho, kdy bude hrát váš oblíbený headliner. 
Jednodenní lístky navíc můžete zakoupit nejen 
pro sebe, ale i pro celou svou partu v rámci speci-
ální vstupenky pro tři osoby za lepší cenu.  

A  co vás tedy letos čeká a  nemine? Hned první 
den se začne pěkně zostra a o žádném zahřívacím 
večírku pro nedočkavé nemůže být řeč – hlav-
ní hvězdou středečního programu totiž budou 
legendární Fear Factory, kteří se po vyprodané 
show v Meetfactory vrací do ČR na Basinfirefest. 
Ve čtvrtek se pojede již naplno celý den a  mezi 
hlavní taháky budou nepochybně patřit heavy–
power–symphonic metaloví Battle Beast z mra-
zivého Finska. Headlinerem třetího dne bude ně-
mecká „středověká“ folk metal stálice In Extremo 
se svojí pověstnou energickou a  teatrální show 
s  širokou škálou středověkých a  dalších netra-
dičních nástrojů. Páteční program pak nabídne 
kanadskou death metalovou legendu Kataklysm 
a  hlavní hvězdou čtvrtého dne budou kultovní 
vypravěči epických příběhů a  jedna z  nejzásad-
nějších kapel v  daném žánru – němečtí Blind 
Guardian. Kompletní program a  více informací 
najdete na www.basin.cz.  

26–29/06  /  20:00

Spálené Poříčí 

Basinfirefest



17červen 2024   |   www.zurnalmag.cz



18 červen 2024   |   www.zurnalmag.cz

TIPY NA KONCERTY A KLUBY

cello–rockovou kapelu The Eclipse hrající vlastní au-
torskou tvorbu. Postupem času se ovšem rozhodl stát 
písničkářem, byť hodně netradičním. Začátky nebyly 
lehké, ale Pavel si šel za svým a první úspěch zazname-
nal s písní „Nelajkla mi status“, se kterou zvítězil v sou-
těži Notování 2018. Dnes má za sebou předskakování 
takovým jménům jako Pokáč, Petr Bende, Bára Poláko-
vá, Bratři Ebeni, David Koller nebo Mig 21 a tři studiová 
alba. Zatím poslední s názvem „Stepní vlk“ získalo nomi-
naci na cenu Anděl v kategorii „folk“.

 12/06  /  19:00

Měšťanská beseda
Ondřej Havelka 
a jeho Melody 
Makers

Ondřej Havelka a jeho Melody Makers se vrací do Plzně 
se zbrusu novou koncertní show s názvem „O lásce a ji-

Přehled koncertů

ných swingových běsech“, kterou představí ve středu 
12. června ve Velkém sále Měšťanské besedy. Láska má 
mnoho podob a stejně tak i písně o ní. Odjakživa se zpívá 
o lásce šťastné i nešťastné, naplněné i zhrzené, roztouže-
né i zklamané, sladké i hořké, o lásce ke všemu možnému 
– k ženě, muži, vlasti či jazzu. A Ondřej Havelka s Melody 
Makers z lásky k vám připravili okouzlující kolekci jazzo-
vých a swingových kusů, v nichž vášeň zazní v prudkých 
fičácích a něha v melancholických kantilénách.

 14/06  /  15:30

Park  
za OC Plzeň Plaza
Tři sestry letní 
Open Air Tour

Bude večírek, a  to pořádný! Do 
Plzně se vrací legendární Tři sestry se svým tradičním tur-
né, na kterém se kapela chystá navštívit jak staré dobré 
a prověřené destinace, tak i končiny zatím neprobádané! 
Během pěti měsíců Lou Fanánek Hagen a Tři sestry na-
vštíví dvacet areálů pod otevřeným nebem napříč celou 
republikou a plzeňská zastávka je naplánována na pátek 
14. června za OC Plzeň Plaza. Tour se ponese ve znamení 
oslavy léta a všeho, co k tomu patří! Nebude chybět na-
dupaná pódiová zvuková a světelná show, poctivá dvou-
hodinová porce sesterské hudby a  spřátelené soubory 
Synové výčepu a Pirates of the Pubs – co víc si přát?! Vstu-
penky v ceně 650 Kč zakoupíte na www.ticketstream.cz, 
více informací na  www.trisestryopenair.cz. 

 18/06  /  19:00

Měšťanská beseda 
Jazz & Swing 
Night pro dětský 
úsměv

14. ročník dnes již tradičního dobročinného koncertu ka-
pely Jeepers Creepers Petra Beneše a  jeho hostů se po 
roce opět uskuteční v Měšťanské besedě. Těšit se můžete 
na známé, méně známé i takřka neznámé převážně jaz-
zové a  swingové melodie a  speciálního hosta, kterým 
bude soubor Přelet M.S. Vstupné je jako obvykle zcela 
dobrovolné, každý příspěvek ale velmi potěší, neboť veš-
kerý výtěžek z koncertu poputuje do Dětského domova 
v Trnové. Přispět můžete zakoupením vstupenky přímo 
na místě. Akce se koná na zahradě Měšťanské besedy, 
v případě deště se přesouvá do vnitřních prostor.

TIP NA ČERVEN
    

Nádvoří Plzeň-
ského Prazdroje
Gambrinus 
Rock Fest

Návštěvníci festivalu Léto v  Prazdroji se už teď 
mohou začít těšit na patnáct letních večerů 
s  koncerty tuzemských kapel a  dalším kulturním 
programem. Aktuální 21. ročník nabídne hned 
několik novinek. Poprvé odstartuje již v  sobotu 
15. června Gambrinus Rock Festem s vystoupení-
mi čtyř kapel. Na pódiu během odpoledne a ve-
čera vystoupí Kabát Revival West, Medium Rock, 
Sifon Original a  Anymen. Správnou festivalovou 
atmosféru umocní atraktivní doprovodný pro-
gram v podobě školy čepování, soutěží, šipkařské 
a fotbalové zóny, která ke Gambrinusu neodmysli-
telně patří. Nebude chybět ani skvělé občerstvení, 
přijďte si užít nezapomenutelnou sobotu plnou 
zábavy! Začátek akce je už ve 12 hodin, vstupné  
je 200 Kč. Vstupenky na www.prazdrojvisit.cz.  

15/06  /  12:00–00:00



19červen 2024   |   www.zurnalmag.cz

TIP NA ČERVEN
    

Nepomuk
Nefestík

Třídenní akce s  celkem 
čtyřmi scénami, na nichž 

se představí téměř čtyřicet vystupujících z oblasti 
hudby, divadla, slampoetry i  autorské poezie či 
promítání filmů – to je další ročník multižánro-
vého festivalu Nefestík, který se opět uskuteční 
v  Nepomuku na jižním Plzeňsku v  malebném 
areálu barokní Zelenohorské pošty! Festival má 
široké žánrové rozpětí na poli alternativní hud-
by a  jeho dramaturgie se zaměřuje zejména na 
zajímavé objevy. Také letos proběhne festival ve 
formátu, kdy se program na jednotlivých scénách 
nebude téměř překrývat a bude plynule navazo-
vat. Návštěvníci tak budou mít možnost zhléd-
nout kompletní nabídku, ve které najdou např. 
kapely Pirates of the Pubs, Koňe a prase, Khoiba, 
China Soup nebo Manon Meurt. Jednou z hvězd 
taneční scény bude DJ Mikkim. Nebude chybět 
pestré občerstvení, regionální pivovary, výteč-
ná káva i  malý kemp pro účastníky s  koupacím 
rybníčkem či dětský koutek. Kompletní program 
najdete na webu www.nefestik.cz a  předprodej 
vstupenek na portálu www.GoOut.net. 

21–23/06

 18/06  /  20:00

Zach´s Pub
Radůza + BAND

Osobitá písničkářka Radůza má 
na svém kontě několik zlatých 

Andělů a díky své jedinečnosti a originálním písním, čer-
pajících především z  české tradice, zaujala i  publikum 
v  zahraničí. Radůza se zvládne doprovodit na několik 
hudebních nástrojů, její zpěv hřmí, ale i  jemně vypráví 
dojemné příběhy. V  říjnu 2023 se rozhodla bilancovat 
a vydává dvojalbum nazvané „Bylo nebylo“, které obsa-
huje výběr nejúspěšnějších písní, jež složila v průběhu 
dosavadních třiceti let své hudební dráhy. Ty také před-
staví v Zach´s Pubu za doprovodu Josefa Štěpánka (ky-
tara) a Miloše Dvořáčka (bicí).

 19/06  /  19:00

Stará synagoga
Vlaďka Bauerová

Původní songy Vlaďky Baue-
rové známé z  jejích nahrávek, 

Kainarovky, bluesovky, swingovky, šansony nebo se 
můžete pohoupat na vlnách bossa novy… na to vše se 
můžete těšit ve Staré synagoze, kde známá plzeňská 
zpěvačka vystoupí ve středu 19. června. Jako hosta si 
Vlaďka Bauerová po dvanácti letech pozvala zpěváka 
a kytaristu Luboše Pospíšila a při jejím vystoupení jí do-
provodí ostřílení hudebníci: klavírista Václav Greif, kyta-
rista Jan Šobr a Daniel Eberle na kontrabas.

 20/06  /  20:00

Zach´s Pub
Laco Deczi  
a Celula New York

Světově uznávaný český jazzo-
vý trumpetista se vrací se svojí kapelou na místo činu 
a není snad třeba dodávat, že jako vždy půjde o neza-
pomenutelný zážitek. Od svého vstupu na profesionál-
ní hudební scénu před více než padesáti lety byl Laco 
Deczi jejím enfant terrible a  punc výjimečnosti mu 
zůstal dodnes. Mezi velké vzory řadí Clifforda Browna 
a na svém kontě má 18 úspěšných alb. Celula New York 
pod jeho vedením působí zejména doma v New Yorku 
a okolí a v sestavě kapely najdete vynikající muzikanty, 

Přehled koncertů

z nichž každý má svá vlastní úspěšná koncertní uskupe-
ní. Nenechte si ujít tento výjimečný koncertní zážitek.

 20/06  /  20:00

Měšťanská beseda
Igor Orozovič & CO.

Herec, muzikant a  hudební 
skladatel Igor Orozovič ve své 

autorské tvorbě pokračuje v hledání osobitého hudeb-
ního žánru. Po loňské úspěšné koncertní sérii „Když 
chlap svléká tmu“ a  křtu nového alba se představí se 
svojí kapelou plzeňskému publiku ve čtvrtek 20. června 
na zahradě Měšťanské besedy. Můžete se těšit na šan-
sonově laděné písně s  prvky rocku, blues nebo soulu 
a  texty, kterým nechybí poetičnost, nadhled, ale také 
temnější tón či erotika. 



20 červen 2024   |   www.zurnalmag.cz

TIPY NA KONCERTY A KLUBY

 21/06  /  19:00

Horšovský Týn
Michal Pavlíček  
a Trio

Hudební skladatel a  kytarista 
Michal Pavlíček vydal album autorských písní „Pošli to 
tam“ ve spolupráci s prověřenými umělci, jako jsou Ri-
chard Müller, Monika Načeva či Vlasta Třešňák, a právě 
písně z tohoto alba zazní na nádvoří horšovskotýnského 
zámku pod arkádou. Doprovodí ho Trio ve složení Mar-
tin Ivan na basu, Michal Daněk na bicí a Michal Nejtek 
na klávesy. Jméno Michala Pavlíčka je neodmyslitelně 
spjato například se skupinou Pražský výběr, Stromboli 
nebo BSP. V  roce 2015 byl uveden do Síně slávy Aka-
demie populární hudby. Předprodej vstupenek probí-
há v  Regionálním informačním centru Horšovský Týn,  

TIP NA ČERVENEC
    

Zámek Nebílovy
Hudba napříč 
světadíly

Sál nebílovského zámku 
bude hostit koncert, jenž propojí Evropu se Zemí 
vycházejícího slunce. Letním večerem zazní sklad-
by v podání japonských klavíristů Teruhisa Marua 
a  Yoshimi Kawamury, francouzsko-italského te-
noristy Marca Angioloniho, českého barytonisty 
Martina Vydry a  českého hráče na theorbu Jana 
Krejči. Marco Angioloni je laureátem Royaumon-
tovy nadace, Barokní Akademie v  Ambronay 
a Nadace Cini v Benátkách. Lyrický zpěv studoval 
u Donatelly Debolini ve Florencii a Enza La Selvy 
v Paříži. Martin Vydra, absolvent JAMU v Brně, je 
laureátem soutěží Bohuslava Martinů a  Pražský 
pěvec. V zahraničí koncertoval v Tokiu, v São Pau-
lu, Rio de Janeiru, Chicagu, New Yorku a St. Lou-
is. Koncert organizují Mikroregion Nepomucko 
a zámek Nebílovy za finanční podpory Plzeňské-
ho kraje v  rámci festivalu Západočeské baroko. 
Vstupenky v předprodeji v ceně 180 Kč zakoupíte  
na www.plzenskavstupenka.cz, v pokladně zám-
ku a také před koncertem.

09/07  /  19:00

na tel.: 724 160 150 nebo na místě hodinu před začát-
kem akce.

 od 23/06

Jízdárna Světce  
u Tachova
Dveře jízdárny 
dokořán

XXII. ročník letního hudebního festivalu Dveře jíz-
dárny dokořán připravuje pro rok 2024 MěKS Tachov. 
Pětkrát během letošního léta tak ožijí prostory zre-
konstruované Jízdárny ve Světcích krásnou hudbou. 
V  neděli 23.  června se tu uskuteční koncert operních 
árií, neapolitánských písní a  klavírních transkripcí 
Mes Amis v  podání Viktora a  Hany Bezkorovainych. 
V neděli 14.  července bude Jízdárna patřit barokní 
hudbě v podání Benda Quartet, 26. července sem za-
vítá Stoneleight Youth Orchestra z Londýna, 25. srpna 
přijede The Cello Boys s programem filmové a klasické 
muziky. Hudební nabídku uzavře 8. září koncert Ga-
briely Beňačkové Mařenka, Rusalka a  Jenůfa se loučí. 
Všechny koncerty začínají v  15  hodin. Vstupenky za-
koupíte na www.kulturnitachov.cz, rezervace probíhá  
na tel.: 374 630 000. Koncerty se konají s  podporou 
Plzeňského kraje v  rámci programu „Podpora kultury 
v Plzeňském kraji pro rok 2024“.

 14/07  /  14:00

Parkhotel
Narozeniny  
Karla Gotta

Oslavte nedožité 85. naroze-
niny Karla Gotta s  jeho hity! Na zahradě Parkhotelu 
a  v  jeho velkém sále vystoupí Gott Cover Band, který 
současně oslaví 20 let své existence. Do 17 hodin je při-
praven doprovodný program akce, proběhne beseda 
s  režisérkou Olgou Malířovou Špátovou o  dokumentu 
Karel a uvidíte i filmové bonusy, astrolog Jiří Kubík po-
hovoří o horoskopu Karla Gotta a proběhne recitál Mi-
lana Fialy „42 Zlatých slavíků“ za klavírního doprovodu 
Petra Berkiho. Samotný galakoncert hitů Karla Gotta 
v podání Gott Cover Band odstartuje v 18 hodin. A na zá-
věr je připravena velká GOTTančírna, kde si na hity mno-
honásobného Zlatého slavíka budete moci zatančit. 
Více informací naleznete na www.gottcoverband.com, 
předprodej vstupenek probíhá na www.GoOut.net,  
na www.plzenskavstupenka.cz a na www.smsticket.cz. 

Přehled koncertů



21červen 2024   |   www.zurnalmag.cz

 06/06  /  19:00

Velké divadlo 
Edith – vrabčák  
z předměstí

Edith se loučí s Plzní. Nesmrtel-
nou inscenaci pro soubor baletu DJKT vytvořil hvězdný 
tým Vaculík, Kopta a Malásek.  Osudy nejslavnější šanso-
niérky, protkané vzlety i pády, a řítící se od samého dna 
až na vrchol a zase zpět dojímaly permanentně vypro-
dané hlediště po všech 205 repríz. V červnu se odehraje 
ta poslední. 

 09/06  /  18:00

Měšťanská beseda 
Mikulášovy 
patálie

Derniéra představení, kde na 
scéně ožívá nezbedný Mikuláš a  jeho spolužáci Ven-
delín, Celestýn, Kryšpín, Albín, Viktorín a  další, všichni 
v podání Divadelního spolku Kašpar. Hrají Matouš Ruml, 
Petr Lněnička, Lukáš Jůza, Aleš Petráš, Milena Stein-
masslová, Pavel Lagner a další. 

 10/06  /  19:00

Měšťanská beseda
O lásce

Je půlnoc. Hodina pravdy. Ho-
dina, kterou ON a  ONA vybrali 

pro uspořádání vzájemného zúčtování. Je to všechno 
víc k  smíchu, nebo z  toho běhá po zádech mráz? Ve 
francouzské konverzační komedii se ve strhujícím man-
želském duelu představují Jana Krausová a Karel Roden. 
Režie Adam Kraus. 

  12/06  /  19:00

Nová scéna DJKT 
Candide

Lumír Olšovský v  roli filosofa 
exceluje v  inscenaci Leonarda 

Bernsteina a  v  režii Tomáše Ondřeje Pilaře. Nadčasové 
dílo proslavila předehra patřící mezi nejhranější skladby 

Nechte se unášet na vlnách fantazie a snů.  Vr-
cholná opera Bohuslava Martinů (autora hudby 
i libreta) k tomu přímo vybízí. Ústřední kancelář 
snů, kde se děj odehrává, je otevřena pro kaž-
dého. Račte vstoupit! Podtitul lyrické opery vý-
borně vystihuje celý její děj. Odehrává se v ma-
lém přístavním městečku, kam z Paříže přijíždí 
knihkupec Michel. Je okouzlen dívkou Juliettou. 
Nebo snad pouhou vzpomínkou na ni? Touží po 
přeludu, chiméře, snu? Nepřestává hledat. Jejím 
půvabem je posedlý natolik, že nestačí ze snové-
ho městečka odjet. Zařadí se tak mezi jeho obyva-
tele, kteří ztratili paměť a uvízli v jakémsi bezčasí. 
Vše se děje na pomezí mezi skutečností a snem. 
Surrealistické a abstraktní vyprávění o třech 
dějstvích považoval sám autor za své nejzdařilejší 
dílo. Přesto jej až do konce svých dní přepracová-
val. Plánovaného nového uvedení opery (po dva-
ceti letech od premiéry v Národním divadle) se 
však už nedočkal. Julietta se jako jedna z nejlep-
ších moderních českých oper postupně zařadila 
mezi nejhranější česká díla. V Plzni byla uvedena 
roku 1978. Nyní, po více než 40 letech zazní ve 
francouzském originále na Nové scéně DJKT.

08/06  /  19:00

Nová scéna DJKT

Julietta aneb Snář

Akce měsíce  |  Divadelní tipy



22 červen 2024   |   www.zurnalmag.cz

DIVADLO Divadelní tipy

TIP NA ČERVEN
15/06  /  19:00  

Velké divadlo
Souhlas 
„Ano je ano. Ne je ne. 
Nebo ne?“ Právnické pro-

středí je světem samo pro sebe. Mistři argumentů 
jsou si jisti svými bitvami bez emocí. Paradoxně 
pak prohrávají ve svých vlastních milostných ži-
votech. Znásilnění ženy, na níž nikomu nezáleží, 
odhaluje soukromí advokátů stojících proti sobě. 
Dva kamarádi se ocitají na pozicích obžaloby a ob-
hajoby. Nejasný případ se jich netýká. Jsou přece 
profesionálové. Jenže důkazy se v různém světle 
a  za různých okolností jeví jinak. Lidský a  právní 
aspekt jsou dvě rozdílné věci. A  systém se zdá 
být nastavený správně pouze do té chvíle, dokud 
jste jen nezúčastněným pozorovatelem. Kdo má 
pravdu? Kdo je vinen? Kdo se mstí a kdo je obětí? 
Porotou ve strhujícím vztahovém dramatu se stá-
vají sami diváci. Autorkou úspěšné tragikomedie 
Consent je britská dramatička, režisérka a držitel-
ka několika ocenění Nina Raine. 

klasické hudby. Zábavné divadlo s  dávkou humoru se 
nedá zaškatulkovat. Stírá hranice mezi hudebními žán-
ry, kdy muzikálový styl vyprávění kontrastuje s  nároč-
ností pěveckých partů. Tuto esenci originality dotvářejí 
kostýmy a scéna. 

 15/06  /  10:00–21:30

Habrmannovo nám.  
Loutková 
Doubravka  
u Skupovy Plzně 

Den plný loutek pořádá v  rámci 35. Skupovy Plzně  
Divadlo ALFA společně s  Městským obvodem Plzeň 4 
jako oslavu 100. výročí připojení Doubravky k Plzni. Přijď-
te si na Habrmannovo náměstí užít celodenní pestrý pro-
gram pro malé i velké. Ve 13 a 20 hodin se navíc můžete 
těšit na představení pořádajícího Divadla ALFA. Podrob-
nosti najdete na www.skupovaplzen.cz. Vstup je zdarma. 

 18–23/06

Malá scéna DJKT 
Na scénu!

Muzikálový festival seznamuje 
veřejnost s  mladými talenty. 
Ožívá různými kurzy a  setká-

ními. Letošní 7. ročník přinese opět novinky i oblíbené 
akce. Studenti uměleckých škol i  laická veřejnost se 
mohou těšit na pěvecké a taneční lekce nebo třeba na 
besedu Fenomén Dracula, povídání s Petrou Janů, kos-
týmní workshop či přednášku o divadelní animaci. Vstu-
penky jsou k zakoupení také online. 

 19/06  /  20:30

Nádvoří Plzeňského 
Prazdroje
COMMEDIA FINITA

Divadelní festival pod širým 
nebem POCEM na divadlo přiveze do Plzně pestrou 
paletu pečlivě vybraných inscenací předních pražských 
scén a  během pěti červnových dní nabídne divákům 
představení napříč žánry. Odstartuje ho představe-
ní divadla Viola – vtipná hra o naší nejslavnější operní 
pěvkyni Emě Destinnové. Výpovědi její pedagogické 
konkurentky, uklízečky, společnice a  komorné jsou 
svědectvím nejen o úspěších a pádech Emy Destinno-
vé, ale především o závisti a malosti, které jako důvěr-
né známé provázejí i naše životy. V režii Lídy Engelové 
hrají Daniela Kolářová, Dana Černá, Milena Šajdková 
a Jana Trojanová. Hraje se za každého počasí, vstupen-
ky v  ceně 400–800 Kč zakoupíte na www.GoOut.net  
a na www.plzenskavstupenka.cz.

 19 a 20/06

Divadlo Pluto
My Fair Lady  
– derniéra 

Divadlo Pluto uzavře svou 
pětadvacátou sezónu ve velkém stylu: derniérou mu-
zikálu My Fair Lady, ke kterému končí autorská práva. 
V malém prostoru rodinného divadla bylo jeho uvedení 
velkou výzvou. O  tom, že jeho provedení je originální 
a zdařilé svědčí uznání nejen od diváků, ale i od zastu-
pující agentury. Muzikál doplnily projekce prostředí,  

POCEM 
na divadlo
POCEM 
na divadlo
POCEM 
na divadlo
Divadelní festival pod širým nebem 
na nádvoří Plzeňského Prazdroje

19. — 23. 6. 2024

Divadlo Na zábradlí, Divadlo Viola, 
INDIGO company, Losers Cirque Company, 

Divadlo Láryfáry

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K



23červen 2024   |   www.zurnalmag.cz

POCEM 
na divadlo
POCEM 
na divadlo
POCEM 
na divadlo
Divadelní festival pod širým nebem 
na nádvoří Plzeňského Prazdroje

19. — 23. 6. 2024

Divadlo Na zábradlí, Divadlo Viola, 
INDIGO company, Losers Cirque Company, 

Divadlo Láryfáry

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K



24 červen 2024   |   www.zurnalmag.cz

DIVADLO 

kde se odehrávaly jednotlivé scény – ulice starého Lon-
dýna, pracovna profesora Henryho Higginse nebo za-
hrada. Projekce a stíny pomohly také s vytvořením hro-
madných scén na dostizích, na královském plese nebo 
výstup krále. Přijďte se i  vy podívat na toto jedinečné 
zpracování známého muzikálu. Začátek představení je 
po oba večery v 19 hodin.

 20/06  /  20:30

Nádvoří Plzeňského 
Prazdroje
THE LOSERS  
– akrobacie  

Druhý festivalový večer POCEM na divadlo bude zasvě-
cen akrobacii v podání Losers Cirque Company. Novo-
cirkusové představení The Losers je reflexí dnešního 
zrychleného tempa společnosti, kdy mnoho lidí ztrácí 
svoji osobnost a  vizi svého jak soukromého, tak part-
nerského života. Klade si otázku, kde jsou naše hranice, 
kdo je naším vzorem, láskou a  partnerem. A  to vše ve 
spojení akrobacie, nového cirkusu, tanečního diva-
dla a  hudby. Vstupenky v  ceně 400–800 Kč zakoupíte  
na www.GoOut.net a na www.plzenskavstupenka.cz.

    Nádvoří 
Plzeňského Prazdroje

                 Ene Bene Erbene

Divadlo Láryfáry přispěje do festivalového programu 
POCEM na divadlo představením pro školy i veřejnost. 
A bude to šrumec, protože na jevišti se rozehraje spous-
ta krásných pohádek. A všechny budou od Karla Jaromí-
ra Erbena! A to ještě netušíte, že si s sebou herci přivezli 
starou kouzelnou knihu, ze které si společně s  dětmi 
přivolají samotného pana Erbena. 

 21/06  /  15:00

Nádvoří Plzeňského 
Prazdroje
Pohádka o třech 
námořnících

Také odpolední představení divadla Láryfáry v  rám-
ci festivalu POCEM na divadlo je určeno dětem. Ná-
mořnická pohádka vypráví o  čestném a  dobrém ka-
pitánu Hromovi, který se na své lodi Bublině vydává 

21/06     
10:00

Divadelní tipy

za svým snem na ostrov Hukakulu. Podle starých 
námořních legend zde žijí překrásné mořské pan-
ny. Avšak v  důsledku nešťastných shod okolností 
kapitán ztrácí muže za mužem, až z  celé posádky už 
zbývá jen lodní kuchařka Marmeládka a  on sám. Při 
prudké bouři zachrání ještě piráta Kudličku. Děti ho 
společně s  Hromem a  Marmeládkou musí naučit ne-
jen slušnému chování, ale také všemu, co by pravý 
námořník měl umět a  znát. V  případě špatného po-
časí se představení přesune do místního sálu. Vstu-
penky v  ceně 190 Kč zakoupíte na www.GoOut.net  
a na www.plzenskavstupenka.cz.

 21/06  /  20:30

Nádvoří Plzeňského 
Prazdroje
Otec

INDIGO company rozehraje na 
scéně festivalu POCEM na divadlo dojemnou a součas-
ně vtipnou tragikomedii o Alzheimerově chorobě. An-
drému je osmdesát, býval tanečník a žije se svou dcerou 
Anne a  jejím manželem Antoinem. Anebo byl inženýr 
a Anne se odstěhovala do Londýna za novým přítelem 
Pierrem? Proč má uprostřed odpoledne pyžamo? Kam 
se poděly jeho hodinky? A  co dělá v  jeho kuchyni ten 
cizí člověk s  kuřetem?  Hra je psaná z  pohledu muže, 
který Alzheimerovou nemocí trpí. Jednotlivé scény se 
vzájemně popírají, postavy mají více podob a  příběh 
se skládá nepřímo, skoro až detektivně. V  hlavní roli 
exceluje Jan Vlasák. Hraje se za každého počasí, vstu-
penky v ceně 400–800 Kč zakoupíte na www.GoOut.net  
a na www.plzenskavstupenka.cz.

 22/06  /  11:00

Nádvoří Plzeňského 
Prazdroje
Princezna na ocet

Původní česká pohádka s  od-
vážnými dívkami, veselými čerty a  spoustou písni-
ček pobaví malé i  velké diváky. Přijďte si užít příjem-
né letní dopoledne s  divadlem INDIGO company na 
festivalu POCEM na divadlo a  odstartovat tak den, 
který můžete strávit třeba sportovními aktivitami 
na soutoku Mže a  Radbuzy. V  případě špatného po-
časí se představení přesune do místního sálu. Vstu-
penky v  ceně 190 Kč zakoupíte na www.GoOut.net  
a na www.plzenskavstupenka.cz.



25červen 2024   |   www.zurnalmag.cz

Divadelní tipy

 22/06  /  15:00

Nádvoří Plzeňského 
Prazdroje
Tři veteráni 

Také odpolední nadílka IN-
DIGO company v  rámci festivalu POCEM na divadlo je 
určena dětem a  jejich rodičům. Známá pohádka o od-
vaze, lidské hlouposti a skutečném lidském štěstí, které 
bývá na dosah, nadchne všechny bez výjimky, protože 
ji všichni znají z  její filmové podoby. V  případě špat-
ného počasí se představení přesune do místního sálu. 
Vstupenky v ceně 190 Kč zakoupíte na www.GoOut.net  
a na www.plzenskavstupenka.cz.

 22/06  /  19:00

Divadlo Dialog
Aby bylo jasno…

Komedie divadelního souboru 
DRAMOKLAM v  režii Františka 

Dvořáka dospěla k derniéře. Vypráví se v ní o pánských 
pantoflích, které za všechno mohou. Jinak se zdá být 
vše jasné. Ale zdání klame… Inscenace z pera anglické-
ho dramatika Alana Ayckbourna se odehrává na pomezí 
60. a 70. let 20. století v Anglii a je sondou do života čtyř 
lidí, u kterých není jasné vůbec nic, i když na začátku to 
vypadá, že jasné je vše.

 22/06  /  20:30

Nádvoří Plzeňského 
Prazdroje
Jak je důležité 
býti (s) Filipem 

Komedie plná párů, které nepodceňují styl a nepřece-
ňují pravdu, je klasikou z pera Oscara Wildea v podání 
INDIGO company. Jde o ryze britskou studii žen, mužů, 
vztahů a stereotypů, kterým dobrovolně a s úsměvem 
podléháme. Jsme důvtipní. Jsme seriózní. Jsme dobře 
vychovaní. Jsme elegantní. Někdy ale, když se nikdo 
nedívá, vášnivě jíme, chodíme v  ponožkách a  věříme 
na osud. Hrají Ondřej Ruml nebo Michael Vykus, Radek 
Zima, Stanislava Jachnická nebo Dana Morávková, Lili-
an Fischerová, Jana Trojanová a  další. Hraje se za kaž-
dého počasí, vstupenky v  ceně 400–800 Kč zakoupíte  
na www.GoOut.net a na www.plzenskavstupenka.cz.

 23/06  /  11:00

Nádvoří Plzeňského 
Prazdroje
Cirkusácká  
pohádka 

Pohádka plná humoru a  písniček v  podání divadla 
Láryfáry je z  bláznivého cirkusového prostředí. Pojď-
te zjistit, že vše, co se na první pohled leskne a  třpytí, 
může být ve skutečnosti úplně jinačí. V  případě špat-
ného počasí se představení přesune do místního sálu. 
Vstupenky v ceně 190 Kč zakoupíte na www.GoOut.net  
a na www.plzenskavstupenka.cz.

 23/06  /  20:30

Nádvoří Plzeňského 
Prazdroje
MÝCENÍ 

Festival POCEM na divadlo 
uzavře legendární Divadlo Na zábradlí. Malý poko-
jíček napěchovaný obrazy a  hosty se stává dějištěm 
umělecké večeře, s  jejímž začátkem se stále čeká na 
herce Národního divadla. Ze slavnostního setkání se 
stane hluboká, ironická i  jízlivě zábavná sonda do ži-
vota lepší společnosti. V režii Jana Mikuláška hrají Jana 
Plodková, Jakub Žáček, Václav Vašák, Magdaléna Sido-
nová, Jan Hájek, Johana Matoušková, Dita Kaplanová 
a  Petr Jeništa. Hraje se za každého počasí, vstupen-
ky v  ceně 400–800 Kč zakoupíte na www.GoOut.net  
a na www.plzenskavstupenka.cz.

 28/06  /  19:00

Amfiteátr Lochotín
Noc s operou  
– Libuše

Slavnostní opera z hlubin české 
mytologie udělá tečku za končící divadelní sezónou. 
Režisér Tomáš Ondřej Pilař se rozhodl pro maximální 
diváckou atraktivitu pod širým nebem a  dílo pro Noc 
s  operou zkrátil. Mohutné sbory doplní orchestr roze-
hraný do epické šíře. Velkoformátové divadlo propojuje 
nejrůznější efekty a videoprojekce. V jediném open-air 
uvedení se představí přední operní pěvci v čele s držitel-
kou Ceny Thálie Ivanou Veberovou.



Mezinárodní festival loutkového a alternativního divadla

www.skupovaplzen.cz

09:00  O MARIČCE, KTERÁ VŠECHNO VYZVONILA  Divadlo ALFA, Plzeň (ČR)  Divadlo ALFA, MALÝ SÁL
10:00  WILDFIRE  Theatre Company PINKLEC (Chorvatsko) & Orna Porat Theater (Izrael)  Divadlo ALFA, VELKÝ SÁL
16:00  VERNISÁŽ VÝSTAVY INDONÉSKÝCH LOUTEK  Mázhaus plzeňské radnice
17:30  AMAZONKE  Lutkovo gladaliště Ljubljana (Slovinsko) & Kragujevac Children Theatre (Srbsko)  Moving Station, VELKÝ SÁL
20:00  ZAPSANÝ SPOLEK ČESKÝCH A SLOVENSKÝCH LOUTKÁŘŮ UVÁDÍ: KAŠPÁREK A ZBOJNÍK  Divadlo Drak Hradec Králové (ČR), 
            Bábkové divadlo Bratislava (SK)  Divadlo ALFA, VELKÝ SÁL
21:30  KONCERT – FORTEL  Divadlo ALFA, STAN
22:00  VELKÝ SEŠIT  Lutkovo gladaliště Ljubljana (Slovinsko)  Divadlo ALFA, MALÝ SÁL

ST 12. 6.

09:30  PĚTKRÁT KOLEM SVĚTA  Tygr v tísni, Praha (ČR)  Divadlo ALFA, ZKUŠEBNA
10:30  GPS  Loutkové divadlo Bialystok (Polsko)  Divadlo ALFA, VELKÝ SÁL
11:00  KYTICE VOL. 2  Moving Station, Plzeň (ČR)  Moving Station, VELKÝ SÁL
12:30  LOUSKÁČEK. Zeleninový balet.  Borshch theatre, Praha (ČR)  Divadlo ALFA, MALÝ SÁL
15:00  LOUSKÁČEK. Zeleninový balet.  Borshch theatre, Praha (ČR)  Divadlo ALFA, MALÝ SÁL
16:30  PINOCCHIO GUILLERMA DEL TORA – FILMOVÁ LOUTKA PINOCCHIA  Masterclass Richarda Pickersgilla, společnost Mackinnon 
            and Saunders (Velká Británie)  Moving Station, MALÝ SÁL
17:30  BLUDNÝ HOLANĎAN, ZAMRZLÝ OCEÁN  Buchty a loutky, Praha (ČR)  Divadlo ALFA, ZKUŠEBNA
18:45  POHÁDKA PRO ODVÁŽNÉ  Andrej Lyga (ČR)  Moving Station, VELKÝ SÁL
20:00 ČAROSTŘELEC  Divadlo ALFA, Plzeň (ČR)  Divadlo ALFA, VELKÝ SÁL
21:30  PUNCH AND JUDY  Buchty a loutky, Praha (ČR)  Divadlo ALFA, STAN

CT 13. 6.

09:30  O ROSTLINÁCH, ZVÍŘATECH A LIDECH  Nové divadlo Nitra (SK)  Divadlo ALFA, VELKÝ SÁL
10:00  PAN KAŠPAR A JEHO POVEDENÁ RODINKA  Divadlo ALFA, Plzeň (ČR)  Divadlo ALFA, MALÝ SÁL
13:30  PLECHOVÁ MÍNA  Občianske združenie Divadlo PIKI Pezinok (SK)  Moving Station, VELKÝ SÁL
16:00  KAZU  Singe Diesel (Francie)  DJKT – Nové divadlo, Malá scéna
17:00  REUNION  Loutkové komorní divadlo Mehedaha, Praha (ČR)  Divadlo ALFA, MALÝ SÁL
18:00  HORROR VACUI  Naivní divadlo Liberec (ČR)  Divadlo ALFA, VELKÝ SÁL
18:15   KAZU  Singe Diesel (Francie)  DJKT – Nové divadlo, Malá scéna
20:00  STICKMAN  Squarehead Productions (Irsko/Německo)  Moving Station, VELKÝ SÁL
20:00  PUPPET SLAM INTERNATIONAL  MC s´: Vladimír Sosna a Valerie Meiss  Divadlo ALFA, STAN
21:15   TŘETÍ RUKA  Handa Gote Research and Development, Praha (ČR)  Divadlo ALFA, ZKUŠEBNA
22:00  KONCERT – TRIOJA  Divadlo ALFA, STAN

PÁ 14. 6.

10:00   SPEJBL, HURVÍNEK A JÁ  DIVADLO S+H, Praha (ČR)  Divadlo ALFA, VELKÝ SÁL
10:00   LOUTKOVÁ DOUBRAVKA U SKUPOVY PLZNĚ  Habrmannovo náměstí, Plzeň – Doubravka
11:00   DVĚ ČÁRKY  Divadlo loutek Ostrava (ČR)  Moving Station, VELKÝ SÁL
12:30   KRIPLŠTREKA  Divadlo Líšeň, Brno (ČR)  Divadlo ALFA, ZKUŠEBNA
14:00   KAŠPÁREK TO ZAŘÍDÍ  Divadýlko Kuba, Plzeň (ČR)  Muzeum loutek
15:00   UKRAJINSKÉ POHÁDKY  Krutý krtek, Praha (ČR)  Divadlo ALFA, MALÝ SÁL
18:30   SPAGHETTI FUTURISTA!  Jihočeské divadlo, soubor Malého divadla České Budějovice (ČR)  Moving Station, VELKÝ SÁL
18:30   A SHOW WITH STRINGS  Long & Short Company (Korea)  Divadlo ALFA, MALÝ SÁL
19:00   KUFR Z TCHAJ-PEJE  Flying Group Theatre (Tchaiwan)  Divadlo ALFA, ZKUŠEBNA
19:30   UBU  Stuffed Puppet Theatre (Nizozemí)  Divadlo ALFA, VELKÝ SÁL
20:30   27: EXEKUČNÍ SHOW JANA MYDLÁŘE  Geisslers Hofcomoedianten, Praha (ČR)  DJKT – Nové divadlo, Malá scéna
21:00   HONG DONGJI A PŘÍŠERA ISIMI  Culture Art Bakery FF Wang (Korea)  Divadlo ALFA, STAN
22:00   KUFR Z TCHAJ-PEJE  Flying Group Theatre (Tchaiwan)  Divadlo ALFA, ZKUŠEBNA

SO 15. 6.

NE 16. 6.
10:00   BOSÍ RYTÍŘI  STUDIO DAMÚZA, Praha (ČR)  Divadlo ALFA, ZKUŠEBNA
10:00   ROBINSON.KA  Bábkové divadlo Žilina (SK)  Divadlo ALFA, VELKÝ SÁL
11:30   EXIT  Studio Damúza & Fekete Seretlek, Praha (ČR, Slovinsko)  Moving Station, VELKÝ SÁL
13:00   HONG DONGJI A PŘÍŠERA ISIMI  Culture Art Bakery FF Wang (Korea)  Divadlo ALFA, STAN
14:00   ABRAXAS DABRAXAS ANEB PŘÍBĚH MALÉ ČARODĚJNICE  HAFAN STUDIO, Planá u Mariánských Lázní (ČR)  Muzeum loutek
14:00   A SHOW WITH STRINGS  Long & Short Company (Korea)  Divadlo ALFA, MALÝ SÁL
15:00   ARJUNAWIWAHA  Sanggar Paripurna (Indonésie)  Divadlo ALFA, VELKÝ SÁL
17:30   LOUTKOVÁ FANTAZIE  Sangsahwa Theatre (Korea)  Moving Station, VELKÝ SÁL
19:00   ZA VŠECHNO MŮŽE CHARMS  Teatro Matita (Slovinsko)  Divadlo ALFA, MALÝ SÁL

vstupenky zde

12.–16. 6. 24

Co-funded by the 
Creative Europe Programme 
of the European Union

NextGenerationEU

Loutková 

          
Doubravka

          
       u

 Skupovy Plzne

 SO 15. 6.  10 – 21:30
Habrmannovo nám. 

Den plny loutek pro rodiny s detmi

 Pořádá MO Plzeň 4, Město Plzeň a Divadlo ALFA ke 100. výročí připojení Doubravky k městu Plzeň. 

 VSTUP ZDARMA   

 

   

     
     

 10:00 TUTOcirk: HVĚZDÁŘ

     
     

     
 10:45, 12:45 JISKŘIČKA Plzeň 

     
    

 11:00 Loutkové divadlo Špalíček: ČERTOVY NEVĚSTY + VARIETÉ 

         
     

    13:00 Divadlo ALFA: PAN KAŠPAR A JEHO POVEDENÁ RODINKA 

     
   

 14:30 Long & Short Company (Korea): SHOW WITH STRINGS

      16:00 Divadelní spolek LokVar: AUCASSIN A NICOLETTA

     17:30 ZUŠ Trnka: LOUTKÁŘ

       18:00 TEArTR RAJDO: PERNÍKOVÁ CHALOUPKA 

      20:00 Divadlo ALFA: DON ŠAJN + JOHANES DOKTOR FAUST 

       
 11:00–17:00 TVŮRČÍ DÍLNY PRO MALÉ I VELKÉ  

     11:00–17:00 Valerie Meiss (USA): IMPOSSIBLE TELEPHONE 

 11:00–17:00 HRY, SOUTĚŽE, ZÁBAVA

3
5

Změna programu vyhrazena.

Mezinárodní festival loutkového a alternativního divadla

www.skupovaplzen.cz

09:00  O MARIČCE, KTERÁ VŠECHNO VYZVONILA  Divadlo ALFA, Plzeň (ČR)  Divadlo ALFA, MALÝ SÁL
10:00  WILDFIRE  Theatre Company PINKLEC (Chorvatsko) & Orna Porat Theater (Izrael)  Divadlo ALFA, VELKÝ SÁL
16:00  VERNISÁŽ VÝSTAVY INDONÉSKÝCH LOUTEK  Mázhaus plzeňské radnice
17:30  AMAZONKE  Lutkovo gladaliště Ljubljana (Slovinsko) & Kragujevac Children Theatre (Srbsko)  Moving Station, VELKÝ SÁL
20:00  ZAPSANÝ SPOLEK ČESKÝCH A SLOVENSKÝCH LOUTKÁŘŮ UVÁDÍ: KAŠPÁREK A ZBOJNÍK  Divadlo Drak Hradec Králové (ČR), 
            Bábkové divadlo Bratislava (SK)  Divadlo ALFA, VELKÝ SÁL
21:30  KONCERT – FORTEL  Divadlo ALFA, STAN
22:00  VELKÝ SEŠIT  Lutkovo gladaliště Ljubljana (Slovinsko)  Divadlo ALFA, MALÝ SÁL

ST 12. 6.

09:30  PĚTKRÁT KOLEM SVĚTA  Tygr v tísni, Praha (ČR)  Divadlo ALFA, ZKUŠEBNA
10:30  GPS  Loutkové divadlo Bialystok (Polsko)  Divadlo ALFA, VELKÝ SÁL
11:00  KYTICE VOL. 2  Moving Station, Plzeň (ČR)  Moving Station, VELKÝ SÁL
12:30  LOUSKÁČEK. Zeleninový balet.  Borshch theatre, Praha (ČR)  Divadlo ALFA, MALÝ SÁL
15:00  LOUSKÁČEK. Zeleninový balet.  Borshch theatre, Praha (ČR)  Divadlo ALFA, MALÝ SÁL
16:30  PINOCCHIO GUILLERMA DEL TORA – FILMOVÁ LOUTKA PINOCCHIA  Masterclass Richarda Pickersgilla, společnost Mackinnon 
            and Saunders (Velká Británie)  Moving Station, MALÝ SÁL
17:30  BLUDNÝ HOLANĎAN, ZAMRZLÝ OCEÁN  Buchty a loutky, Praha (ČR)  Divadlo ALFA, ZKUŠEBNA
18:45  POHÁDKA PRO ODVÁŽNÉ  Andrej Lyga (ČR)  Moving Station, VELKÝ SÁL
20:00 ČAROSTŘELEC  Divadlo ALFA, Plzeň (ČR)  Divadlo ALFA, VELKÝ SÁL
21:30  PUNCH AND JUDY  Buchty a loutky, Praha (ČR)  Divadlo ALFA, STAN

CT 13. 6.

09:30  O ROSTLINÁCH, ZVÍŘATECH A LIDECH  Nové divadlo Nitra (SK)  Divadlo ALFA, VELKÝ SÁL
10:00  PAN KAŠPAR A JEHO POVEDENÁ RODINKA  Divadlo ALFA, Plzeň (ČR)  Divadlo ALFA, MALÝ SÁL
13:30  PLECHOVÁ MÍNA  Občianske združenie Divadlo PIKI Pezinok (SK)  Moving Station, VELKÝ SÁL
16:00  KAZU  Singe Diesel (Francie)  DJKT – Nové divadlo, Malá scéna
17:00  REUNION  Loutkové komorní divadlo Mehedaha, Praha (ČR)  Divadlo ALFA, MALÝ SÁL
18:00  HORROR VACUI  Naivní divadlo Liberec (ČR)  Divadlo ALFA, VELKÝ SÁL
18:15   KAZU  Singe Diesel (Francie)  DJKT – Nové divadlo, Malá scéna
20:00  STICKMAN  Squarehead Productions (Irsko/Německo)  Moving Station, VELKÝ SÁL
20:00  PUPPET SLAM INTERNATIONAL  MC s´: Vladimír Sosna a Valerie Meiss  Divadlo ALFA, STAN
21:15   TŘETÍ RUKA  Handa Gote Research and Development, Praha (ČR)  Divadlo ALFA, ZKUŠEBNA
22:00  KONCERT – TRIOJA  Divadlo ALFA, STAN

PÁ 14. 6.

10:00   SPEJBL, HURVÍNEK A JÁ  DIVADLO S+H, Praha (ČR)  Divadlo ALFA, VELKÝ SÁL
10:00   LOUTKOVÁ DOUBRAVKA U SKUPOVY PLZNĚ  Habrmannovo náměstí, Plzeň – Doubravka
11:00   DVĚ ČÁRKY  Divadlo loutek Ostrava (ČR)  Moving Station, VELKÝ SÁL
12:30   KRIPLŠTREKA  Divadlo Líšeň, Brno (ČR)  Divadlo ALFA, ZKUŠEBNA
14:00   KAŠPÁREK TO ZAŘÍDÍ  Divadýlko Kuba, Plzeň (ČR)  Muzeum loutek
15:00   UKRAJINSKÉ POHÁDKY  Krutý krtek, Praha (ČR)  Divadlo ALFA, MALÝ SÁL
18:30   SPAGHETTI FUTURISTA!  Jihočeské divadlo, soubor Malého divadla České Budějovice (ČR)  Moving Station, VELKÝ SÁL
18:30   A SHOW WITH STRINGS  Long & Short Company (Korea)  Divadlo ALFA, MALÝ SÁL
19:00   KUFR Z TCHAJ-PEJE  Flying Group Theatre (Tchaiwan)  Divadlo ALFA, ZKUŠEBNA
19:30   UBU  Stuffed Puppet Theatre (Nizozemí)  Divadlo ALFA, VELKÝ SÁL
20:30   27: EXEKUČNÍ SHOW JANA MYDLÁŘE  Geisslers Hofcomoedianten, Praha (ČR)  DJKT – Nové divadlo, Malá scéna
21:00   HONG DONGJI A PŘÍŠERA ISIMI  Culture Art Bakery FF Wang (Korea)  Divadlo ALFA, STAN
22:00   KUFR Z TCHAJ-PEJE  Flying Group Theatre (Tchaiwan)  Divadlo ALFA, ZKUŠEBNA

SO 15. 6.

NE 16. 6.
10:00   BOSÍ RYTÍŘI  STUDIO DAMÚZA, Praha (ČR)  Divadlo ALFA, ZKUŠEBNA
10:00   ROBINSON.KA  Bábkové divadlo Žilina (SK)  Divadlo ALFA, VELKÝ SÁL
11:30   EXIT  Studio Damúza & Fekete Seretlek, Praha (ČR, Slovinsko)  Moving Station, VELKÝ SÁL
13:00   HONG DONGJI A PŘÍŠERA ISIMI  Culture Art Bakery FF Wang (Korea)  Divadlo ALFA, STAN
14:00   ABRAXAS DABRAXAS ANEB PŘÍBĚH MALÉ ČARODĚJNICE  HAFAN STUDIO, Planá u Mariánských Lázní (ČR)  Muzeum loutek
14:00   A SHOW WITH STRINGS  Long & Short Company (Korea)  Divadlo ALFA, MALÝ SÁL
15:00   ARJUNAWIWAHA  Sanggar Paripurna (Indonésie)  Divadlo ALFA, VELKÝ SÁL
17:30   LOUTKOVÁ FANTAZIE  Sangsahwa Theatre (Korea)  Moving Station, VELKÝ SÁL
19:00   ZA VŠECHNO MŮŽE CHARMS  Teatro Matita (Slovinsko)  Divadlo ALFA, MALÝ SÁL

vstupenky zde

12.–16. 6. 24

Co-funded by the 
Creative Europe Programme 
of the European Union

NextGenerationEU

Loutková 

          
Doubravka

          
       u

 Skupovy Plzne

 SO 15. 6.  10 – 21:30
Habrmannovo nám. 

Den plny loutek pro rodiny s detmi

 Pořádá MO Plzeň 4, Město Plzeň a Divadlo ALFA ke 100. výročí připojení Doubravky k městu Plzeň. 

 VSTUP ZDARMA   

 

   

     
     

 10:00 TUTOcirk: HVĚZDÁŘ

     
     

     
 10:45, 12:45 JISKŘIČKA Plzeň 

     
    

 11:00 Loutkové divadlo Špalíček: ČERTOVY NEVĚSTY + VARIETÉ 

         
     

    13:00 Divadlo ALFA: PAN KAŠPAR A JEHO POVEDENÁ RODINKA 

     
   

 14:30 Long & Short Company (Korea): SHOW WITH STRINGS

      16:00 Divadelní spolek LokVar: AUCASSIN A NICOLETTA

     17:30 ZUŠ Trnka: LOUTKÁŘ

       18:00 TEArTR RAJDO: PERNÍKOVÁ CHALOUPKA 

      20:00 Divadlo ALFA: DON ŠAJN + JOHANES DOKTOR FAUST 

       
 11:00–17:00 TVŮRČÍ DÍLNY PRO MALÉ I VELKÉ  

     11:00–17:00 Valerie Meiss (USA): IMPOSSIBLE TELEPHONE 

 11:00–17:00 HRY, SOUTĚŽE, ZÁBAVA

3
5

Změna programu vyhrazena.



Mezinárodní festival loutkového a alternativního divadla

www.skupovaplzen.cz

09:00  O MARIČCE, KTERÁ VŠECHNO VYZVONILA  Divadlo ALFA, Plzeň (ČR)  Divadlo ALFA, MALÝ SÁL
10:00  WILDFIRE  Theatre Company PINKLEC (Chorvatsko) & Orna Porat Theater (Izrael)  Divadlo ALFA, VELKÝ SÁL
16:00  VERNISÁŽ VÝSTAVY INDONÉSKÝCH LOUTEK  Mázhaus plzeňské radnice
17:30  AMAZONKE  Lutkovo gladaliště Ljubljana (Slovinsko) & Kragujevac Children Theatre (Srbsko)  Moving Station, VELKÝ SÁL
20:00  ZAPSANÝ SPOLEK ČESKÝCH A SLOVENSKÝCH LOUTKÁŘŮ UVÁDÍ: KAŠPÁREK A ZBOJNÍK  Divadlo Drak Hradec Králové (ČR), 
            Bábkové divadlo Bratislava (SK)  Divadlo ALFA, VELKÝ SÁL
21:30  KONCERT – FORTEL  Divadlo ALFA, STAN
22:00  VELKÝ SEŠIT  Lutkovo gladaliště Ljubljana (Slovinsko)  Divadlo ALFA, MALÝ SÁL

ST 12. 6.

09:30  PĚTKRÁT KOLEM SVĚTA  Tygr v tísni, Praha (ČR)  Divadlo ALFA, ZKUŠEBNA
10:30  GPS  Loutkové divadlo Bialystok (Polsko)  Divadlo ALFA, VELKÝ SÁL
11:00  KYTICE VOL. 2  Moving Station, Plzeň (ČR)  Moving Station, VELKÝ SÁL
12:30  LOUSKÁČEK. Zeleninový balet.  Borshch theatre, Praha (ČR)  Divadlo ALFA, MALÝ SÁL
15:00  LOUSKÁČEK. Zeleninový balet.  Borshch theatre, Praha (ČR)  Divadlo ALFA, MALÝ SÁL
16:30  PINOCCHIO GUILLERMA DEL TORA – FILMOVÁ LOUTKA PINOCCHIA  Masterclass Richarda Pickersgilla, společnost Mackinnon 
            and Saunders (Velká Británie)  Moving Station, MALÝ SÁL
17:30  BLUDNÝ HOLANĎAN, ZAMRZLÝ OCEÁN  Buchty a loutky, Praha (ČR)  Divadlo ALFA, ZKUŠEBNA
18:45  POHÁDKA PRO ODVÁŽNÉ  Andrej Lyga (ČR)  Moving Station, VELKÝ SÁL
20:00 ČAROSTŘELEC  Divadlo ALFA, Plzeň (ČR)  Divadlo ALFA, VELKÝ SÁL
21:30  PUNCH AND JUDY  Buchty a loutky, Praha (ČR)  Divadlo ALFA, STAN

CT 13. 6.

09:30  O ROSTLINÁCH, ZVÍŘATECH A LIDECH  Nové divadlo Nitra (SK)  Divadlo ALFA, VELKÝ SÁL
10:00  PAN KAŠPAR A JEHO POVEDENÁ RODINKA  Divadlo ALFA, Plzeň (ČR)  Divadlo ALFA, MALÝ SÁL
13:30  PLECHOVÁ MÍNA  Občianske združenie Divadlo PIKI Pezinok (SK)  Moving Station, VELKÝ SÁL
16:00  KAZU  Singe Diesel (Francie)  DJKT – Nové divadlo, Malá scéna
17:00  REUNION  Loutkové komorní divadlo Mehedaha, Praha (ČR)  Divadlo ALFA, MALÝ SÁL
18:00  HORROR VACUI  Naivní divadlo Liberec (ČR)  Divadlo ALFA, VELKÝ SÁL
18:15   KAZU  Singe Diesel (Francie)  DJKT – Nové divadlo, Malá scéna
20:00  STICKMAN  Squarehead Productions (Irsko/Německo)  Moving Station, VELKÝ SÁL
20:00  PUPPET SLAM INTERNATIONAL  MC s´: Vladimír Sosna a Valerie Meiss  Divadlo ALFA, STAN
21:15   TŘETÍ RUKA  Handa Gote Research and Development, Praha (ČR)  Divadlo ALFA, ZKUŠEBNA
22:00  KONCERT – TRIOJA  Divadlo ALFA, STAN

PÁ 14. 6.

10:00   SPEJBL, HURVÍNEK A JÁ  DIVADLO S+H, Praha (ČR)  Divadlo ALFA, VELKÝ SÁL
10:00   LOUTKOVÁ DOUBRAVKA U SKUPOVY PLZNĚ  Habrmannovo náměstí, Plzeň – Doubravka
11:00   DVĚ ČÁRKY  Divadlo loutek Ostrava (ČR)  Moving Station, VELKÝ SÁL
12:30   KRIPLŠTREKA  Divadlo Líšeň, Brno (ČR)  Divadlo ALFA, ZKUŠEBNA
14:00   KAŠPÁREK TO ZAŘÍDÍ  Divadýlko Kuba, Plzeň (ČR)  Muzeum loutek
15:00   UKRAJINSKÉ POHÁDKY  Krutý krtek, Praha (ČR)  Divadlo ALFA, MALÝ SÁL
18:30   SPAGHETTI FUTURISTA!  Jihočeské divadlo, soubor Malého divadla České Budějovice (ČR)  Moving Station, VELKÝ SÁL
18:30   A SHOW WITH STRINGS  Long & Short Company (Korea)  Divadlo ALFA, MALÝ SÁL
19:00   KUFR Z TCHAJ-PEJE  Flying Group Theatre (Tchaiwan)  Divadlo ALFA, ZKUŠEBNA
19:30   UBU  Stuffed Puppet Theatre (Nizozemí)  Divadlo ALFA, VELKÝ SÁL
20:30   27: EXEKUČNÍ SHOW JANA MYDLÁŘE  Geisslers Hofcomoedianten, Praha (ČR)  DJKT – Nové divadlo, Malá scéna
21:00   HONG DONGJI A PŘÍŠERA ISIMI  Culture Art Bakery FF Wang (Korea)  Divadlo ALFA, STAN
22:00   KUFR Z TCHAJ-PEJE  Flying Group Theatre (Tchaiwan)  Divadlo ALFA, ZKUŠEBNA

SO 15. 6.

NE 16. 6.
10:00   BOSÍ RYTÍŘI  STUDIO DAMÚZA, Praha (ČR)  Divadlo ALFA, ZKUŠEBNA
10:00   ROBINSON.KA  Bábkové divadlo Žilina (SK)  Divadlo ALFA, VELKÝ SÁL
11:30   EXIT  Studio Damúza & Fekete Seretlek, Praha (ČR, Slovinsko)  Moving Station, VELKÝ SÁL
13:00   HONG DONGJI A PŘÍŠERA ISIMI  Culture Art Bakery FF Wang (Korea)  Divadlo ALFA, STAN
14:00   ABRAXAS DABRAXAS ANEB PŘÍBĚH MALÉ ČARODĚJNICE  HAFAN STUDIO, Planá u Mariánských Lázní (ČR)  Muzeum loutek
14:00   A SHOW WITH STRINGS  Long & Short Company (Korea)  Divadlo ALFA, MALÝ SÁL
15:00   ARJUNAWIWAHA  Sanggar Paripurna (Indonésie)  Divadlo ALFA, VELKÝ SÁL
17:30   LOUTKOVÁ FANTAZIE  Sangsahwa Theatre (Korea)  Moving Station, VELKÝ SÁL
19:00   ZA VŠECHNO MŮŽE CHARMS  Teatro Matita (Slovinsko)  Divadlo ALFA, MALÝ SÁL

vstupenky zde

12.–16. 6. 24

Co-funded by the 
Creative Europe Programme 
of the European Union

NextGenerationEU

Loutková 

          
Doubravka

          
       u

 Skupovy Plzne

 SO 15. 6.  10 – 21:30
Habrmannovo nám. 

Den plny loutek pro rodiny s detmi

 Pořádá MO Plzeň 4, Město Plzeň a Divadlo ALFA ke 100. výročí připojení Doubravky k městu Plzeň. 

 VSTUP ZDARMA   

 

   

     
     

 10:00 TUTOcirk: HVĚZDÁŘ

     
     

     
 10:45, 12:45 JISKŘIČKA Plzeň 

     
    

 11:00 Loutkové divadlo Špalíček: ČERTOVY NEVĚSTY + VARIETÉ 

         
     

    13:00 Divadlo ALFA: PAN KAŠPAR A JEHO POVEDENÁ RODINKA 

     
   

 14:30 Long & Short Company (Korea): SHOW WITH STRINGS

      16:00 Divadelní spolek LokVar: AUCASSIN A NICOLETTA

     17:30 ZUŠ Trnka: LOUTKÁŘ

       18:00 TEArTR RAJDO: PERNÍKOVÁ CHALOUPKA 

      20:00 Divadlo ALFA: DON ŠAJN + JOHANES DOKTOR FAUST 

       
 11:00–17:00 TVŮRČÍ DÍLNY PRO MALÉ I VELKÉ  

     11:00–17:00 Valerie Meiss (USA): IMPOSSIBLE TELEPHONE 

 11:00–17:00 HRY, SOUTĚŽE, ZÁBAVA

3
5

Změna programu vyhrazena.

Mezinárodní festival loutkového a alternativního divadla

www.skupovaplzen.cz

09:00  O MARIČCE, KTERÁ VŠECHNO VYZVONILA  Divadlo ALFA, Plzeň (ČR)  Divadlo ALFA, MALÝ SÁL
10:00  WILDFIRE  Theatre Company PINKLEC (Chorvatsko) & Orna Porat Theater (Izrael)  Divadlo ALFA, VELKÝ SÁL
16:00  VERNISÁŽ VÝSTAVY INDONÉSKÝCH LOUTEK  Mázhaus plzeňské radnice
17:30  AMAZONKE  Lutkovo gladaliště Ljubljana (Slovinsko) & Kragujevac Children Theatre (Srbsko)  Moving Station, VELKÝ SÁL
20:00  ZAPSANÝ SPOLEK ČESKÝCH A SLOVENSKÝCH LOUTKÁŘŮ UVÁDÍ: KAŠPÁREK A ZBOJNÍK  Divadlo Drak Hradec Králové (ČR), 
            Bábkové divadlo Bratislava (SK)  Divadlo ALFA, VELKÝ SÁL
21:30  KONCERT – FORTEL  Divadlo ALFA, STAN
22:00  VELKÝ SEŠIT  Lutkovo gladaliště Ljubljana (Slovinsko)  Divadlo ALFA, MALÝ SÁL

ST 12. 6.

09:30  PĚTKRÁT KOLEM SVĚTA  Tygr v tísni, Praha (ČR)  Divadlo ALFA, ZKUŠEBNA
10:30  GPS  Loutkové divadlo Bialystok (Polsko)  Divadlo ALFA, VELKÝ SÁL
11:00  KYTICE VOL. 2  Moving Station, Plzeň (ČR)  Moving Station, VELKÝ SÁL
12:30  LOUSKÁČEK. Zeleninový balet.  Borshch theatre, Praha (ČR)  Divadlo ALFA, MALÝ SÁL
15:00  LOUSKÁČEK. Zeleninový balet.  Borshch theatre, Praha (ČR)  Divadlo ALFA, MALÝ SÁL
16:30  PINOCCHIO GUILLERMA DEL TORA – FILMOVÁ LOUTKA PINOCCHIA  Masterclass Richarda Pickersgilla, společnost Mackinnon 
            and Saunders (Velká Británie)  Moving Station, MALÝ SÁL
17:30  BLUDNÝ HOLANĎAN, ZAMRZLÝ OCEÁN  Buchty a loutky, Praha (ČR)  Divadlo ALFA, ZKUŠEBNA
18:45  POHÁDKA PRO ODVÁŽNÉ  Andrej Lyga (ČR)  Moving Station, VELKÝ SÁL
20:00 ČAROSTŘELEC  Divadlo ALFA, Plzeň (ČR)  Divadlo ALFA, VELKÝ SÁL
21:30  PUNCH AND JUDY  Buchty a loutky, Praha (ČR)  Divadlo ALFA, STAN

CT 13. 6.

09:30  O ROSTLINÁCH, ZVÍŘATECH A LIDECH  Nové divadlo Nitra (SK)  Divadlo ALFA, VELKÝ SÁL
10:00  PAN KAŠPAR A JEHO POVEDENÁ RODINKA  Divadlo ALFA, Plzeň (ČR)  Divadlo ALFA, MALÝ SÁL
13:30  PLECHOVÁ MÍNA  Občianske združenie Divadlo PIKI Pezinok (SK)  Moving Station, VELKÝ SÁL
16:00  KAZU  Singe Diesel (Francie)  DJKT – Nové divadlo, Malá scéna
17:00  REUNION  Loutkové komorní divadlo Mehedaha, Praha (ČR)  Divadlo ALFA, MALÝ SÁL
18:00  HORROR VACUI  Naivní divadlo Liberec (ČR)  Divadlo ALFA, VELKÝ SÁL
18:15   KAZU  Singe Diesel (Francie)  DJKT – Nové divadlo, Malá scéna
20:00  STICKMAN  Squarehead Productions (Irsko/Německo)  Moving Station, VELKÝ SÁL
20:00  PUPPET SLAM INTERNATIONAL  MC s´: Vladimír Sosna a Valerie Meiss  Divadlo ALFA, STAN
21:15   TŘETÍ RUKA  Handa Gote Research and Development, Praha (ČR)  Divadlo ALFA, ZKUŠEBNA
22:00  KONCERT – TRIOJA  Divadlo ALFA, STAN

PÁ 14. 6.

10:00   SPEJBL, HURVÍNEK A JÁ  DIVADLO S+H, Praha (ČR)  Divadlo ALFA, VELKÝ SÁL
10:00   LOUTKOVÁ DOUBRAVKA U SKUPOVY PLZNĚ  Habrmannovo náměstí, Plzeň – Doubravka
11:00   DVĚ ČÁRKY  Divadlo loutek Ostrava (ČR)  Moving Station, VELKÝ SÁL
12:30   KRIPLŠTREKA  Divadlo Líšeň, Brno (ČR)  Divadlo ALFA, ZKUŠEBNA
14:00   KAŠPÁREK TO ZAŘÍDÍ  Divadýlko Kuba, Plzeň (ČR)  Muzeum loutek
15:00   UKRAJINSKÉ POHÁDKY  Krutý krtek, Praha (ČR)  Divadlo ALFA, MALÝ SÁL
18:30   SPAGHETTI FUTURISTA!  Jihočeské divadlo, soubor Malého divadla České Budějovice (ČR)  Moving Station, VELKÝ SÁL
18:30   A SHOW WITH STRINGS  Long & Short Company (Korea)  Divadlo ALFA, MALÝ SÁL
19:00   KUFR Z TCHAJ-PEJE  Flying Group Theatre (Tchaiwan)  Divadlo ALFA, ZKUŠEBNA
19:30   UBU  Stuffed Puppet Theatre (Nizozemí)  Divadlo ALFA, VELKÝ SÁL
20:30   27: EXEKUČNÍ SHOW JANA MYDLÁŘE  Geisslers Hofcomoedianten, Praha (ČR)  DJKT – Nové divadlo, Malá scéna
21:00   HONG DONGJI A PŘÍŠERA ISIMI  Culture Art Bakery FF Wang (Korea)  Divadlo ALFA, STAN
22:00   KUFR Z TCHAJ-PEJE  Flying Group Theatre (Tchaiwan)  Divadlo ALFA, ZKUŠEBNA

SO 15. 6.

NE 16. 6.
10:00   BOSÍ RYTÍŘI  STUDIO DAMÚZA, Praha (ČR)  Divadlo ALFA, ZKUŠEBNA
10:00   ROBINSON.KA  Bábkové divadlo Žilina (SK)  Divadlo ALFA, VELKÝ SÁL
11:30   EXIT  Studio Damúza & Fekete Seretlek, Praha (ČR, Slovinsko)  Moving Station, VELKÝ SÁL
13:00   HONG DONGJI A PŘÍŠERA ISIMI  Culture Art Bakery FF Wang (Korea)  Divadlo ALFA, STAN
14:00   ABRAXAS DABRAXAS ANEB PŘÍBĚH MALÉ ČARODĚJNICE  HAFAN STUDIO, Planá u Mariánských Lázní (ČR)  Muzeum loutek
14:00   A SHOW WITH STRINGS  Long & Short Company (Korea)  Divadlo ALFA, MALÝ SÁL
15:00   ARJUNAWIWAHA  Sanggar Paripurna (Indonésie)  Divadlo ALFA, VELKÝ SÁL
17:30   LOUTKOVÁ FANTAZIE  Sangsahwa Theatre (Korea)  Moving Station, VELKÝ SÁL
19:00   ZA VŠECHNO MŮŽE CHARMS  Teatro Matita (Slovinsko)  Divadlo ALFA, MALÝ SÁL

vstupenky zde

12.–16. 6. 24

Co-funded by the 
Creative Europe Programme 
of the European Union

NextGenerationEU

Loutková 

          
Doubravka

          
       u

 Skupovy Plzne

 SO 15. 6.  10 – 21:30
Habrmannovo nám. 

Den plny loutek pro rodiny s detmi

 Pořádá MO Plzeň 4, Město Plzeň a Divadlo ALFA ke 100. výročí připojení Doubravky k městu Plzeň. 

 VSTUP ZDARMA   

 

   

     
     

 10:00 TUTOcirk: HVĚZDÁŘ

     
     

     
 10:45, 12:45 JISKŘIČKA Plzeň 

     
    

 11:00 Loutkové divadlo Špalíček: ČERTOVY NEVĚSTY + VARIETÉ 

         
     

    13:00 Divadlo ALFA: PAN KAŠPAR A JEHO POVEDENÁ RODINKA 

     
   

 14:30 Long & Short Company (Korea): SHOW WITH STRINGS

      16:00 Divadelní spolek LokVar: AUCASSIN A NICOLETTA

     17:30 ZUŠ Trnka: LOUTKÁŘ

       18:00 TEArTR RAJDO: PERNÍKOVÁ CHALOUPKA 

      20:00 Divadlo ALFA: DON ŠAJN + JOHANES DOKTOR FAUST 

       
 11:00–17:00 TVŮRČÍ DÍLNY PRO MALÉ I VELKÉ  

     11:00–17:00 Valerie Meiss (USA): IMPOSSIBLE TELEPHONE 

 11:00–17:00 HRY, SOUTĚŽE, ZÁBAVA

3
5

Změna programu vyhrazena.



28 červen 2024   |   www.zurnalmag.cz

GALERIE Přehled výstav

    Galerie města Plzně
 BENEDIKT TOLAR –  
REKONSTRUKCE STŘECHY

Výstava plzeňského sochaře Benedikta Tolara představí 
starší i aktuální tvorbu tohoto mistra recyklace, který ve 
své tvorbě na pomezí abstrakce a figurace svým typic-
ky svérázným humorem kriticky reaguje na současnost, 
nadbytek materiálu i  nedostatek zeleně. V  den koná-
ní Plzeňské muzejní noci je vstup na výstavu zdarma  
a 2. června proběhne volná neděle a výtvarný workshop 
se vstupem zdarma.

do 03/11  

Západočeské muzeum
Plzeňské tváře 
objektivem Jiřího 
Plzáka. Fotoateliér 
U Zvonu.

Výstava volně navazuje na výstavu „Od daguerrotypie 
k  digitálu“, která se konala v  Západočeském muzeu 
v  roce 2021 a  věnovala se především ucelené historii 
fotografování v Plzni od druhé poloviny 19. století do 
konce 20. století. Připravena byla k  životnímu jubileu 
plzeňského fotografa Jiřího Plzáka, jenž stál u  zrodu 
jednoho z  nejznámějších fotoateliérů v  Plzni U  Zvo-
nu a  rozšiřuje povědomí o  vzniku a  vývoji výrobní-
ho družstva Fotografia po likvidaci živností po roce 
1948. Výstava prezentuje především Plzákovy ateli-
érové fotografie ze 60. až 80. let, převážně portréty 
a  svatební fotografie. Nechybí ovšem ani jeho doku-
mentační činnost, reprezentovaná mimo jiné snímky  
z roku 1968 a 1989. 

01–30/06  

Smetanovy sady  
před SVK PK
 70 let Západočeské
galerie v Plzni 

Západočeská galerie v  Plzni patří k  nejvýznamněj-
ším galerijním institucím v  České republice. Její sbírky 
pokrývají období od 14. století po současnost a  čítají 
více než 13 000 významných děl. Mezi nejvýznamnější 
sbírky, přesahující rámec regionu, patří soubor regi-

onálního umění 19. a  20. století a  k  exkluzivním sou-
borům patří i  sbírka kubismu, která je považována za 
druhou nejvýznamnější v  České republice. Panelová 
výstava vás provede historií této významné kulturní 
instituce a představí také významná díla ze sbírek ZČG. 
Vernisáž se uskuteční 31. května v  17 hodin ve Sme-
tanových sadech před SVK PK jako součást zahájení  
Plzeňské muzejní noci. 

03–25/06  

SUTNARKA
Výstava bakalář-
ských a diplomo-
vých prací  
na SUTNARCE

Pravidelná přehlídka bakalářských a diplomových prací 
nabídne návštěvníkům opět průřez tvorbou studentů 
jednadvaceti ateliérů Fakulty designu a  umění Ladi-
slava Sutnara. Zahájení výstavy, na které srdečně zve-
me širokou veřejnost, se netradičně uskuteční v  pátek 
31. května od 17 hodin v kreslírně FDULS (Univerzitní 28, 
Plzeň) a  bude součástí letošní Plzeňské muzejní noci. 
Výstavu mohou pak zájemci navštívit každý všední den 
od 10 do 20 hodin, a také o víkendu 22.–23. června od 10 
do 18 hodin. Výstava bakalářských a diplomových prací 
je přístupná zdarma.  

05/06–28/10  

Západočeská galerie
Očima Franze  
Kafky: Mezi 
obrazem 
a jazykem

Výstava v Masných krámech se zaměřuje na vztah spi-
sovatele Franze Kafky k  výtvarnému umění a  vizuální 
kultuře jeho doby, ale věnuje se i Kafkově vlastní kreslíř-
ské tvorbě. Divák Franz Kafka se zajímal nejen o obrazy 
vysokého umění, ale také o projevy populární kultury, 
jako byly obrázkové časopisy a  plakáty, filmy, fotogra-
fie, tanec, cirkus a  kabaret. Ve svých denících a  dopi-
sech hovořil o touze, kterou v něm obrazy probouzely, 
aniž by poskytovaly její uspokojení. Vystavena jsou díla 
přibližně z  25 českých a  6 zahraničních muzeí, galerií, 
knihoven, archivů i soukromých sbírek. Vernisáž výstavy 
se uskuteční 4. června v 16 hodin.

do 
02/06



Přehled výstav



30 červen 2024   |   www.zurnalmag.cz

GALERIE

19/06–01/09  

Galerie města Plzně
[Anti-] Sound  
[Post-] Language

Zvukové umění a  umění pracu-
jící s  jazykem jakožto samostatné umělecké směry ne-
jsou v  dějinách moderního a  současného umění ničím 
neobvyklým. Na rozdíl od jiných disciplín se jim dostává 
systematicky méně pozornosti, což je posouvá do velmi 
zajímavé pozice outsidera. Multimediální výstava [Anti-]
Sound [Post-] Language představí umělecká díla studen-
tů, absolventů i  pedagogů ateliérů Multimédia, Nová 
média, Animace, Interaktivní design, Malba a Socha a pro-
stor Fakulty designu a umění Ladislava Sutnara. Kurátor: 
Jan Van Woensel. Vernisáž výstavy proběhne 19. června 
v 17 hodin.

21/06–15/08  

DEPO2015 
KRAJINA MĚSTO 

Výstava plzeňských umělců To-
máše Staňka a Josefa Sedláka aka 

OBRASE AKROBADA přináší pohled na každodenní pohyb 
po městě. Labyrint budov, lamp, značek, stromů, kontej-
nerů, nečekaných objektů, protkaný vizuálním smogem, 
reklamou, graffiti a  dopravním značením. Město je jako 
symbolická zahrada, vábící zvídavé a toulavé duše, vyzý-
vající k objevování a dobývání. Organismus, který v kaž-
dém svém momentu tvoří dokonalý abstraktní obraz. Ku-
rátorkou výstavy je Kristýna Jirátová. Výstava je přístupná 
denně od 10 do 18 hodin.

26/06–29/09  

Západočeská galerie
Miloš Ševčík:  
Essentia minimalis

Výstava ve výstavní síni „13“ je re-
trospektivou malíře Miloše Ševčíka, rodáka z Klatov, jehož 
tvorba přináší hluboký vhled do dějin moderního umě-
ní druhé poloviny 20. století. Zkoumá a osvětluje klíčové 
aspekty Ševčíkovy tvorby a ukazuje jeho umělecký vývoj 
od raných prací ze šedesátých let 20. století, kdy experi-
mentoval s umaplexem, až po jeho vrcholnou fázi z doby 
kolem roku 2000. Vernisáž výstavy se koná 25. června 
v 17 hodin.

Výlety historickým autobusem 

Po stopách průmyslu na Domažlicku 
/ 8. června a 24. srpna

Po stopách těžby uhlí / 9. června a 
25. srpna

Po stopách těžby kaolinu / 20. 
července a 10. srpna

Prohlídky likérky Stock Plzeň – 
Božkov / 22. června, 20. července, 
24. srpna

Příběh výroby Fernet Stock: 
Autobusem do Prádla / 23. června a 
21. července

Kompletní program najdete na 
www.industryopen.cz/kalendar-akci

Vstupenky jsou v prodeji v 
Turistických informačních centrech 
Visit Plzeň (náměstí Republiky a 
Paluba Hamburk) a online. 

letní program 2024

Přehled výstav



31červen 2024   |   www.zurnalmag.cz

 

Na cestách s Romanem Zarzyckým
Vzpomenete si, kam jste jezdil v dětství s rodinou?
Jako dítě jsem tradičně jezdil na letní tábory ROH, protože tehdy jiné 
nebyly. Dokonce jsem některé prázdniny byl na dva až tři týdny pryč 
od rodičů. Na to jsem si uchoval vzpomínky do dneška a upřímně si 
myslím, že mě to do života zocelilo, a i dnes se k těmto vzpomínkám 
moc rád vracím. Také si pamatuji na výlet do Jugoslávie, kam se mnou 
nemohla jet sestra v rámci výjezdní doložky. Hodně jsem si to tam uží-
val. Dnes už je situace odlišná, ale tehdy to pro mě byl úplně jiný svět. 

Jaký je Váš nejoblíbenější turistický cíl v Plzeňském kraji?
Mám hodně rád Šumavu, ale zcela upřímně – můj nejčastější 
a nejoblíbenější turistický cíl je naše plzeňská zoologická zahra-
da. Mám k  ní srdeční vztah a  považuji ji za největší turistickou 
atraktivitu našeho regionu. Pracovně i volnočasově tam chodím 
velmi často, hlavně s mojí šestiletou dcerou. Vážím si práce celé-
ho týmu, který se v celé zoologické zahradě stará jak o faunu, tak 
o floru, a smekám před nimi.

Jsou místa, kam se rád a často vracíte? Máte nějaký tip pro naše čtenáře? 
Nejraději se vracím domů, protože trávím hodně času v práci. (úsměv) Pokud mám ale něco čtenářům dopo-
ručit, je to právě Šumava a plzeňská zoo.

Je nějaké místo, kam jste se vždy chtěl podívat, ale zatím Vám to nevyšlo? 
Vzhledem k tomu, že odjakživa miluji asijské jídlo a moje paní mu přišla na chuť před několika měsíci, tak je 
mým snem vypravit se do Asie. Zatím si to ale musím z důvodu pracovního vytížení odpírat. 

Kde hledáte inspiraci pro cestování?
Kvůli pracovnímu vytížení nechávám většinou plánování výletů na své paní, která má mou plnou důvěru. Chtěl 
bych jí zde poděkovat, protože naše cesty jsou bezvadně připravené. Určitě to ale není jen o přání nás dvou, ale 
také se snažíme vyjít vstříc našim dětem, takže třeba víkendový program dimenzujeme i podle nich. Vzhledem 
k tomu, že jsem věrný fanoušek naší fotbalové Viktorky, tak některé cesty do zahraničí jsou dané. (úsměv) Letos 
byla Viktorka velmi úspěšná v evropských pohárech a  já jsem ji moc rád podpořil i při venkovních zápasech.  
Na svůj Instagram a Facebook Roman Zarzycký má rád Plzeň jsem si moc rád umístil fotky s fanoušky například 
z Florencie.

Kam se plánujete vydat letos? 
Vzhledem k tomu, že jsem se v současné funkci stal tlustým primátorem, tak jsem si řekl, že budu víc chodit. 
Brouzdám nejen Plzní, ale i blízkým okolím, a zjistil jsem, že v podstatě za dveřmi máme krásná zákoutí, která 
mají co do sebe. Nedávno jsem například objevil cestu mezi starou Roudnou a Doubravkou. Překvapilo mě, 
kolik je zde krásných výhledů včetně pivovarské věže. Mým nejbližším cílem je cesta do Itálie autem, kterou 
podnikáme tradičně posledních šest let. Osobně nejsem příznivcem válení se u hotelu s All Inclusive, ale už 
asi šestou sezónu nás baví měnit hotely po dvou až třech nocích a různě se přemisťovat. A pokud mám být 
konkrétní, letos bych rád navštívil Toskánsko. 

Roman Zarzycký, 
primátor města Plzně

„Primátor Plzně Roman Zarzycký:  
Mé srdce turisty patří plzeňské zoo.“

Na cestách s Romanem Zarzyckým



32 červen 2024   |   www.zurnalmag.cz

KAM ZA KULTUROU PROJEKTY Plzeňského kraje PRO VŠECHNY

Plzeňský kraj dlouhodobě věnuje oblasti zdravotnictví 
velkou pozornost. Snaží se o zachování sítě nemocnic, 
lékařských pohotovostí a výjezdních míst zdravotnické 
záchranné služby tak, aby pro každého obyvatele regio-
nu bylo zdravotnictví místně i časově dostupné a záro-
veň aby tato síť byla efektivní. Vychází přitom ze specifik 
regionu, kde zhruba dvě třetiny lidí žijí v menších aglo-
meracích do 25 tisíc obyvatel a zbytek v Plzni. 
Klíčovou součástí systému zdravotní péče je lékařská 
pohotovostní služba. Kraj ji zajišťuje prostřednictvím ne-
mocnic a  vybraných poskytovatelů zdravotních služeb, 
což zaručuje, že pomoc je vždy na dosah. V případě úmrtí 
mimo zdravotnické zařízení je kraj připraven poskytnout 
služby koronera, který provede nezbytné prohlídky a určí 
další postup. Dalším důležitým prvkem zdravotního sys-
tému je protialkoholní a  protitoxikomanická záchytná 
služba. Loni kraj významně přispěl na její provoz. 

Když čas je to nejdražší
Pilířem přednemocniční neodkladné péče je zdravot-
nická záchranná služba. Díky své rozsáhlé síti výjezdo-
vých základen a  modernímu vybavení je připravena 
reagovat na jakoukoliv situaci. Sanitky vyrážejí k pacien-
tům z 25 výjezdových základen provozovaných krajem, 
a  jedné, kterou provozuje smluvní partner, Dopravní 
a  záchranná služba s.r.o. V  každém okamžiku je v  kraji 
k dispozici 46 až 50 výjezdových skupin.
Efektivitu zásahů záchranky zvyšuje takzvaný systém 
rendez-vous. To znamená, že k případům, které centrá-
la vyhodnotí jako závažné, přijíždí kromě sanitky také 
osobní auto s lékařem. Podle stavu pacienta jej pak lé-
kař buď doprovází v sanitce do zdravotnického zařízení, 
nebo po jeho ošetření a předání posádce sanitky odjíž-
dí k dalšímu případu, kde je třeba jeho odbornosti. Jde 
o velmi pružný systém, který zvyšuje dostupnost lékaře 
u závažných případů.

PROJEKTY 
Plzeňského kraje 
PRO VŠECHNY

Jaký projekt  
za Vašeho působení  
ve funkci hodnotíte 
jako největší úspěch?

Zdravotnictví je rezonující 
odvětví, ve kterém jsou veš-
kerá témata úzce propojena. 
Proto není možné vybrat 

jeden povedený projekt, který by byl pro mě jasně 
nejlepším úspěchem. Prioritou je pro mě bezplatná 
dostupnost zdravotní péče, a  to nejen pro občany 
Plzeňského kraje, ale i  pro návštěvníky našeho kraje, 
kteří mohou při svých procházkách Šumavou náhle 
potřebovat zdravotní péči v podobě ZZS. Zajištění ne-
odkladné péče je velmi důležité, proto je mým velkým 
cílem vybudovat nové stanoviště ZZS v areálu Sušické 
nemocnice. Neméně důležitá je kvalita poskytované 
zdravotní péče v našich nemocnicích, proto budujeme 
nová oddělení v nových prostorách. Příkladem je dialý-
za v Klatovské nemocnici či rozšíření bloku nemocnice 
v  Horažďovicích. Dalším neméně důležitým tématem 
je rozšíření hospicové péče v rámci našeho kraje. Sna-
žím se spolupracovat s VZP, abychom alespoň trochu 
pomohli s  nedostatkem lékařů v  odlehlých částech. 
Kraj také zajišťuje lékařskou pohotovostní službu, ale 
přestože je v rámci naší ČR dostatek lékařů, tak v našem 
kraji chybí lékaři některých odborností, a zvláště prak-
tičtí lékaři a lékaři pro děti a dorost.

Pevně věřím, že se situace ve zdravotnictví zlepší 
a  zdravotní péče bude plnohodnotně bezplatně do-
stupná všem, a to i občanům z odlehlých částí naší ČR.

Pavel Hais,  
náměstek hejtmana pro oblast zdravotnictví

Co všechno má na svých 
bedrech kraj? Víte?  
Nebo aspoň tušíte? 
Tentokrát nahlédneme 
pod pokličku oblasti 
zdravotnictví. 
Tohle téma zajímá víc nebo míň 
každého z nás.



33červen 2024   |   www.zurnalmag.cz

V loňském roce vyjížděly sanitky záchranné služby cel-
kem 71 242 krát, a to k 59 786 pacientům. V 10 580 pří-
padech byl hlavní příčinou výjezdu úraz a 532 pacientů 
museli záchranáři resuscitovat. 
Záchranáři se musejí neustále vzdělávat, aby udrželi 
krok s dobou a s novou technikou. Ale stejně tak pama-
tují i na vzdělávání laické veřejnosti, včetně rostoucího 
týmu takzvaných First Responderů. Ti mohou pomoci 
s laickou resuscitací zejména při náhlých zástavách srd-
ce, než na místo dorazí záchranka.

Bojují i s exotickými chorobami
Stále častěji se lékaři v ambulancích setkávají s pacienty, 
kteří se nakazili v  exotickém zahraničí nějakou vysoce 
nakažlivou chorobou. Nejčastěji jde o  malárii, ale také 
o žlutou zimnici, choleru, horečku dengue nebo břišní 
tyfus. Většina těchto nemocí má inkubační dobu 7 až 
40 dnů, takže se projeví až po návratu do ČR. 
Takového pacienta je třeba transportovat do specializo-
vaného centra pro izolaci a léčbu vysoce nebezpečných 
nákaz v pražské Fakultní nemocnici Bulovka. A to je úkol 
pro Bio Hazard tým. Ten vznikl při krajské záchrance už 
v roce 2011 a od té doby urazil v ošetřování a transportu 
pacientů s vysoce virulentní nákazou obrovský kus ces-
ty. Disponuje nejmodernější technikou a má k dispozici 
také speciálně vybavený sanitní vůz.

Nemocnice jsou čím dál lepší
Plzeňský kraj provozuje čtyři nemocnice akutní péče – 
ve Stodě, Domažlicích, Rokycanech a Klatovech – a ne-
mocnici následné péče v  Horažďovicích a  ve všech se 
snaží držet krok s moderními trendy a nabízet pacien-
tům kvalitní péči i příjemné prostředí. 
Krajské nemocnice si v  roce 2022 a  2023 pořídily pří-
strojové vybavení v hodnotě téměř 500 milionů korun, 

z toho 438 milionů čerpaly z Integrovaného regionální-
ho operačního programu (IROP). Vybavily se tak třeba 
technikou pro operační sály, přístroji pro intenzivní 
péči, endoskopickým vybavením, přístroji zobrazova-
cích metod, novými lůžky, laboratorní technikou nebo 
sterilizačními přístroji. 
Domažlická nemocnice zprovoznila v  dubnu 2023 stá-
lé odběrové místo dárců krve. Díky tomu se vzápětí 
zdvojnásobil počet odběrů i dárců krve v domažlickém 
okrese. S podobným cílem se plánuje otevření nových 
odběrových míst také v nemocnicích ve Stodě a Plané. 
Zároveň všechna odběrová místa krajských nemocnic 
začala používat nový online rezervační systém.
Klatovská nemocnice zprovoznila letos v  dubnu nové 
dialyzační středisko. Nový pavilon vyšel na bezmála 
80 milionů korun a nahradil nevyhovující prostory v jed-
né z původních budov stoletého nemocničního areálu. 
Loni v klatovské nemocnici přibyla také laboratoř klinic-
ké imunologie a alergologie a odborná ambulance. Na-
bízí komplexní služby, diagnostiku a péči pro pacienty 
s poruchami imunity a alergiky. 
V  areálu Nemocnice Horažďovice začala letos v  lednu 
výstavba nového pavilonu, který se proskleným dvou-
podlažním krčkem spojí s  hlavní historickou budovou 
nemocnice. Primárně bude sloužit jako prostory pro fy-
zioterapii a ergoterapii lůžkových pacientů a jako tech-
nické zázemí a zázemí pro personál.

Na stížnosti je tu ombudsman
Aby byla komunikace mezi nemocnicemi a  jejich pa-
cienty či jejich rodinami co nejsnazší, zřídily krajské 
nemocnice post nemocničního ombudsmana. Jeho zá-
kladním úkolem je chránit práva pacientů a poskytovat 
pomoc pacientům, jejich rodinám a  osobám blízkým 
při řešení problémových situací vzniklých v souvislosti 
s diagnostikou, léčbou a pobytem v nemocnici.

Dětský domov Trnová
Dětský domov Trnová je příspěvková organizace Plzeň-
ského kraje, která poskytuje zdravotní služby dětem, 
jejichž zdravotní stav vyžaduje poskytování zdravotní 
péče ve formě lůžkové péče a které nemohou vyrůstat 
v  rodinném prostředí, zejména dětem týraným, zane-
dbávaným, zneužívaným anebo dětem zdravotně posti-
ženým. Pečují tu o děti od jednoho do šesti let.  Kapacita 
domova je 35 míst.

Dotace 
Kromě vlastních příspěvkových organizací pomáhá kraj 
finančně i prostřednictvím dotačních titulů. Už od roku 
2013 je to dotační program Podpora vzdělávání lékařů, 
který umožňuje lékařům vyjíždět na zahraniční stáže. 
Od roku 2016 pak kraj také podporuje domácí hospico-
vou péči.  



34 červen 2024   |   www.zurnalmag.cz

KAM ZA KULTUROU Kulturní tipy

od června  

Poznejte česká 
města zábavnou 
hrou a se slevou!

Vyzkoušejte novou zábavu 
jménem cityhry! Cityhra vás provede srdcem města, 
o kterém se toho spoustu dozvíte. Na vybraných stano-
vištích na vás vždy bude čekat originální logický úkol. 
Jediné, co k hraní potřebujete, je chytrý telefon s připo-
jením k internetu. Cityhru si nejlíp užijete tak, že utvoříte 
dvou až čtyřčlenný tým a vyrazíte do centra vybraného 
města. Pod každým městem je navíc uveden i žebříček 
prvních deseti nejlepších týmů. Umístí se ten váš? City-
hra je dostupná kromě Plzně v dalších 23 městech. Čte-

náři časopisu Žurnál navíc získávají slevu 20 %, stačí při 
nákupu jakékoliv cityhry přes stránky www.cityhry.cz 
uplatnit slevový kód „SŽurnálemPoČesku“.

červen  

Farmapark u Toma
Červnový  
farmapark  
– nová miminka

V  průběhu jarních měsíců se rodinka farmaparku roz-
rostla hned o  několik nových členů. Prvním ohlasem 
jara je klokaní miminko rodičů Minnie a  Alvina. Postu-
pem teplých jarních dnů čekala farmapark další krásná 
překvapení. Další úžasnou novinkou jsou miminka In-
dických běžců, kachniček a králíčků. Obrovská radost se 
dostavila na 1. máje, kdy se narodil malinký muflonek. 
Přijďte si užít nově narozená mláďátka do Farmaparku 
u Toma, než vyrostou. Pozor! Rostou jako z vody, tak ať 
je nepropásnete. Otevírací doba od června je od 9 do 
18 hodin v týdnu a o víkendech od 9 do 19 hodin.

    Plzeňský kraj
Industry Open

I v červnu pokračují akce pod hlavičkou Industry Open. 
Osmého se můžete vypravit historickým autobusem Ško-
da RTO po stopách průmyslu na Domažlicku. Devátého 
vás tentýž autobus proveze po stopách těžby uhlí na Pl-
zeňsku a dvacátého po stopách těžby kaolinu. Na neděli 
16. června je pak připravena komentovaná prohlídka Pa-
pírny na Slovanech, která byla jedním z prvních podniků, 
jimž zajistil osvětlení František Křižík. Program na celou 
sezónu Industry Open najdete na www.industryopen.cz, 
stejně jako informace o prodeji vstupenek.

    Zámek Zbiroh
Lucemburský Zbiroh

Přeneste se do doby, kdy na hradě Zbiroh panovala dy-
nastie Lucemburků a  seznamte se s  okolnostmi vazby 
jejích členů – Jana Lucemburského, Karla IV. a Zikmunda 
Lucemburského na zbirožský hrad. Během prohlídky si 
prohlédnete původní gotické části hradu a nahlédnete 
do královských komnat středověkého paláce. Uvidíte 
nejeden vzácný exponát z  doby Lucemburků a  celý 
okruh bude korunovat návštěva kaple, kterou využíval 
Karel IV. Z ochozu hlásné věže se vám na závěr naskytne 
výhled na krajinu někdejších královských hradů kolem 

červen

soboty    
20:00

     15/06  /  10:00–15:00

Zastav čas 
v NC Borská 
pole a vyhraj 
nákup zdarma 

Zahrát si a  vyhrát nákup zdarma – to je lákadlo 
nové hry, která byla vytvořena přímo pro NC Bor-
ská pole. Úkolem soutěžících bude zastavit běžící 
časomíru v předem stanovený čas. Hlavní výhrou 
je možnost nákupu zdarma až do výše 10 tisíc ko-
run. Hra bude rozdělená na dvě části. V úvodním 
dějství si soutěžící nejdřív stanoví čas, kdy chce 
časomíru zastavit. Následně si ji spustí a čas poběží 
po tisícinách. Pokud se soutěžícímu podaří zastavit 
čas na tisícinu sekundy přesně nebo jen nepatrně 
okolo, vyhraje nákup v hodnotě 2 000 Kč. V přípa-
dě, že konečný čas bude od zadání vzdálen v seti-
nách, získá možnost nakoupit si zdarma v hodnotě 
1 000 Kč. Pokud zastaví čas, který se od originálu 
bude lišit desetinami, vyhraje nákup za pětistovku. 
Ve druhé části hry půjde o mnohem víc. Na obra-
zovce se objeví čas 10 000 vteřin a úkolem hráče 
bude zastavit časomíru přesně na tomhle čase. 
Když se mu to povede, bude si moci z NC Borská 
pole odnést nákup v  hodnotě deseti tisíc korun! 
Více na www.iborskapole.cz.

TIP NA ČERVEN



35červen 2024   |   www.zurnalmag.cz

     
od června

Jízdárna Světce 
u Tachova  
Lákadlem letošní turis-
tické sezóny v Plzeňském 

kraji je unikátní jízdárna ve Světcích u  Tachova. 
Budova prošla rozsáhlou rekonstrukcí a  dnes září 
v  celé své kráse. Jízdárna, která je druhá největší 
v Evropě, slouží nejen jako zajímavý turistický cíl, 
ale je i  dějištěm kulturních a  společenských akcí. 
Před rokem 1989 byla v havarijním stavu a hrozila 
jí dokonce demolice. Opravy za 100 milionů korun 
trvaly 23 let. „Zachraňovat takové památky má 
smysl, po vídeňské jízdárně jde o druhou největší 
zachovalou jízdárnu v Evropě. Jedná se o význam-
ný turistický cíl na Tachovsku,“ říká Libor Picka, rad-
ní Plzeňského kraje pro oblast kultury, památkové 
péče a  cestovního ruchu. Jízdárna je v  provozu 
celoročně, nabízí komentované prohlídky, novou 
expozici bylinkářství a Českého lesa, k vidění jsou 
koňské stáje, historické dobové oblečení, kovárna 
a byt kováře, expozice železářství, kočárová chod-
ba, obytné místnosti pro šlechtu. Více informací 
naleznete na www.jizdarna-svetce.cz.   

TIP NA ČERVEN

Karlovy císařské cesty Via Carolina. Prohlídky se konají 
každou sobotu ve 20 hodin, rezervace vstupenek je nut-
ná a probíhá na e-mailu: pokladna@zbiroh.com.

 od 02/06

Letní barokní  
festival  
v Plzeňském kraji

Barokní stopy potkáváme v na-
šem kraji doslova na každém kroku, a  tak pojďme po-
znat tuto dobu o něco blíž. V sobotu 2. června můžete 
spolu s  dětmi objevit utajený kostel sv. Ambrože na 
Vícově u Přeštic, kde mohou v barokním duchu oslavit 
den dětí. Výstava „Apologie cisterciácké krajiny“ na vás 
čeká v  poutním areálu Mariánské Týnice. Její vernisáž 
doprovodí v sobotu 15. června Barokní podvečer s tan-
cem a ohňostrojem. Barokní svatojánská noc proběhne 
v  Klatovech, a  to v  pátek 21. června. Návštěvníky čeká 
pestrý program zahrnující hudební a divadelní vystou-
pení, přehlídku barokních kostýmů a řemeslné trhy na 
nádvoří refektáře. Barokní veselice na zámku Čečovi-
ce si v  sobotu 22.  června přichystala divadelní soubor 
Geisslers Hofcomoedianten, šermíře, sokolníka a  pu-
tovní výstavu Mecenáši doby baroka. Navštivte také 
barokní víkend na zámku ve Svojšíně 29. a  30. června. 
Obdivovat zde budete moci obnovené vnitřní i  ven-
kovní prostory oživené o  květinové vazby a  dekorace 
nebo dobové kostýmy. V  sobotu 29. června v  Centru 
stavitelského dědictví v  Plasích na vlastní oči uvidíte 
práci hutníků, kovářů, tesařů, zlatníků, kterou si můžete 
vlastnoručně vyzkoušet. Letní barokní festival pokra-
čuje celé léto až do září. Všechny informace naleznete  
na www.zapadoceskebaroko.cz.

 05–09/06

Seznamte se  
s „Tlapkovou 
patrolou“ v centru 
Olympia Plzeň

Od středy do neděle zve OC Olympia Plzeň všechny 
děti na zábavu s hrdiny animovaného seriálu Tlapková 
patrola – Chasem a  Marshallem. Děti si vyzkouší své 
dovednosti při plnění úkolů připravených hrdinským 
týmem a  zúčastní se soutěže o  atraktivní ceny. Čeká 
na ně policejní zóna, kde mohou zanechat své otisky 
prstů a prohlédnout si je přes lupu. Mohou se stát také 

Kulturní tipy

staviteli a vytvořit věž z mega bloků, nebo se seznámit 
s recyklací, a přeměnit zdánlivě nepotřebné věci v něco 
nového a užitečného. Kromě toho se děti mohou se svý-
mi hrdiny také setkat a vyfotit. Akce probíhá ve středu 
od 11 do 17 hod., čtvrtek a pátek od 10 do 16 hod., so-
botu a neděli od 11 do 17 hod. Více informací naleznete  
na www.olympiaplzen.cz.

 05–09/06

Mezinárodní 
folklorní festival 
CIOFF® Plzeň

Na šestadvacátý ročník Me-
zinárodního folklorního festivalu CIOFF® Plzeň se sje-
dou folklorní soubory z  nejrůznějších koutů světa. 
Roztančí nejen centrum Plzně, ale opět také Selský 
dvůr U  Matoušů v  Bolevci, centrum Konstantinových 



36 červen 2024   |   www.zurnalmag.cz

KAM ZA KULTUROU Kulturní tipy

Lázní či letos poprvé kulturní dům v  Plasích. Milovníci 
folkloru se mohou těšit na soubory ze Slovenska, Polska 
nebo mexický soubor z  USA. České soubory bude re-
prezentovat plzeňská Jiskra, Žerotín ze Strážnice nebo 
Dyleň z Karlových Varů. Nedělní dopoledne bude již tra-
dičně hlavní festivalová scéna U  Branky patřit dětským 
souborům. Další informace, včetně programu, najdete  
na www.mffplzen.eu, nebo na Facebooku.

 07/06

Plzeň a Plzeňský kraj
Noc kostelů

Kostely, kapličky a  modlitebny 
opět otevřou své dveře a nechají 

příchozí okusit jedinečnou atmosféru smrákání a počína-
jící noci ve svých prostorách. Letošní Noc kostelů se po-
nese v duchu tématu SRDCE. V Plzeňské diecézi se k tomu 
přidá téma zvonů, a tak se v 19 hodin rozezní srdce mnoho 
plzeňských zvonů. V Plzni se k Noci kostelů připojuje ka-
tedrála sv. Bartoloměje, františkánský a redemptoristický 

TIP NA ČERVEN
     

15/06  /  10:00–00:00

Kafe Smetanka  
a lesopark Homolka

Smetanka 
FEST

Kafe Smetanka vás zve na druhý ročník rodinné-
ho festivalu Smetanka FEST. Očekávat můžete 
charitativní běh, pohodovou hudbu, zábavu pro 
všechny, skvělé jídlo a pití. Festival zahájí dopo-
ledne charitativní běh kolem lesoparku Homolka, 
kterého se mohou zúčastnit dospělí i  děti bez 
ohledu na sportovní výkonnost. Připravena je 
trasa v  délce 3,6 km, pro děti je to třetina trasy. 
Po poledni až do večera budou hrát DJs a hudeb-
níci. Těšit se můžete na žonglérské vystoupení 
a workshop. Na místě bude také dřevěný vyřezá-
vaný kolotoč, hry pro malé i velké, prodejní stánky 
s designovými předměty. Občerstvení bude v re-
žii Kafe Smetanka a pivo bude čepovat plzeňský 
pivovar Raven, který uvařil pivní speciál exkluziv-
ně pro tento festival. Vstup je zdarma. Více infor-
mací na sociálních sítích kavárny.

kostel, kostel Panny Marie Růžencové na Slovanech, 
Korandův sbor, kostel sv. Jiří, kaple v  Meditační za-
hradě, kostelík U Ježíška, kostel v Křimicích, v Liticích, 
v  Lobzích a  na Roudné, modlitebna Církve bratrské 
na Doudlevecké třídě, Sbor Maranatha a  kostel na 
Lochotíně. Vůbec poprvé bude přístupný také kostel 
Krista dobrého Pastýře na rohu Husovy a Klatovské tří-
dy. Více se dozvíte na www.nockostelu.cz nebo si mů-
žete stáhnout aplikaci Noc kostelů (pro android i pro 
ios) a svoji Noc si naplánovat. 

    Zámek Zbiroh
 Dětské večerní prohlídky 

V  měsíci červnu zve zámek Zbiroh na Dětské ve-
černí prohlídky, a  to vždy v  pátek od 18:30 ho-
din. První a  třetí pátek v  měsíci vás čeká Pohád-
ková prohlídka, druhý a  čtvrtý pátek prohlídka 
zaměřená na stolování s  názvem Jedli, pili a  tři dny  
se radovali. Rezervace je nutná na tel.: 602 527 632, 
více na www.zbiroh.com. 

od 
07/06



37červen 2024   |   www.zurnalmag.cz

Kulturní tipy

 08/06  /  11:00–20:00

Zámek Kozel
Víno a jídlo na 
zámku Kozel 2024

Užijte si nezapomenutelný záži-
tek na letním festivalu na zámku Kozel, který propojuje 
zdejšího genia loci s gastronomickými zážitky. Ve vinař-
ské sekci najdete čtrnáct pečlivě vybraných tuzemských 
vinařství, food zónu budou tvořit tři desítky stánků a food 
trucků s pestrým sortimentem jídel z celého světa. Všech-
no si budete moci vychutnat v piknikových zónách v zá-
meckém parku. Kulturní program nabídne vystoupení 
The Shifters Acoustic Edition, DJ Dee a pro děti tu bude 
přichystána spousta dobových atrakcí a  dílen. Chybět 
nemohou pochopitelně ani komentované prohlídky 
zámku. Vstupné na akci i do zámeckého parku je zdarma, 
komentované prohlídky zámku jsou zpoplatněny dle 
aktuálního ceníku. K degustování vína je nutné zakoupit 
festivalovou sklenici v ceně 70 Kč. Více informací najdete 
na www.festivalyvina.cz nebo na facebooku akce.

 08/06  /  11:00

Zámek Zbiroh
Slavnosti 
růžových vín

Navštivte jarmark a ochutnejte 
růžová vína od vinařů z celé České republiky. Lahodnou 
krmí vás po duši pohladí krčma u Rudolfovy kratochvíle 
a  v  zámecké expozici objevíte tajemství templářského 
řádu a dozvíte se spoustu zajímavostí z historie původ-
ního gotického hradu i  dnešního novorenesančního 
zámku Zbiroh. Po celou dobu jarmarku vás bude do-
provázet cimbálová muzika a  připravený je i  program 
na zámeckém nádvoří. Vstupné je 80 Kč. Více informací 
naleznete na www.zbiroh.com.

    Klášter Kladruby
Where v klášteře Kladruby

Mezinárodní festival současného tance a pohybového 
divadla se i  letos v červnu vrací do Kláštera Kladruby. 
V představení se představí dvojice českých tanečníků 
ve věku 42+. Pilotní ročník zahájí Václav Kuneš a Hele-
na Arenbergerová, která za svou sólovou roli v  před-
stavení získala Cenu Thálie 2023. Projekt 42+PEOPLE 
souboru současného tance 420PEOPLE oslavuje mezi-

15/06     
20:00

generační dialog tanečníků. Přináší jedinečný a  záro-
veň intimní pohled na vrchol taneční kariéry intepretů 
po 42 letech.

 19/06  /  18:30

Kalikovský mlýn
Letní swingová 
tančírna

Letošní vítání léta v  rytmu 
swingu v  rámci Jazzu bez hranic ozdobí svou hudbou 
uskupení s  příznačným názvem Sunny Swing orches-
tra a  jeho věčně usměvavá zpěvačka Adéla Zejfartová. 
A jak už je na tančírnách v režii Jazzu bez hranic dobrým 
zvykem, závěr večera bude patřit after party, na které to 
rozbalí Zhirawski Memory band. Přijďte si užít letní pod-
večer do příjemného prostředí plného zeleně a dobré-

     13–14/07

Akademie  
hotelnictví  
a cestovního 
ruchu  
Miluj svůj život 

S prázdninami je tu další ročník festivalu věnova-
ného zdravému životnímu stylu a  osobnímu roz-
voji. Opět nabídne výstavu, přednášky, workshopy, 
koncerty, cvičení a meditace, a to v prostorách ško-
ly Akademie hotelnictví a cestovního ruchu, Nade 
Mží 1 v  předních Skvrňanech. Festival se skládá 
z výstavní části se vstupem zdarma, přednáškové 
části se zpoplatněným vstupem nebo atria s pose-
zením a místem pro občerstvení i odpočinek. A na 
co se můžete těšit? Třeba na seminář Petra Gono 
věnovaný partnerskému životu či na workshop Ro-
mana Černého Systemická konstelace jako léčivé 
divadlo. Nebo na přednášku Miloše Matuly o kar-
mě rodu a rodiny. Anebo na prezentaci tradičních 
filipínských metod duchovního léčení v podání Fi-
lipínky Estelly Palaris Orbito. Více informací nalez-
nete na stránkách www.milujsvujzivot.eu.

TIP NA ČERVENEC



38 červen 2024   |   www.zurnalmag.cz

KAM ZA KULTUROU

ho jídla a pití, kde šumí z jedné strany řeka Mže a z druhé 
starý mlýnský náhon.

 21–23/06

Zámek Kozel
Harmonie  
nebe a země

Víkend čajové a japonské kultu-
ry na zámku Kozel vás přenese do Země vycházejícího 
slunce. Kontakty našeho kraje s  čajovou a  japonskou 
kulturou začaly před 25 lety v Bezejmenné čajovně a na 
zámku Kozel. A  právě tuto událost si v  průběhu před-
posledního červnového víkendu můžete připomenout. 
Čeká vás výstava větrných a  kinetických objektů Fran-
tiška Svátka, výstava autorských kaligrafií Mari Kučery 
Shinada, ukázky nejlepších bonsají exprezidenta ČBA 
Václava Nováka, k  vidění bude i  několik mečů a  sa-
murajské brnění Yoroi a  obdivovat budete moci i  de-
signový nábytek firmy WoWood Roberta Grosse. Bude 
tu ale také unikátní divadlo Kjógen nebo workshopy 
kaligrafie, lukostřelby, oblékání kimona a  mnoho dal-
šího. Více informací naleznete na www.zamek-kozel.cz  
a na www.bezejmenna.name.

 22/06  /  10:00–17:00

Zoo
 Pohádkový  
začátek léta

Léto se bude v Zoologické a bo-
tanické zahradě města Plzně vítat tradičně pohádkově. 
Program je určen především rodinám s dětmi. V příběhu 
z luk a lesů je osloví skřítkové, kteří zde vládnou přírodě. 
Za splněné úkoly od nich dostanou zajímavé ceny. Ve 
14  hodin začne před Tropickým pavilonem finále Kvě-
tinové dívky.

            OC Plzeň Plaza 
 Reuse ROADSHOW 
Pepy Libického 

Třetí zastávka letošní Reuse ROADSHOW Pepy Libic-
kého s  jeho pojízdnou, plně vybavenou dílnou, pro-
běhne v  parku a  amfiteátru u  OC Plzeň Plaza. Dorazí 
šikovní hosté známí z pořadů Receptář prima nápadů 
a chybět nebude ani Pepa Libický ze svého pořadu Li-
bovky. K  show se připojí také partner akce Reuse fe-
derace, která pozvala své členy. Všichni dohromady 
společně dají druhou šanci materiálům, předmětům 
i  surovinám, které by obvykle skončily na skládce. 
Dojde na workshop správného natírání dřeva, soutěž 
v  lepení nebo show s  tematikou domácích mazlíč-
ků. Návštěvníci přiloží ruku k  dílu přímo na lavičkách 
v amfiteátru při workshopu renovace a natírání dřeva! 
A při další návštěvě amfiteátru si budou moci říct: „To 
jsme dělali my!“ Pepa zkrátka rád dělá věci, které mají 
smysl. Na děti čeká hudební dílna, ve které si z odpadu 
vyrobí bubínky a  pak si s  Pepou a  kapelou společně 
zahrají! Chybět nebude swap, připraveny jsou různé 
soutěže a  zábavné hry. Atmosféru akce doplní živá 
hudba od dua Niko & Elijah. Více informací naleznete  
na https://plzen-plaza.klepierre.cz/.

 23/06  /  10:00–18:00

Škodaland
Škodaland Race  
– Junior   

Pro děti od čtyř do třinácti 
let opět přichystal MO Plzeň 3 tradiční běžecký závod 
s překážkami. Patnáct set metrů dlouhý závod v areálu 

23/06     
10:00–18:00

Kulturní tipy

23. ČERVNA



39červen 2024   |   www.zurnalmag.cz

Kulturní tipy

Škodaland nabízí dětem náročný závod prověřující je-
jich fyzickou zdatnost a psychickou odolnost. Cílem je 
zvednout děti od PC, herních konzolí, mobilů a jít spor-
tovat. Závodníci poběží v areálu bývalého kempu, kde 
budou překonávat připravené překážky. Mladší mohou 
závod absolvovat s dospělým doprovodem. Startuje se 
podle věkových kategorií a všechny na trase čeká třeba 
vodní příkop, přenášení pytlů s pískem, průchod hasič-
skou pěnou nebo zdolávání stěny. Připraven je i dopro-
vodný program formou soutěží a  různých vystoupení. 
Registrace probíhá na www.skodalandracejunior.cz, 
případně v místě konání alespoň hodinu před závodem. 
Tradičně se závodu účastní děti i  z  dětských domovů 
a děti hendikepované. Svůj samostatný závod mají i děti 
s  poruchou autistického spektra, které si trať vyzkouší 
již den předem.

 29/06  /  10:00–17:00

Zoo
Adie školo, hurá 
na prázdniny

Na prázdniny vyprovodí dět-
ské návštěvníky plzeňská zoologická a  botanická 
zahrada v  sobotu 29. června velkým soutěžním pro-
gramem symbolicky situovaným do prázdninové 
přírody plné her a  tábornických úkolů. Samozřejmě 
nebudou chybět ani oblíbená soutěžní naučná stezka  
a zajímavé ceny.

             Strašice
Bahna 2024 

Největší společná ukázka současné i historické vojenské 
techniky v Evropě je zase tady! Kluby vojenské historie 
inscenují ukázky z dramatických a vojensky zajímavých 
okamžiků z  první světové války, z  válečné operace  
na východní či západní frontě nebo na území protek-
torátu. Dorazí pásová a kolová technika z Muzea na de-
markační linii i současná technika české armády.  

            Horažďovice
Slavnosti kaše

Horažďovice opět ožijí tradičními Slavnostmi kaše. Míro-
vé náměstí se promění ve středověké tržiště plné rytířů 
a kejklířů. Slavnosti doprovází bohatý kulturní program.
Jako hlavní host večera vystoupí skupina Portless s čer-
nošským rapperem Henrym D.

29/06     
09:00–16:00

29/06     
12:30–22:30

     17–25/08

Areál za  
OC Plzeň Plaza    
Sportmanie 
Plzeň 2024 

Opět po roce je tu oblíbený festival sportu a pohy-
bu Sportmanie. V  areálu za obchodním centrem 
Plzeň Plaza se představí tradiční i  méně známé 
sporty, které budou mít možnost si vyzkoušet pře-
devším děti. Pomáhat a  dohlížet budou zkušení 
trenéři a  členové klubů. Sportovní stanoviště se 
budou střídat v třídenních cyklech a na konci čeká 
sportovce zasloužená odměna – medaile. Lze ji zís-
kat po úspěšném absolvování minimálně 10 spor-
tovních aktivit a  naskenováním QR kódu daného 
stanoviště do speciální mobilní aplikace a opět se 
sbírají i razítka do kartičky. Těšit se můžete na tra-
diční ranní rozcvičky, cvičení pro seniory, sportovní 
exhibice a nebude chybět autogramiáda známých 
osobností ze sportovního světa. Každý den bude 
také probíhat bohatý doprovodný program pro 
děti i dospělé a tradiční i netradiční atrakce. Vstup 
je zdarma, ve všední dny je začátek ve 14 hodin, 
o víkendech v 10 hodin. Více informací naleznete 
na www.sport.plzen.cz a na sociálních sítích.

TIP NA SRPEN

 05–07/07

Nezámek u Hartmanic
Letní festival 
FREEDOM Avatar

Letní festival FREEDOM Avatar 
je setkání zaměřené na osobní rozvoj. Nabídne před-
nášky, workshopy, koncerty, tanec, cvičení, masáže, 
stánkový prodej, jam session u  ohně, muzikoterapii, 
bubnování, aktivity pro děti, malování hennou, čajovnu 
a  další aktivity jako příležitost k  nalezení spřízněných 
duší a nových přátel, jako čas vhodný pro relax celé ro-
diny. Většina programu bude probíhat v zahradě areálu 
Nezámku u  Hartmanic, ve stínu stromů, na trávě, pod 
stany a slunečníky, ale k dispozici budou i kryté a vytá-
pěné prostory, kuchyňka a  sociální zázemí. Více infor-
mací a vstupenky na www.avatarklub.cz. 



40 červen 2024   |   www.zurnalmag.cz

KINO Film měsíce  |  Filmové premiéry  

od 27/06 CineStar, Kino Káčko

Tiché místo: První den / horor / sci–fi 

John Krasinski je herec, který se proslavil komediálními rolemi, cel-
kem úspěšně si vyzkoušel i akční žánr, a pak si řekl, že zkusí filmy i to-
čit. A šlo mu to. Hororová série Tiché místo se odehrávala ve světě, 
kde na Zemi zaútočila vesmírná monstra, která dokonale slyší. Přeži-
lo jen pár šťastlivců a jakýkoliv zvuk mohl znamenat jejich smrt. Po 

dvou dílech se ale vracíme na úplný začátek, a i když Krasinski ten-
tokrát jen produkuje, rozhodně by to mělo stát za to. Tiché místo: 
První den totiž natočil šikovný Michael Sarnoki, autor chváleného 
dramatu s Nicolasem Cagem Pig. 

Jak už napovídá název, děj se odehrává v den, kdy se z nebe snes-
la zkáza. V ulicích New Yorku jsou náhle monstra, proti nimž nemá 
šanci ani armáda a většina lidí se nedožije druhého dne. Sam má ale 
štěstí, jenže teď je téměř sama ve velkoměstě plném mrtvých a musí 
vymyslet, jak se odtud dostat někam do bezpečí. Rychle pochopí, 
v čem tkví síly i slabiny mimozemských monster, jenže utéct z New 
Yorku a  neudělat u  toho jeden jediný zvuk, bude zatraceně těžký 
úkol. Zatímco předchozí dvě Tichá místa byly komorní thrillery, ten-
tokrát dostane víc prostoru akce. A také noví hrdinové, Sam si zahrála 

držitelka Oscara Lupita Nyong'o a jestli se vrátí i staří známí (nebo alespoň někteří z nich), to budete muset v kině 
zjistit sami. Kino Káčko uvede 28. června.

 CineStar, Kino Beseda   
Priscilla  /  drama / životopisný
Režisérka Sofia Coppola, dcera slavného Francise Forda, jenž natočil legen-
dárního Kmotra, je specialistkou na komorní a osobní dramata, která se často 
točí okolo žen. Její Ztraceno v překladu je dnes klasika a vydařily se i snímky 
jako Marie Antoinetta nebo Oklamaný a ve své novince Priscilla se k oblíbené-
mu tématu vrací. Příběh vychází ze skutečných událostí a vzpomínek Priscilly 

od 30/05

CineStar, Kino Káčko

Imaginární přátelé  /  komedie / fantasy
Ještě před pár lety byl John Krasinski vcelku úspěšný herec, kterému se dařilo 
hlavně v seriálech. Zazářil v americké verzi Kanclu a akčnější polohu předvedl 
v Jacku Ryanovi, jenže se rozhodl přibrat si k hraní režii a ukázalo se, že mu to 
docela jde. Natočil dva díly hororu Tiché místo, ale pod letošní trojku už se ne-
podepíše. Neměl na ni čas, protože se vrhl na Imaginární přátele, film z úplně 
jiného žánru. Půjde o rodinnou podívanou, jejíž hrdinkou bude úplně obyčejná dívka jménem Bea, která zjistí, že úplně 
obyčejná vlastně není. Má totiž schopnost vidět imaginární přátele ostatních lidí. Takové ty podivné bytosti, které 
většina z nás měla v dětství a postupně na ně zapomněla. Jenže oni na svoje lidské kamarády ne. Bea se tedy rozhodne 
všem těmhle potvůrkám pomoci najít nové lidské kámoše a nebude na to sama, pomůže jí trochu podivínský soused 
Cal a oba budou mít plné ruce práce. Najít si kamarády totiž není nic snadného ani pro lidi, natož pro někoho, kdo vypa-
dá jako obří chlupatá koule nebo banán s rukama a nohama. V hlavní roli se objeví Ryan Reynolds a imaginární hrdiny 
nadabují hvězdy jako Steve Carrel, Emily Blunt, Sam Rockwell nebo Matt Damon. Kino Káčko uvede 2. a 28. června.

od 30/05



41červen 2024   |   www.zurnalmag.cz

Filmové premiéry  

CineStar, Kino Káčko

Sylvanian Families ve filmu: Dárek od Freyi   
animovaný / rodinný 

Filmy se točí podle všeho. Podle komiksů, divadelních her, populárních knih, 
skutečné události nebo podle starších filmových klasik. A taky podle hraček. 
Loňská Barbie ukázala, že výsledky mohou být hodně zajímavé a  Transfor-
mers nebo G. I. Joe na plátnech kin taky uspěli. Teď je na řadě Sylvanian Fami-
lies. Populární roztomilé figurky zvířátek se tak podívají do kin a hlavní hrdinkou jejich celovečerního dobrodružství 
bude malá zaječice Freya, která zjistí, že stojí před dvěma velkými problémy. Tím prvním je, že právě ona musí na 
vesnickém festivalu vybrat nejkrásnější strom, což bude těžší, než by se na první pohled mohlo zdát. Mnohem víc ji 
ale trápí, že její maminka má narozeniny a ona nemá ani tušení, jaký dárek by jí mohla koupit. A čas ubíhá. Nápady 
nepřicházejí, jakékoliv pokusy něco vymyslet obvykle končí katastrofou nebo průšvihem a Freya se začíná bát, že 
to nakonec nezvládne. Ale ve světě Sylvanian Families, kde je vesnice plná těch nejroztomilejších hrdinů, nakonec 
vždycky všechno dopadne dobře. Anebo tentokrát ne? Kino Káčko uvede 9. a 23. června.

od 06/06

CineStar, Kino Káčko

Mizerové: Na život a na smrt  /  akční / komedie  
V polovině devadesátých let udělala série Mizerové z Willa Smithe superhvěz-
du a pomohla mu přesunout se z televizních obrazovek do kin. Teď je tu čtyřka 
a v ní se vrací nejen Smith, ale samozřejmě i jeho parťák Martin Lawrence. Je-
jich detektivové Mike Lowery a Marcus Burnett už sice nejsou žádní mladíčci, 
zločinci v Miami ale rychle berou kramle, když zaslechnou jejich jméno. Jenže 

tentokrát se situace zkomplikuje. Kdosi totiž obviní jejich starého kapitána ze zločinu a je samotné z toho, že svého 
šéfa zabili. Mike a Marcus tak končí v rukách policie, ale ne nadlouho, někdo je chce totiž navždy umlčet. Jim se však 
povede uniknout a hodlají očistit svoje jména a vypátrat skutečného vraha. Proti nim ale stojí nejen jejich kolegové, 
pro něž jsou teď uprchlíci před spravedlností, ale i všechny gangy z Floridy, a především skupina zkorumpovaných 

od 06/06

CineStar, Kino Káčko

HAIKYU!!  The Dumpster Battle  /  animovaný
Oblíbená manga Haikyu se dočkala seriálových i filmových adaptací a jedna 
z nich teď míří i do našich kin. Fandové Japonska a volejbalu se tak mohou 
těšit na pořádnou jízdu. Šojó Hinata právě nastoupil na střední školu Karasuno 
a chce se stát členem místního volejbalového týmu. Rád by navázal na úspěch 
svého vzoru, kterému přezdívali Malý obr. Ani Šojó Hinata není žádný dlou-

hán, ale nechybí mu odhodlání, a hlavně mu to na palubovce jde jedna radost. Jenže v týmu je i Tobio Kagejama, 
jeho bývalý nesmiřitelný protivník. Teď se z nich musí stát spoluhráči, což asi půjde dost těžko, když se nemohou 
vystát a každý z nich má zcela jiný herní styl. Jenže zjistí, že jejich odlišnost se může stát výhodou, a když se naučí 
spolupracovat, může z toho těžit celý tým. Teď se navíc blíží zápas se školou Nekoma o to, která z nich bude napros-
to nejhorší. A Šojó Hinata i Tobio Kagejama jsou odhodlaní zvítězit, i kdyby kvůli tomu museli najít společnou řeč. 
Zvládnou to, nebo jejich staré spory potopí celý tým? Kino Káčko uvede 2. června.

od 30/05

Presley, manželky krále rock'n'rollu. Bylo jí čtrnáct let, když Elvise Presleyho potkala. Byl sice o deset let starší a slou-
žil v armádě, ale něco mezi nimi přeskočilo a časem spolu začali chodit, a nakonec se i vzali. Mladá dívka se tak ocitla 
ve světě večírků, celebrit, muziky a slávy, na vlastní kůži však zjišťovala, že to není zas taková výhra, jak by si Elvisovy 
fanynky myslely. A že ani on není takový, jak se mohlo na první pohled zdát. Příběh manželství plného hádek, citové 
manipulace, ale i  lásky a  hudby dal velkou hereckou příležitost nastupujícím hereckým hvězdám Cailee Spaeny 
a Jacobu Elordimu. Kino Beseda uvede 19. června.



42 červen 2024   |   www.zurnalmag.cz

KINO Filmové premiéry

CineStar, Kino Beseda, Kino Káčko

Motorkáři  /  drama / krimi  
Píše se konec šedesátých let a  Amerika je plná lidí, kteří nejsou spokojeni 
s tím, co se v ní děje. Válka ve Vietnamu, utahování šroubů a ztráta iluzí vede 
některé z  nich k  tomu, aby se vymezili. Třeba Bennyho, sympatického mla-
díka, který se přidal k  motorkářskému gangu Vandals, jemuž vládne tvrďák 
Johnny. Jeden pro druhého by umřeli a očekávají, že stejně to uvidí i ostatní 

motorkáři z jejich party, jenže pak přijde Kathy. Mladá dívka, která se nebojí ničeho, se s Bennym seznámí, a i přes 
fakt, že jsou oba zcela odlišní, se do sebe zamilují a vezmou se. Kathy se tak dostává do prostředí drsných motorkářů, 
kteří hrají podle vlastních pravidel, svoboda je pro ně nade všechno a nebojí se občas řešit problémy pěstmi. A jí se 
mezi nimi líbí. Jenže to vypadá, že zlaté časy ježdění na silných strojích pomalu končí. Vandals mají víc a víc problé-
mů se zákonem, střetávají se s konkurenčními gangy a vypadá to, jako kdyby se násilí všem okolo vymklo z rukou. 
Kathy by byla ráda, kdyby s Johnnym mohli odejít a začít žít jinak, jenže on sám si není jistý, jestli o něco takového 
stojí. Klub byl vždycky na prvním místě. I kdyby pro něj měl zemřít. Drsné drama z neokoukaného prostředí natočil 
zkušený Jeff Nichols a do hlavních rolí obsadil hvězdy Toma Hardyho, Austina Butlera a Jodie Comer. Kino Beseda 
uvede 24. června. Kino Káčko uvede 21. a 30. června.

od 20/06

CineStar, Kino Káčko

Lassie: Nové dobrodružství  /  rodinný  
Rodinná klasika je tu v  nové podobě. Dobrodružství fenky Lassie zná snad 
každý a  je prověřené, že funguje na všechny generace diváků. Lassie: Nové 
dobrodružství se bude točit okolo Floriána, který nechce s rodiči letět na Ka-
nárské ostrovy a raději stráví prázdniny na statku u tety. Čekají tu na něj nejen 
sestřenice Klea a bratranec Henry, ale i kolie Lassie a fenka Jacka Russella Pi-
ppa. Lidští i zvířecí hrdinové se těší, že si společně užijí léto, jenže v okolí se 
dějí špinavosti. Někdo krade psy, a tak se Florián a ostatní začnou o své čtyřnohé kamarády trošku bát. A mají proč, 
Pippa totiž jednoho dne beze stopy zmizí. Je čas vyrazit na záchrannou akci. Florián, Henry, Klea a především chytrá 
a odvážná Lassie se vydávají po stopě zločinců, kteří unášejí psy a rozhodně nestojí o žádné svědky. Jenže Pippa 
potřebuje pomoc a ostatní zvířata taky, takže není o čem přemýšlet. Jde se do akce! Německý rodinný film režíroval 
Hanno Olderdissen, který už má na kontě Lassie se vrací. Kino Káčko uvede 30. června.

od 20/06

CineStar     

Strážci  /  fantasy / horor / mysteriózní 
Jméno Shyamalan není pro milovníky hororů neznámé. M. Night Shyamalan 
je totiž autorem klasik jako Šestý smysl nebo Rozpolcený a teď se režii rozhod-
la vyzkoušet i jeho dcera Ishana. A plánuje jít v tátových stopách, protože její 
debut Strážci také nebude podívaná pro diváky se slabými nervy. Hlavní hr-
dinkou je osmadvacetiletá umělkyně Mina, která se jednoho dne ztratí v lese 

kdesi v západním Irsku. A ke svému překvapení tu najde několik lidí, kterým se stala podobná nepříjemnost. Proč 
se ale nevrátili domů? To velmi brzy zjistí na vlastní kůži. V  lese totiž stojí dům, kde je o všechny ztracené hrdiny 
postaráno. Mohou i chodit ven, ale jakmile zapadne slunce, je rozhodně lepší vrátit se a zamknout za sebou dveře. 
Venku totiž něco číhá. Něco, co dost možná není člověk a co studuje chování čtveřice lidí, kteří se proměnili ve vězně. 
Mina ani ostatní netuší, kdo se v divočině schovává, ale jisté je, že sami nejsou. Jenže Mina rozhodně nehodlá zůstat 
zavřená uprostřed hvozdů a chce se dostat domů, a tak začíná spřádat plán, jak utéct. Ale ti, kdo stojí proti ní, jsou 
možná silnější, než tuší. Do hlavní role obsadila režisérka prověřenou Dakotu Fanning.

od 06/06

policistů, kteří z nich chtěli udělat obětní beránky. Až příliš pozdě ale těmhle lumpům dojde, že Mike a Marcus jsou 
poldové, které není radno naštvat. A teď jsou naštvaní doopravdy hodně. Kino Káčko uvede 7. a 23. června.



43červen 2024   |   www.zurnalmag.cz

Filmové premiéry

• rady a trendy v zabezpečení majetku, užitečné informace a doporučení
• kybernetická kriminalita – hrozby a prevence
• informace k forenznímu značení jízdních kol za pomocí syntetické DNA

• ukázka vozového parku Městské policie Plzeň a skákací auto pro děti
• anketa a losování o ceny
• AKCE – 15% sleva na produkty zabezpečení

Ofi ciální záštita a partneři akce:

www.bezpecnaplzen.eu

Nedej šanci zlodějům!
Evropský den proti vloupání
náměstí Republiky, Plzeň  |  19. 6. 2024  |  11:00–18:00

CineStar, Kino Káčko   Birthday Girl  /  drama
Nanna chystá pro svou dceru obrovské překvapení. Její Cille bude totiž brzy osmnáct let, a tak spolu vyrazí na vy-
sněnou plavbu výletní lodí po Karibiku. Hodlají si to stoprocentně užít, mají naplánované, co všechno podniknou, 
kde budou lenošit, jaké novinky vyzkoušejí a jsou připravené na to, že když se jim nebude chtít, tak si budou zkrát-
ka jen užívat na lehátku s drinkem v ruce. Jenže celá pohoda skončí dřív, než pořádně začne. Hned první večer se 
totiž snová plavba promění v noční můru, došlo totiž ke znásilnění a Nanna se rozhodne zjistit za každou cenu, co 
se stalo a postavit viníky před spravedlnost. Jenže jak na vlastní pěst pátrá, zjišťuje, že celá situace je možná troš-
ku jiná, než si myslela a že tu někdo lže. Možná i někdo, kdo jí je hodně blízký. Jakou cenu bude ochotna zaplatit za 
to, aby odhalila pravdu? A co když je ta pravda nakonec mnohem horší než lež? Dánský thriller režíroval zkušený 
Michael Noer, jenž natočil třeba nejnovější adaptaci klasiky Motýlek. Kino Káčko uvede 27. června.

od 27/06

CineStar

Rychle a nemožně  /  komedie 
Francouzská superstar Tarek Boudali je úspěšný režisér i  herec. Takže není 
divu, že u své novinky Rychle a nemožně se postavil za kameru, ale i před ní. 
Zahraje si tu policajta jménem Rayane. V tom, co dělá, je dobrý. Relativně, ob-
čas se mu totiž lepí smůla na paty a má talent přitahovat průšvihy. Teď se mu 
povedlo přimotat se k jednomu obrovskému. Drogový kartel mu totiž unesl 
babičku a chce, aby pro něj do tří dnů získal několik drahokamů. Jeho nadřízení mu nevěří a odmítnou mu pomoci. 
Naštěstí má ale dost přátel, kteří se rozhodnou vyrazit spolu s ním po stopě zločinců a vymyslet odvážnou loupež, 
díky které by se dostali k drahokamům, a nakonec i k lumpům. Tedy pokud se jim to všechno povede přežít. Bláznivá 
akční komedie si utahuje z filmů jako 96 hodin, Terminátor nebo Mission: Impossible a zároveň hodlá nabídnout 
akční scény, za které by se nestyděl ani Tom Cruise.

od 27/06



44 červen 2024   |   www.zurnalmag.cz

RESTAURACE Názor Hurvínka  |  To nejlepší z restaurací

 

Tak se s  taťuldou Spejblem a  Divadlem S+H zase jednou chystáme 
do Plzně! Budeme soutěžit na festivalu Skupova Plzeň s těmi nejlep-
šími loutkáři z Česka a Slovenska. Sjede se spousta loutek, maňásků 
a pimprlat, třeba až z Koreje, Japonska nebo USA. Jeden z největších 
loutkářských festivalů ve východní Evropě vznikl na počest našeho 
táty pana Josefa Skupy. A taky tak trochu proto, že jsme se s taťuldou 
v Plzni narodili. Taťulda si sto svíček na dortu sfoukl v roce 2020 a mě 
kulaté narozeniny čekají za dva roky. To bude bájo!

V Plzni si vždycky zavzpomínáme, a protože před sto lety se loutkové divadlo hrálo hlavně v sá-
lech restaurací a hospod, rádi se zastavíme i na nějakou tu dobrou baštu. O mně je známo, že nejsem nijak 
vybíravý – vždyť jsem jídával i užovky (tedy vlastně U Žofky) nebo rozplácnutou žábu v octě (tu jsem ale 
nakonec nepozřel). Co moc nemusím, je krupicová kaše. I když vím, že mléčná strava je velice zdravá. Tuze 
rád mám párky a taky zaručeně pravou domácí bramboračku v sáčku. Cháchá! 

Slavné plzeňské Loutkové divadlo feriálních osad, pro které mě řezbář pan Gustav Nosek vytvořil, hrávalo 
v Řemeslnické besedě. Tu původní už dnes nenajdeme, projdeme se ale sadovým okruhem, mrkneme do 
Křižíkových sadů, kde nám Plzeňané postavili sousoší, a po procházce spočineme v některé z báječných 
plzeňských hospůdek. A přibereme i kamarády, třeba Kašpárka, se kterým taťulda v Plzni vystupoval dřív, 
než jsem se narodil.

Do divadla se vždycky těším na limonádu a dobrý chlebíček nebo dortík o přestávce. My budeme s Divad- 
lem S+H hrát v Divadle ALFA, tak si tam zajdeme do kavárny ve foyer. 

Festivalová představení se ale konají i na Malé scéně Divadla J. K. Tyla, v Moving Station nebo v Muzeu 
loutek. A díky Loutkové Doubravce si můžete užít divadlo pod širým nebem! V Habrmannově parku bude 
kromě představení, muziky a loutkářských dílniček k dostání i něco dobrého na zub, takže tam v sobotu 
15. června můžete klidně zůstat celý den.

Nazdárek a na viděnou od 12. do 16. června na Skupově Plzni!
Hurvínek, plzeňský rodák

„Ten nejúžasnější požitek z jídla…“

Styl plzeňských restaurací
pod drobnohledem Hurvínka

  červen

V CrossCafe  
si praží vlastní 
kávu 

Loni CrossCafe zahájilo provoz 
vlastní pražírny a dnes už mají na mlýncích v kavárnách 
pouze kávu, kterou si praží sami, přímo zde v Plzni. Mů-
žete ochutnat jejich signature CrossCafe Blend, který se 
hodí pro přípravu mléčných i nemléčných kávových ná-
pojů, nebo některou ze 100% výběrových arabik, jejichž 

chuť vynikne především v espressu a v dalších kávách bez 
mléka a bez příchuti. V tzv. CrossShopech si navíc můžete 
koupit i balené zrnkové kávy, které hlavní pražič Michal 
Král napražil pro espresso nebo na filtr. Kompletní nabíd-
ku najdete na www.crosscafe.cz/produkty/crossshop/ 
nebo www.crosscafeprazirna.cz. 

    el Cid
Letní španělské menu

V restauraci el Cid, kterou najdete přímo pod náměstím 
Republiky, v červnu připraví letní speciality ze španělské 

červen



45červen 2024   |   www.zurnalmag.cz

Akce měsíce  |  To nejlepší z restaurací

U Mansfelda
Dřevěná 9, tel.: 377 333 844,

 www.umansfelda.cz
Otevírací doba 
Restaurace: po–čt 11–23, 
pá–so 11–24, ne 12–22 hod. 
Vinárna: út, st, čt 16–23,  
pá, so 16–24 hod.

Prostředí v  krásné lokalitě v  centru Plzně, s  mož-
ností posedět v  sezóně na terase s  vyhlídkou do 
Křižíkových sadů – to je atmosféra, kterou nabízí 
restaurace U Mansfelda. K této potěše oka a ducha 
pak přidává pokrmy vařené z prvotřídních surovin. 
V menu najdete vynikající jídla klasické české i ev-
ropské kuchyně, s masem i bez masa, saláty, ryby 
i speciality k pivu či dezerty. Interiér restaurace je 
ve stylu restaurantů řetězce Pilsner Urquell. 

Hlavní chloubou restaurace je pivo Pilsner Urquell 
čepované z tanku. Ale restaurace nezapomíná ani 
na milovníky jiných nápojů, vinná karta reprezen-
tuje prověřená česká i zahraniční vinařství. Stejnou 
nabídku naleznete i v suterénu, ve stylové vinárně, 
kterou můžete zvolit jako skvělé místo pro rodin-
nou oslavu či firemní večírek.

 15/06  /  11:00–22:00

DEPO2015
Sektival

Druhý ročník festivalu Sekti-
val přináší spojení přehlídky 

šumivých vín s  vybranými delikatesami a  živou hud-
bou – kapelou Champagne Lovers. Pohodový den jako 
vystřižený z  ulic středomořských městeček si zkrátka 
můžete užít i  na nádvoří DEPO2015. Vstupné ve for-
mě nákupu sektové sklenky je 100 Kč. Více informací  
na www.depo2015.cz.

Olympia Plzeň nabízí svým návštěvníkům jedineč-
ný gastronomický zážitek. Nenajdete tu jen mož-
nosti dobrých nákupů, ale také skvělé jídlo. Každý 
člen rodiny nebo party kamarádů si může dát svůj 
oblíbený pokrm, a  přitom budou všichni sedět 
u  jednoho stolu. Škála restaurací a  kaváren je tak 
široká, že tu můžete doslova obletět celý svět. Je 
libo zdravou stravu, nebo spíše fastfoodovou klasi-
ku? Prosím! Indie, pizza, sushi nebo čína? Není pro-
blém! Vše tu najdete na jednom místě. Food court 
Olympie Plzeň je totiž plný restaurací a  kaváren, 
které nabízejí rozmanitý sortiment pokrmů. 

Můžete si vybrat sushi z  běžícího pásu od SUMO 
SUSHI & GRILL RESTAURANT, atraktivní koncept 
thajské kuchyně od PAI THAI nebo zajít na klasiku, 
jako je burger od McDonald's či kousky smažené-
ho kuřete od KFC. Rychlé občerstvení pro nároč-
nější strávníky, navíc okořeněné vtipnými příběhy, 
nabízí Bageterie Boulevard. 

Han Food vás svými specialitami přenese do Ko-
reje a Vietnamu, WOK express vás vezme do Číny 
a Bombay express vás dopraví do Indie. Skvělou 
pizzu ochutnáte v  RUD'S  PIZZA a  zdravý oběd 
vedle v UGO Salaterii, kde si můžete dát i  lahod-
né fresh drinky, svačinky, snídaně i saláty z kvalit-
ních 100% přírodních surovin. Příjemné posezení 
u kávy a něčeho sladkého najdete v Café Infinity 
a v Café Bez Stresu.

Vydejte se na gastronomickou cestu kolem světa. 
Užijte si společné chvíle u  stolu plného rozmani-
tých dobrot a posilněte se na další nákupy, nebo se 
příjemně nalaďte před návštěvou kina. Více infor-
mací naleznete na www.olympiaplzen.cz. 

červen

Olympia Plzeň

Více chutí  
u jednoho stolu  

kuchyně. V nabídce najdete excelentní studenou zele-
ninovou polévku Gazpacho. Jako předkrm se můžete 
těšit na tartar z tuňáka, anebo si můžete dát grilovaný 
steak z  tuňáka na šafránovém rizotu s  cherry rajčaty. 
Jako dezert doporučujeme smetanový krém Crema 
Catalana zapečený s třtinovým cukrem. K pití vyzkou-
šejte španělskou Sangrii z  červeného vína a  ovoce, 
anebo si dejte skleničku bílého vína Verdejo či červe-
ného Tempranillo. Více informací a  rezervaci uděláte  
na www.elcid.cz.



46 červen 2024   |   www.zurnalmag.cz

PROGRAM Divadlo

Velké divadlo
Smetanovy sady 16, Plzeň, tel.: 378 038 128, předprodej vstupenek: Smetanovy  
sady 16, Plzeň, tel.: 378 038 190, po–pá 10–18 hod., www.djkt.eu

 1. 6. 19:00 Být nebo nebýt – činohra VD5
 5. 6. 19:00 Edith – vrabčák z předměstí – balet
 6. 6. 19:00 Edith – vrabčák z předměstí – balet, derniéra
 7. 6. 19:00 Být nebo nebýt – činohra VD4
 8. 6. 19:00 Postřižiny – činohra, derniéra
 9. 6. 16:00 Být nebo nebýt – činohra K6
 10. 6. 16:00 Divadelní prohlídky
 15. 6. 18:30 Lektorský úvod: Souhlas, foyer
  19:00 Souhlas – činohra, premiéra P
 16. 6. 19:00 Kajetán – závěrečný koncert – opera
 17. 6. 16:00 Divadelní prohlídky
 18. 6. 19:00 Být nebo nebýt – činohra VD1
 19. 6. 19:00 Souhlas – činohra
 23. 6. 16:00 Baletní škola DJKT: Šípková Růženka – balet (také v 19 hod.)
 24. 6. 16:00 Divadelní prohlídky
 25. 6. 20:30 Dracula – open-air, muzikál (Amfiteátr Lochotín)
 28. 6. 20:30 Libuše – open-air, opera (Amfiteátr Lochotín)

Nová scéna DJKT
Palackého náměstí 30, Plzeň, tel.: 378 038 059, předprodej vstupenek: Smetanovy 
sady 16, Plzeň, tel.: 378 038 190, po–pá 10–18 hod., www.djkt.eu

 2. 6. 19:00 Candide – opera (CZ, EN -TIT-) NS6
 8. 6. 18:30 Lektorský úvod: Julietta aneb Snář, foyer
  19:00 Julietta aneb Snář – opera (DE -TIT-), premiéra A
 9. 6. 19:00 Jesus Christ Superstar – muzikál
 10. 6. 16:00 Divadelní prohlídky
 11. 6. 19:00 Julietta aneb Snář – opera (DE -TIT-) TOP RČH
 12. 6. 19:00 Candide – opera (CZ, EN -TIT-) NS2
 17. 6. 16:00 Divadelní prohlídky
 21. 6. 19:00 Richard III. – činohra, za 8. 3. NS4
 22. 6. 20:30 Činohraní (atrium)
 23. 6. 16:00 Klapzubova jedenáctka – činohra, za 25. 2. K6
 24. 6. 16:00 Divadelní prohlídky
 25. 6. 20:30 Dracula – open-air, muzikál (Amfiteátr Lochotín)
 28. 6. 20:30 Libuše – open-air, opera (Amfiteátr Lochotín)

Malá scéna DJKT
Palackého náměstí 30, Plzeň, tel.: 378 038 439, předprodej vstupenek: Smetanovy 
sady 16, Plzeň, tel.: 378 038 190, po–pá 10–18 hod., www.djkt.eu

 1. 6. 17:00 Plzeňský pověsti – muzikál, obnovená premiéra
 2. 6. 15:00 Plzeňský pověsti – muzikál (také v 17 hod.)
 4. 6. 19:00 Geiko – balet
 5. 6. 18:30 Lektorský úvod: Příliš drahý jed, foyer
  19:00 Příliš drahý jed – činohra, derniéra
 6. 6. 19:00 Company – muzikál
 7. 6. 19:00 Požár – činohra
 8. 6. 19:00 Company – muzikál
 9. 6. 17:00 Geiko – balet
 11. 6. 19:00 Lidé, místa, věci – činohra, derniéra
 12. 6. 18:00 Galavečer Literární kavárny – činohra

 13. 6. 16:00 DDD – závěrečný projekt – činohra (také v 19:30 hod.)
  18:00 Setkání s činohrou na téma Souhlas (foyer)
 16. 6. 15:00 Co takhle svatba, princi? – muzikál B5
  17:00 Co takhle svatba, princi? – muzikál
 18. 6. 18:00 Cry Baby Cry – muzikál (Na scénu!)
 19. 6. 18:00 Thrill Me! (Vzruš mě!) – muzikál (Na scénu!)
 20. 6. 18:00 Na tahu – scénický koncert (Na scénu!)
 21. 6. 18:00 Konkurz – moderovaný scénický koncert (Na scénu!)
 22. 6. 18:00 Ženy na pokraji nervového zhroucení – muzikál (Na scénu!)

Divadlo ALFA
(Š) – školní představení, vstupenky pouze na dotaz, (O) – odpolední představení, 
Rokycanská tř. 7, Plzeň, tel.: 378 038 464–479, www.divadloalfa.cz

 3.–7. 6.   O Maričce, která všechno vyzvonila – klub  
(Š, vždy od 09 a 10:30 hod.)

 15. 6. 10:00  Loutková Doubravka u Skupovy Plzně – den plný loutek pro 
rodiny s dětmi pořádaný ke 100. výročí připojení Doubravky 
k Plzni proběhne v rámci 35. Skupovy Plzně 2024, vstup 
zdarma (Habrmannovo nám., do 21:30 hod.)

  13:00 Pan Kašpar a jeho povedená rodinka (Habrmannovo nám.)
  20:00 Don Šajn + Johanes Doktor Faust (Habrmannovo nám.)
 19.–21. 6. Odysseus – klub (Š, vždy od 09 a 10:30 hod.)
 25.–27. 6. Odysseus – klub (Š, vždy od 09 a 10:30 hod.)

Divadlo Dialog
Smetanovy sady 9, Plzeň, tel.: 775 666 554, www.divadlodialog.cz

 3. 6. 19:00 Bláznovy zápisky – one man show Miroslava Herejka
 5. 6. 20:00  Svatební cesta do Jiljí – česká klasika s živou kapelou na 

scéně, uvádí Divadlo JakoHost
 6. 6. 19:00 Šampióni – komedie, uvádí SPODINA
 10. 6. 19:30 Debilové – autorská komedie, uvádí exLudvíci
 12. 6. 19:00 4 sestry – komedie, uvádí DS Žumbera
 13. 6. 19:00 Kdo se nebojí – detektivní komedie, uvádí Théta
 14. 6. 19:00 Natěrač – situační komedie, uvádí ORÁKULUM
 17. 6. 19:00 V šatně – divadelní inscenace, host Divadlo 221
 18. 6. 19:00 Ťululum – salonní komedie, uvádí Zrcadlo
 19. 6. 19:00  Čára – autorské představení, host Herecký spolek  

D&D School (také 20. 6.)
 21. 6. 19:00 Silvestr – autorská prvotina, host Divadlo DIV
 22. 6. 19:00 Aby bylo jasno... – komedie, derniéra, uvádí DRAMOKLAM
 25. 6. 19:00  Behind the water / Za vodou – autorské představení, host 

Herecký spolek D&D School (také 26. 6.)
 27. 6. 19:00  Treperendy – komedie, host ZUŠ Dobřany

Divadlo Pluto
Masarykova 1201/75, Plzeň, tel.: 606 280 010, www.divadlo-pluto.cz

 2. 6. 14:00 My Fair Lady – muzikál
 3. 6. 19:00 Věrní abonenti – komedie 
 5. 6. 19:00 Věrní abonenti – komedie
 10. 6. 19:00 Blbec k večeři – komedie
 12. 6. 19:00 Splašené nůžky – detektivní komedie
 17. 6. 19:00 1+1=3 – komedie
 19. 6. 19:00 My Fair Lady – muzikál, I. derniéra
 20. 6. 19:00 My Fair Lady – muzikál, II. derniéra



47červen 2024   |   www.zurnalmag.cz

Galerie

M Ě Š Ť A N S K Á  B E S E D A  V Á S  Z V E

HUDBA

1. 6. 20:00 THE BACK BEAT BEATLES

12. 6. 19:00
ONDŘEJ HAVELKA  
A JEHO MELODY MAKERS: O LÁSCE 
A JINÝCH SWINGOVÝCH BĚSECH

18. 6. 19:00 JAZZ & SWING NIGHT  
PRO DĚTSKÝ ÚSMĚV

20. 6. 20:00 IGOR OROZOVIČ & CO.

DIVADLO

5. 6. 19:30 CAVEMAN

9. 6. 18:00 MIKULÁŠOVY PATÁLIE 

10. 6. 19:00 O LÁSCE

KINO BESEDA

3. 6. 18:30 TADY HAVEL, SLYŠÍTE MĚ?

5. 6. 18:30 ZÓNA ZÁJMU

6. 6. 18:30 NOČNÍ KLID

9. 6. 15:00 GARFIELD VE FILMU

9. 6. 17:30 TAJEMSTVÍ A SMYSL ŽIVOTA

10. 6. 18:30 DIVADLO V KINĚ: MANŽELSKÁ HISTORIE

12. 6. 20:00 TADY VARY: VE JMÉNU CTI

13. 6. 18:30 OPPENHEIMER

17. 6. 18:30 TEN, CO SLAVÍ KAŽDÝ DEN

19. 6. 18:30 PRISCILLA

20. 6. 18:30 DJANGO

24. 6. 18:30 MOTORKÁŘI

w w w . m e s t a n s k a b e s e d a . c z

Západočeská galerie v Plzni
Výstavní síň „13“ – Pražská 13, Plzeň, Přednáškový sál – Pražská 13, Plzeň (PS), 
Masné krámy – Pražská 18, Semlerova rezidence – Klatovská tř. 721, tel.: 377 908 511, 
e-mail: info@zpc-galerie.cz, út–ne 10–18 hod., www.zpc-galerie.cz

Výstavní síň „13“
 do 2. 6.   Umění prodat (se). Umělec ve spárech trhu 19. století – výstava
 do 8. 9.  Jiří Kubový / Josef Hrubý: Báseň a krajina – výstava (PS)
 26. 6.–29. 9. Miloš Ševčík: Essentia minimalis – výstava
Doprovodný program:
 5. 6. 17:00  Herecká setkání: Jiří Žalud – 70 let na scéně DJKT (PS)
 12. 6. 17:00  Básník báseň nalézá – účinkuje Poetické divadlo (dvorek)
 13. 6. 17:00  Cepování krajiny II. – představení knihy J. Šlejmara (dvorek)
 14. 6. 17:00  Romeo, Julie a my – studenti Masarykova gymnázia (PS)
 25. 6. 17:00  Miloš Ševčík: Essentia minimalis – vernisáž výstavy
Masné krámy
 5. 6.–28. 10. Očima Franze Kafky: Mezi obrazem a jazykem – výstava
Doprovodný program:
 4. 6. 16:00  Očima Franze Kafky: Mezi obrazem a jazykem  

– vernisáž výstavy
 7. 6. 17:00  Absolventský koncert ZUŠ Chválenická
 9. 6. 16:00  Absolventský koncert ZUŠ T. Brzkové
 15. 6. 10:30  Absolventský koncert ZUŠ Třemošná 
 16. 6. 10:30 Absolventský koncert pěveckého oddělení ZUŠ T. Brzkové
 19. 6. 16:30 Svět kvítek – koncert žáků pod vedením M. Čížkové
 22. 6. 16:00  Koncert na rozloučenou 
 23. 6. 10:30  Nedělní matiné s flétnou a akordeonem 
Smetanovy sady před SVK PK
 1.–30. 6. 70 let Západočeské galerie v Plzni – výstava

Galerie města Plzně
Nám. Republiky 40, út–ne 10–12 a 12:30–18 hod., tel.: 602 667 523, www.galerie-plzen.cz

 do 2. 6.  BENEDIKT TOLAR – REKONSTRUKCE STŘECHY – výstava
 19. 6.–1. 9. [Anti-] Sound [Post-] Language – multimediální výstava
Doprovodný program:
 2. 6.  Volná neděle – první neděli v měsíci vstup zdarma
  13:00  Nedělní dílny – výtvarný workshop zdarma (do 17 hod.)
 19. 6. 17:00 [Anti-] Sound [Post-] Language – vernisáž výstavy

Unie výtvarných umělců Plzeň 
Galerie Jiřího Trnky – nám. Republiky 40, Plzeň, út–ne 11–17 hod., Galerie Domini-
kánská 12, út–čt 13–17 hod., tel.: 732 187 016, Výstavní síň Radnice, II. patro – nám. 
Republiky 1, Plzeň, po–pá 10–16 hod., uvu.plzen@gmail.com, www.uvu-plzen.cz

Galerie Jiřího Trnky
 do 16. 6. Pavel Mutinský – Poetická nit – výstava
 6. 6. 15:00  Pavel Mutinský – Poetická nit – komentovaná prohlídka 

s autorem výstavy (do 17 hod.)
 19. 6. 17:00 Oberpfälzer Kunstverein – Zwei Farben – vernisáž výstavy
 20. 6.–14. 7. Oberpfälzer Kunstverein – Zwei Farben – výstava
Výstavní síň Radnice, II. patro
 do 31. 7.  Krajina jinak – výstava krajinářů se vzpomínkou na malíře 

a pedagoga Jiřího Pateru (100. výročí od narození)
Galerie Dominikánská 12
 do 31. 7.  Neznáme se, poznáme se – Lukáš Hašek / Krajem jedné 

přehrady – výstava



48 červen 2024   |   www.zurnalmag.cz

PROGRAM Galerie  |  Muzea  |  Instituce

Fakulta designu a umění L. Sutnara ZČU v Plzni
Univerzitní 28, Plzeň, tel.: 377 636 701, 735 715 919, po–pá 8–20 hod. (FDULS) / 
Galerie Ladislava Sutnara, Riegrova 11, Plzeň, tel.: 377 636 889, po–pá 10–18 hod. / 
so 10–15 hod. (GLS) / DEPO2015, Presslova 14, Plzeň (GAFA)

 do 29. 6. Crazy Vehicles – výstava (GLS)
 31. 5. 17:00  Výstava bakalářských a diplomových prací – zahájení výsta-

vy součástí Plzeňské muzejní noci 2024 (kreslírna FDULS)
 3.–25. 6. Výstava bakalářských a diplomových prací (FDULS)

Západočeské muzeum v Plzni
Kopeckého sady 2, Plzeň, Přednáškový sál – hlavní budova, Kopeckého sady 2 (PS), 
tel.: 378 370 111, út–ne 10–18 hod., www.zcm.cz

Expozice: Plzeňská městská zbrojnice, Pohledy do minulosti Plzeňského 
kraje – expozice Archeologie a Historie, Umělecké řemeslo / Užité umění
 do 1. 9.  Bedřich Smetana a Plzeň – výstava
do 3. 11.  Plzeňské tváře objektivem Jiřího Plzáka. Fotoateliér 

U zvonu. – výstava
Doprovodný program:
 3. 6. 18:00 Absolventský koncert žáků ZUŠ T. Brzkové, Plzeň (PS)
 4. 6. 19:00  Příběhy v barokní hudbě – koncert (PS)
 10. 6. 18:00 Absolventský koncert žáků ZUŠ T. Brzkové, Plzeň (PS)
 12. 6. 17:00  Autorská čtení členů Střediska západočeských spisovatelů (PS)
 19. 6. 19:00  Filmové večery v muzeu – film Z makové hůrky (PS)

Národopisné muzeum Plzeňska
Náměstí Republiky 13, tel.: 378 370 202, www.zcm.cz, narodopis@zcm.cz,  
út–ne 10–18 hod.

Expozice: Obživa, oděv, zvyky
do 31. 8.  Karel Klostermann a zrod Šumavy – výstava (sklepení)
do 29. 9.  Kriticky ohrožené jevy našich nářečí – výstava (přednáškový sál)

Muzeum loutek
Nám. Republiky 23, tel.: 378 370 801, út–ne 10–18 hod., www.muzeumloutek.cz

Expozice: Příběh na niti, Ivan Nesveda: NIKDY V KLIDU!, Jiří Trnka – dioráma 
Svatba u Broučků
Doprovodné programy: Expedice na niti – rodinná expediční hra, Špion 
u Broučků – samoobslužný doprovodný program k expozici Jiří Trnka – 
dioráma Svatba u Broučků, Půjčovna loutkových divadel – objednávejte na 
tel.: 778 486 644, Knihobudka – přesunuta z Národopisného muzea Plzeňska
 15. 6. 11:00  Kreativní dílna Muzea loutek v Plzni – výroba loutky 

zdarma (do 17 hod., Habrmannovo nám.)
  14:00  Kašpárek to zařídí – loutkové představení, uvádí Divadýlko 

Kuba, vstup zdarma (dvorek)
 16. 6. 14:00  Abraxas Dabraxas aneb příběh Malé čarodějnice – loutkové 

představení, uvádí Hafan studio, vstup zdarma (dvorek)

Muzeum církevního umění plzeňské diecéze
Františkánská 11, Plzeň, tel.: 378 370 900, út–ne 10–18 hod., www.zcm.cz

Expozice: Po stopách víry františkánským klášterem
 do 16. 6.  Madona – matka a dítě – výstava výtvarné tvorby členů 

UVUP v rámci festivalu Letnice umělců 2024 (letní refektář)
28. 6.–31. 10. Chléb a víno – výstava (letní refektář)

Doprovodný program:
 5. 6. 17:00  Mariánské sloupy na území plzeňské diecéze 2 – přednáška 

Mgr. Luďka Krčmáře
 11. 6. 17:00  Madona – matka a dítě – komentovaná prohlídka výstavy 

s PhDr. Janou Potužákovou (letní refektář)

 DEPO2015
Presslova 14, Plzeň, tel.: 702 019 508, e-mail: recepce@depo2015.cz, otevírací doba 
Tržnice: út, čt 10–18, so 10–15 hod., www.depo2015.cz

do 31. 8. Záhada plzeňského metra – rodinná úniková hra
do 31. 8.  Cesta kolem světa – nová rodinná interaktivní expozice  

(po–pá 14–18 hod., víkendy, svátky, prázdniny 10–18 hod.)
 2. 6. 14:00 ArtMoment – kurz malby (Ústředna, také 16. 6.)
3.–25. 6.  Alice Marková – Střetnutí a symbióza – výstava  

(GAFA, 10–18 hod.)
 3. 6. 19:00 NaKvíz – hospodský kvíz (také 10., 17. a 24. 6.)
 4. 6. 19:30 Tančírna Tance v Plzni (také 18. a 25. 6.)
 5.–6. 6.   Strojírenská inspirace – Veletrh automatizace – série 

přednášek, rozhovorů a diskuzí (09:30–22 hod.)
 8.–9. 6.   Vintage Kilo Market – prodej oblečení z druhé ruky  

(pá 13–19 hod., so 10:30–18 hod.)
 12. 6. 18:00 Swingový středek (také 19. a 26. 6.)
 13. 6. 17:00 Taneční soutěž – závěrečná show TŠ SPIRIT DANCE 2024
  17:00 ArtMoment – kurz malby (Ústředna, také 21., 27. a 28. 6.)
 15. 6. 11:00  Sektival – festival šumivých vín a delikates (do 22 hod.)
 16. 6. 16:00 Koncert sólistů pěveckého studia „J“, z. s. (Klempírna)
17.–21. 6.  Street Art Festival WALLZ no. 5 – festival street artu,  

více na www.wallzfestival.cz
 21. 6.–15. 8.  Výstava WALLZ – doprovodná výstava k festivalu  

WALLZ no. 5 (Ústředna, 10–18 hod.)
    KRAJINA MĚSTO – výstava (Truhlárna / Rampa, 10–18 hod.)
 22. 6. 09:00 Happy Plant – trh pokojových rostlin (do 12 hod.)
 25.–27. 6. Second Hand (út a st 09–17 hod., čt 09–16 hod.)
 26. 6. 22:00  World of Tomorrow – koncert elektronické taneční hudby 

(Klempírna, do 03 hod.)

Farmapark u Toma
Ledce 99, 330 14 Ledce u Plzně, po–pá 9–18 hod., so–ne 9–19 hod.,  
www.farmaparkutoma.cz, více informací na facebook.com/farmaparkutoma

 1.–2. 6.   Den dětí ve Farmaparku u Toma – skákací hrad, malování 
na obličej, nový maskot (09–19 hod.)

 28.–29. 6.  Vítáme prázdniny – spousta aktivit, her, malých dárečků 
a mnoho dalšího (pá 11–18 hod., so 09–19 hod.) 

Červen–červenec: komentované prohlídky s ošetřovatelkami každý den 
v 11 a 16 hod., možnost maximálního kontaktu se zvířátky

Zoo
Pod Vinicemi 9, Plzeň, tel.: 378 038 325, po–ne 8–19 hod., www.zooplzen.cz

 22. 6. 10:00 Budiž léto pochváleno – bohatý zábavný a soutěžní program
  14:00  Finále soutěže Květinová dívka – před Tropickým pavilonem 

(do 17 hod.)
 29. 6. 10:00  Adie školo, hurá na prázdniny – celodenní soutěžně 

zábavný program (do 17 hod.)



49červen 2024   |   www.zurnalmag.cz

Instituce  |  Akce

Nová Akropolis Plzeň
Purkyňova 12, Plzeň, tel.: 605 272 282, e-mail: plzen@akropolis.cz,  
po–pá 17:30–21 hod., www.akropolis.cz/plzen

 10. 6. 17:30  Psychologický výklad pohádek – kurz (do 20 hod.,  
také 17. 6.), cena 950 Kč (studenti a důchodci 850 Kč)

 12. 6. 18:00  Florencie – Filozof na cestách – přednáška s videoprojekcí, 
cena 110 Kč (studenti a důchodci 85 Kč)

 20. 6. 17:00  Praktická rétorika – kurz přednášek a cvičení  
(do 19:30 hod., také 27. 6. a 4. 7.), cena 3 600 Kč  
(studenti a senioři 2 700 Kč)

Parkhotel Plzeň
U Borského parku 2791/31, Plzeň, info o programu a rezervace dárkových vstupenek: 
www.avatarklub.cz, avatar.klub@seznam.cz, předprodej elektronických vstupenek 
www.plzenskavstupenka.cz, www.smsticket.cz 

 14. 7. 14:00  Narozeniny Karla Gotta – recitál, beseda, film, tančírna, 
koncert Gott Cover Band

Nezámek na Šumavě
Dolejší Těšov 1, Hartmanice, info o programu a rezervace dárkových vstupenek:  
www.avatarklub.cz, avatar.klub@seznam.cz, předprodej elektronických vstupenek 
www.plzenskavstupenka.cz, www.smsticket.cz 

 5.–7. 7.   Letní festival FREEDOM Avatar – osobní rozvoj, přednášky, 
workshopy, koncerty, stánky, stanové městečko zdarma, 
vhodný i pro rodiny s dětmi (vždy od 14 do 24 hod.)

Strakonice – areál Letního kina
Pod Hradem 9, Strakonice, info o programu a rezervace dárkových vstupenek:  
www.avatarklub.cz, avatar.klub@seznam.cz, předprodej elektronických vstupenek 
www.plzenskavstupenka.cz, www.smsticket.cz 

 19.–20. 7.  Rockové legendy – hudební festival, Eva Urbanová zpívá 
hity od Queenů a dalších rockových legend, Extra Band 
revival, Sifon Original, Nightwish Tribute Band, Odyssea, 
Pangea – The Beatles, Rockstars (vždy od 14 do 24 hod.)

 28. 7. 18:00 BRUTUS – pravá bigbítová kapela (do 22 hod.)

Mezinárodní folklorní festival CIOFF® Plzeň
www.mffplzen.eu, Hlavní scéna – U Branky, Plzeň

 5.–9. 6.   Mezinárodní folklorní festival CIOFF® Plzeň – 26. ročník 
festivalu

 5. 6. 19:00  14. folklorní večer – účinkují: Jiskra 58 Sokol Valcha, Zespoł 
Pieśni I Tańca Ziemi Hrubieszowskiej, Dance Academy of 
Mexico, Krušik (Konstantinovy Lázně, amfiteátr)

 6. 6. 16:00  Zahájení výstavy o historii plaského kroje a fotografií 
souboru Střelička (KD Plasy)

  17:00 Plaský oudolí – účinkují: Střelička, Kopaničiar (KD Plasy)
  18:00  U Matoušů lipka... – účinkují: Jiskra, Zespoł Pieśni I Tańca 

Ziemi Hrubieszowskiej, Jiskřička, Dance Academy of Mexico, 
Jiskra 58 Sokol Valcha, Mladina, Krušik  
(Selský dvůr U Matoušů)

  18:30 Plaský kroj – seminář s odborníky (KD Plasy)
 7. 6. 16:30 FOLIGNO – kapela pětatřicátého plzeňského pěšího pluku
  18:30  V dobrém jsme se v Plzni sešli – I. hlavní festivalový pořad, 

tisk : grafika : eventy

čiré, barevné, metalické, tabulové samolepky, plátno, …

Nejen
plotrový tisk bílou

účinkují: Jiskra, Krušik, Dyleň, Žerotín, Mladina, Zespoł 
Pieśni I Tańca Ziemi Hrubieszowskiej, Dance Academy of 
Mexico, Kopaničiar

  20:30  Česká lidová hudba v 21. století – u příležitosti Roku české 
hudby 2024

 8. 6. 11:00  Česko-balkánské okénko – účinkují: Sdružení Čechů 
z Banátských Karpat, Krušik

  12:30 Dětský lidový soubor Meteláček
  13:45  Roztančená ulice – taneční dílny pro veřejnost, vyučují soubo-

ry: Dyleň, Žerotín, Kopaničiar (před sochou Bedřicha Smetany) 
  15:00  Plzeňská folklorní zastavení – II. hlavní festivalový pořad, 

účinkují: Jiskra, Kopaničiar, Dyleň, Žerotín, Jiskra 58 Sokol 
Valcha, Krušik, Dance Academy of Mexico, Zespoł Pieśni 
I Tańca Ziemi Hrubieszowskiej

  17:45  Roztančená ulice – taneční dílny pro veřejnost, vyučují sou-
bory: Zespoł Pieśni I Tańca Ziemi Hrubieszowskiej, Krušik, 
Dance Academy of Mexico (před sochou Bedřicha Smetany)

  19:00  Dudy, ten čertovský nástroj! – účinkují: Jiskra, Jiskra 58 
Sokol Valcha

  20:00  Večer u cimbálu – pozdrav ze Strážnice a slovenské Myjavy, 
účinkují: Žerotín, Kopaničiar

 9. 6. 11:00  BUDEME SI HRÁT! – veselé hraní a vyrábění s folklorní 
tematikou (Smetanovy sady, do 13 hod.)

  11:00  Nebudem pořád tak maličký – účinkují: Meteláček a Malý 
Meteláček, Mladinka a Mladinečka, Pšeničky, Vozembach, 
Jiskřička

  13:00  Zahraniční hosté se loučí – účinkují: Dance Academy of 
Mexico, Krušik, Zespoł Pieśni I Tańca Ziemi Hrubieszowskiej

  13:00  Doubravecké folklorní odpoledne – účinkují: Meteláček 
a Malý Meteláček, Dyleň, Žerotín, Dance Academy of 
Mexico, Mladinka a Mladinečka, Kopaničiar  
(Habrmannovo nám.)

euroverlag.cz



50 červen 2024   |   www.zurnalmag.cz

PROGRAM 

Časopis Žurnál vychází za podpory:

Doprovodný program:
Přímý poslech i poslech již odvysílaných pořadů na plzen.rozhlas.cz
 5.–9. 6.   Výstava o historii plaského kroje a fotografií z činnosti 

folklorního souboru Střelička, (KD Plasy, 16–20 hod.)
 7.–9. 6.  Staročeský jarmark a občerstvení s posezením (U Branky)

Filmový klub Plzeň
Kino Beseda, www.fkplzen.cz

 4. 6. 17:00 Hudba – Německo / Řecko / Francie, 2023 (také v 19:30 hod.)
 11. 6. 17:00 Občanská válka – USA, 2024 (také v 19:30 hod.)
 18. 6. 17:00 Poznámky z Eremocénu – Slovensko / Česko, 2023 
  19:30 Zvedá se vítr – Japonsko, 2013
 28. 6. 17:00 Stovky bobrů – USA, 2022 (také v 19:30 hod.)

CineStar
OC Olympia Plzeň, Písecká 1, Plzeň, info o programu a rezervace vstupenek  
na tel.: 377 434 999, www.cinestar.cz 

 od 30. 5.  HAIKYU!! The Dumpster Battle, Imaginární přátelé,  
Princezna na hrášku, Priscilla

od 6. 6.   Mizerové: Na život a na smrt, Strážci,  
Sylvanian Families ve filmu: Dárek od Freyi

od 20. 6. Lassie: Nové dobrodružství, Motorkáři
od 27. 6. Birthday Girl, Rychle a nemožně, Tiché místo: První den

Kino a divadlo Káčko
Sokolovská 1011, Dobřany, tel.: 739 643 219 (kancelář a rezervace po–pá 9–16 hod.), 
www.kacko.cz

 2. 6. 15:00 Imaginární přátelé – komedie / dobrodružný
  18:00 HAIKYU!!  The Dumpster Battle – animovaný / komedie
 4. 6. 14:00 Prázdniny s Broučkem – komedie (BIO SENIOR)
 6. 6. 20:00 Chiméra – dobrodružný / komedie
 7. 6. 20:00 Mizerové: Na život a na smrt – komedie / krimi
 9. 6. 15:00  Sylvanian Families ve filmu: Dárek od Freyi – animovaný 
 12. 6. 20:00 Ve jménu cti – drama / historický (TADY VARY)
 13. 6. 20:00 Děti těch druhých – komedie / drama
 21. 6. 20:00 Motorkáři – drama / krimi
 23. 6. 15:00 Sylvanian Families ve filmu: Dárek od Freyi – animovaný 
  18:00 Mizerové: Na život a na smrt – komedie / krimi
 27. 6. 20:00 Birthday Girl – drama
 28. 6. 17:00 Imaginární přátelé – komedie / dobrodružný
  20:00 Tiché místo: První den – horor / thriller
 30. 6. 15:00 Lassie: Nové dobrodružství – rodinný / dobrodružný
  18:00 Motorkáři – drama / krimi

Zach´s Pub
Palackého náměstí 2, Plzeň, tel.: 377 223 176, zach@zachspub.cz, www.zachspub.cz

 6. 6. 20:00 Mňága a Žďorp – rock

Akce  |  Kino  |  Koncerty

 11. 6. 20:00 Pavel Čadek – cellofolk
 13. 6. 20:00 Mutanti hledaj východisko – alternative hip hop
 14. 6. 21:00  Přenos zahajovacího utkání fotbalového Eura  

– Německo:Skotsko
 15. 6. 12:00 Vintage vinyl bazar (vstup volný)
  20:00 Full House Blues Band (D) – blues
 18. 6. 20:00 Radůza + BAND – folk
 19. 6. 20:00 Slam poetry – poezie vs. Show
 20. 6. 20:00 Laco Deczi + Celula New York – jazz
 25. 6. 20:00 ETC…50* – rock´n´roll
 27. 6. 19:00  Beer Beer Orchestra – francouzská ska punk reggae 

rocksteady skupina 
  20:00 Švihadlo – reggae

Nefestík
Nepomuk, nepal@email.cz, www.nefestik.cz, www.nepalfest.cz

 21.–23. 6.  Nefestík – 14. ročník multižánrového festivalu
Main Stage
 21. 6. 17:30 Bonnie – punk rock
  19:15 Sticx – ska-punk rock
  21:00 Sukulent Sound – redneck gangstas / reggae / rap
  22:45 Pirates of the Pubs – celtic punk
 23. 6. 11:00 Nepal Sound System – reggae / dubwise
  13:00 Divadelní jednota Brázda – divadelní skeče
Stable Stage
 21. 6. 18:30 Slam poetry exhibition – Dr. Filipitch & Youngblood
  20:15 Není Němý
  22:00 Farmer's Cabrio
 23. 6.  Pásmo dokumentárních filmů z festivalu Jeden svět
Bar Stage
 21. 6. 00:00 DubLeafs – dub
  01:00 Original Kumbash Sound – dub / steppadub
 22. 6. 01:00 Mad Kriiiska – hip-hop / dancehall / ragga
  02:00 UFO /Shamanic Sound System/ – drum and bass / jump up
Underground stage
 21. 6.  Raggajungle & drum'n'bass night
 22. 6.  Techno night
  01:30 Jeery – dark progressive
  03:00 Hanzzz – live darkpsy
  04:30 Bombash – acid techno

Plzeňská filharmonie
Měšťanská beseda (MB) – Kopeckého sady 13, Plzeň, tel.: 702 218 137, Dům  
hudby (DH) – Husova 30, Plzeň, tel.: 377 223 451, www.plzenskafilharmonie.cz

 6. 6.  19:00  Richard Strauss & Rémy Ballot – koncert (MB)
 12. 6.  19:30   Pražské dechové okteto – závěrečný koncert Kruhu přátel 

hudby (DH)
 13. 6.  19:00  Andrea Cicalese & Plzeňská filharmonie – koncert (MB)
 22. 6.  17:00  Open-air koncert Zámek v proměnách času (Zámek Křimice)



Vstupné 80 Kč

Slavnosti
růžových vín

DEGUSTACE A PRODEJ VÍN 
PŘÍMO OD VINAŘŮ

GRILOVANÉ SPECIALITY

HUDEBNÍ PROGRAM

JARMARK

SOBOTA 8. ČERVNA
OD 11:00

Zámek Zbiroh
Tel: 602 605 111
www.zbiroh.com




